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سرمقاله

صنعت روی یکی از صنایع مهم کشور به شمار می آید و در حال 

حاضر حتی با وجود شرایط نامناسب تولید، 70 درصد روی تولید شده در 

کشور صادر می شود که ارزآوری قابل توجهی را به همراه دارد. طی دو 

سال اخیر به دلیل تحریم هایی که علیه کشور وضع شده است، فروش 

نفت، هم از لحاظ مقدار و هم از لحاظ قیمت با چالش های زیادی مواجه 

شده است و در این بین صنعت روی با صادرات 100 هزار تن در سال، 

توانسته است حرفی برای گفتن داشته باشد. شرکت  ذوب روی اصفهان 

در حدود 30 میلیون دلار در سال برای کشور ارزآفرینی می کند؛ حال با 

در نظر گرفتن تمام ظرفیت های موجود در صنعت روی، می توان اذعان 

کرد که این صنعت در رشد اقتصادی کشور نقش مهمی را ایفا می کند. 

صنعت روی متشکل از سه حلقه معدن، فرآوری و ذوب   است که در حال 

حاضر عدم وجود واحد های فرآوری به منظور تبدیل خاک معدنی 

با قیمت  سولفوره به خاک اکسیدی و همچنین عدم عرضه خاک 

مناسب، چالش های زیادی را برای فعالان این صنعت ایجاد کرده است. 

در سال 1376 خاک معدنی انگوران بر اساس میزان ظرفیت درج شده 

در پروانه  بهره برداری واحد های ذوب روی، به صورت سهمیه ای در اختیار 

و  بود  رضایت بخش  زمان  آن  شرایط  می گرفت.  قرار  تولیدکنندگان 

تولیدکنندگان دغدغه ای از بابت تامین مواد اولیه خود نداشتند. در سال 

فرایند  دولتی،  شرکت  یک  به  انگوران  معدن  واگذاری  از  پس   1384

سهمیه  بندی دچار مشکل شد؛ علاوه براین یک سال بعد یعنی در سال 

1385 با ریزش معدن انگوران، میزان سهمیه   تخصیص داده شده به 

تولیدکنندگان، به شدت تقلیل یافت. بعد از این اتفاق، عیار خاک معدنی 

عرضه شده نیز کاهش یافت و قیمت آن  روزبه روز افزایش پیدا کرد و نهایتا 

در سال 1400، سهمیه تولیدکنندگان به طور کامل حذف و خاک معدنی در 

بورس کالا با قیمت رقابتی عرضه شد. خرید خاک معدنی با قیمت های 

پیشنهاد شده در این تالار صنعتی، حتی برای تولیدکنندگانی که از لحاظ 

مسافتی به معدن انگوران نزدیک هستند، صرفه اقتصادی ندارد زیرا 

فرمول قیمت گذاری خاک معدنی به نحوی است که حتی با بیشترین 

میزان بهره وری هم قیمت تمام شده با قیمت فروش محصول برابر 

می شود. همین موضوع باعث شد تا اکثر تولیدکنندگان در پی واردات 

خاک معدنی از کشور های آفریقایی و یا ترکیه باشند. در رابطه با معدن 

مهدی آباد هم متاسفانه علی رغم وعده های فراوانی که در خصوص 

بهره برداری از آن داده شده است، طی سال های اخیر هیچ عملیات 

استخراجی در ابعاد بزرگ صورت نگرفته است. 

و  نیست  مشکل  راه حل  معدنی  خاک  واردات  که  گفت  باید 

هم اکنون تولیدکنندگان به دلیل هزینه های بالای واردات، از حاشیه 

سود بالایی برخوردار نیستند. این موضوع باعث شده تا صنعتگران برای 

ادامه مسیر تولید هم زمان به دنبال تولید محصولات دیگری همچون 

اگر  فعلی،  شرایط  در  باشند.  و...  روی  اکسید  سرب،  کنسانتره، 

تولیدکننده ای به طور تخصصی فقط به تولید شمش روی بپردازد، با در 

نظر گرفتن افزایش قیمت مواد اولیه، افزایش قیمت سوخت و انرژی، 

افزایش نرخ تورم و کاهش ارزش پول ملی، قطعا زیان خواهد دید.

در کنار افزایش قیمت خاک معدنی، کاهش کیفیت خاک معدنی 

اکسیدی در معدن انگوران، مشکل دیگر پیش روی صنعت روی است. 

میزان سولفور خاک معدن انگوران که در ابتدا کربناته و اندکی اکسیده 

بود، به مرور افزایش یافته است و هم اکنون خاک معدنی انگوران که در 

بورس کالا عرضه می شود، دارای سولفور بالایی است. این موضوع از قبل 

اما اقدامات لازم برای راه اندازی خط تشویه در  پیش بینی شده بود 

واحد های ذوب روی صورت نگرفت؛ در حال حاضر در کل کشور تنها یک 

واحد تولیدی مجهز به خط تشویه آن هم در مقیاس کوچک وجود دارد. 

اکثر معادن و شرکت های بزرگ فعال در صنعت مس و فولاد زیر نظر بخش 

دولتی اداره می شوند اما صنعت روی از ابتدا فعالیت خود را زیر نظر 

بخش خصوصی شروع کرده و هم اکنون نیز بخش عمده آن تحت نظر 

بخش خصوصی اداره می شود. در این میان این سوال مطرح می شود که 

چرا معادن روی زیر نظر بخش خصوصی اداره نمی شوند؟ اگر معادن در 

به  میل  طبعا  می گرفتند،  قرار  کنسرسیوم ها  و  هلدینگ ها  اختیار 

سرمایه گذاری برای راه اندازی خط تشویه هم افزایش پیدا می کرد زیرا در 

آن صورت، تولیدکنندگان از نظر تامین پایدار مواد اولیه اطمینان خاطر به 

دست می آوردند. در حال حاضر سرمایه گذاران بخش خصوصی به دلیل 

عدم تامین کافی خاک معدنی، تمایلی به راه اندازی خط تشویه که حداقل 

هزینه آن دو هزار میلیارد تومان است، ندارند. با در نظر گرفتن ارزآوری 

صنعت روی و این نکته مهم که تولیدکنندگان بخش خصوصی همچون 

شرکت های دولتی به طور مستقیم تحریم نشده اند، اگر تکنولوژی تولید 

روی به روز شده و امکان جداسازی عناصر دیگر همچون نیکل و کبالت 

فراهم شود، میزان ارزآوری این صنعت چندین برابر خواهد شد. 

در پایان باید گفت که واگذاری معادن روی و امتیاز بهره برداری از 

آن ها به تولیدکنندگان، تنها راهکار نجات بخش این صنعت است؛ پس 

بیایم و امانت را به اهلش بسپاریم.

 امانت را به اهلش بسپارید!

عبدالله تیموری نیا
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گفت و گوی ویژه
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

 صنعت فولاد زیر سایه حکمرانی دولتی
 زمین گیر شده است

 نوید ایزدپناه، نایب رئیس هیئت مدیره شرکت صنایع هفت الماس در گفت وگو با »فلزات آنلاین«: 

 شرکت های خصوصی فعال در صنعت فولاد کشور، پتانسیل قابل توجهی برای تولید و صادات 
انواع محصولات فولادی دارند. این شرکت ها همواره در تلاش بوده اند با تکیه بر دانش و تکنولوژی 
روز تولید و نیروهای انسانی متخصص و متعهد، محصولاتی استاندارد و باکیفیت را تولید کرده و 
نیاز داخل، تولیدات خود را روانه بازارهای صادراتی کنند. در حالی که این مسئله  ضمن تامین 
می تواند منجر به رونق اقتصادی و همچنین ارزآوری به داخل کشور در شرایط دشوار تحریم شود 
اما به نظر می رسد سیاست های دولت و سازمان های مربوطه در راستای دولتی سازی صنایع مختلف 
به ویژه فولاد است و روز به روز از خصوصی سازی و حمایت از فعالان بخش خصوصی در بخش 
تولید و صنعت کاسته می شود. قیمت گذاری دستوری و ایجاد محدودیت در تامین مواد اولیه، از جمله 
مسائلی است که می تواند گواه بر حمکرانی دولتی در صنعت فولاد کشور باشد. در همین راستا، 
خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« گفت وگویی با نوید ایزدپناه، نایب رئیس هیئت 

مدیره شرکت صنایع هفت الماس تدارک دیده است که متن کامل آن را در ادامه خواهید خواند:
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گفت و گوی ویژه
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

در خصوص عملکرد شرکت صنایع هفت   
الماس در سال 1401 توضیحاتی ارائه بفرمایید.

سیاست  دو  گذشت،  که  سالی  در 

غیرکارشناسانه و مخرب عملکرد نه تنها ما بلکه 

تمامی فعالان صنعت فولاد کشور را تحت تاثیر 

تامین  در   محدودیت  ایجاد  نخست،  داد.  قرار 

تولیدکنندگان محصولات  نیاز  اولیه مورد  مواد 

فولادی بود که به بهانه تنظیم و کنترل عرضه و 

تقاضا توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت و 

بازار برای تمام واحدهای صنعتی  ستاد تنظیم 

نگاه  این حوزه در نظر گرفته شد. در  فعال در 

اول، شاید این اقدام مناسب به نظر برسد اما در 

اولیه  مواد  تامین  محدودیت  که  زمانی  عمل، 

ایجاد  کشور  در  شده  نصب  ظرفیت های  برای 

قرار  تاثیر  تحت  را  فولاد  زنجیره  کل  می شود، 

داده و دچار مشکل می کند. سیاست دوم که 

نتیجه سیاست قبلی بوده و در سال جدید نیز 

ادامه پیدا کرده است، قیمت گذاری دستوری 

دو  این  اجرای  است.  فولاد  زنجیره  سراسر  در 

سایر  و  صمت  وزارت  توسط  نادرست  سیاست 

را  نامناسبی  وضعیت  عملا  مرتبط،  بخش های 

برای شرکت های فولادی ایجاد کرده است. در 

چنین شرایطی، ما تلاش می کنیم کاهش تولید 

چندانی در شرکت صنایع هفت الماس نداشته 

و مسئولان  امیدواریم سیاست گذاران  و  باشیم 

کشور  فولاد  صنعت  بر  حاکم  شرایط  متوجه 

باشند زیرا معتقدیم ادامه این مسیر، منجر به 

ویژه  به  صنایع  اکثر  در  تولید  سرعت  کاهش 

فولاد خواهد شد.

بـه نظـر شـما قیمت گـذاری دسـتوری   
زنجیره فـولاد، تا چـه اندازه بـه این صنعت 

مهم آسیب زده است؟
در حال حاضر با بحرانی فراتر از قیمت گذاری 

واقع  در  مواجهیم.  فولاد  زنجیره  در  دستوری 

کالای  مالک  تولیدکننده،  که  گفت  می توان 

تولیدی خود نیست و از قیمت گذاری دستوری، 

مدل  رسیده ایم.  دستوری  حاکمیت  نوعی  به 

فعالیت و رویکرد ستاد تنظیم بازار به نحوی است 

که شاهد مخدوش شدن نقش حاکمیت شرکتی، 

تشخیصی و تولیدی در داخل هستیم و این مسئله 

در  بلکه  غیربورسی  شرکت های  در  تنها  نه 

قابل مشاهده  به وضوح  بورسی هم  شرکت های 

قرار  است. متاسفانه صنعت کشور در مسیری 

گرفته است که به نظر می رسد تمامی صنعتگران 

باید زیر نظر دولت به فعالیت خود ادامه دهند و 

نقش  شدن  کمرنگ تر  ضمن  شرایطی  چنین  در 

بخش خصوصی و خصوصی سازی، باید در انتظار 

دولتی سازی صنایع مختلف باشیم. زمانی که یک 

و  اولیه  مواد  خرید  در  نقشی  هیچ  تولیدکننده 

از  و  ندارد  خود  نهایی  محصول  فروش  و  تولید 

قیمت گذاری  از  مطلق  پیروی  به  موظف  طرفی 

همچون  را  آن  نقش  می توان  است،  دستوری 

سرایدر یک مجتمع مسکونی دانست که چاره ای 

نخواهد  خود  مدیران  دستورات  از  تبعیت  جز 

داشت. حدود دو تا سه سال است که دولتی نگری 

از  که  کشور  صنعت  در  دولتی سازی  تفکر  و 

حال  در  سرایداری  سمت  به  خصوصی سازی 

هیچ  تولیدکنندگان  و  شده  جاری  است،  حرکت 

نقشی در آن ندارند.

ارزیابی شما از عرضه تمامی محصولات   
فولادی در بورس کالای ایران چیست؟

اصــل  خــلاف  مســئله،  ایــن  کــه  معتقدیــم 

قانــون اساســی اســت. بــه چــه علــت بایــد تمامــی 

ســختی ها و دشــواری های تولیــد یــک محصــول 

روی دوش تولیدکننــده باشــد و در ادامــه افــراد 

دیگــری بــرای فــروش و قیمت گــذاری آن تصمیــم 

بگیرنــد؟ در حالــی کــه مالــک اصلــی ایــن کالا، 

تولیدکننــده آن اســت و بایــد قدرت تصمیم گیری 

فــروش  و  قیمــت  تعییــن  نحــوه  خصــوص  در 

محصــول را داشــته باشــد. بــه جــرات می تــوان 

گفــت کــه ایــن مســئله، خــلاف آنچــه در دیــن 

مبیــن اســلام بــر آن تاکیــد شــده نیــز هســت و 

عقــل هــم حکــم می کنــد کــه یــک تولیدکننــده، 

بایــد صاحــب اختیــار محصــول خــود کــه زحمــات 

تولیــد آن متحمــل شــده  بســیاری را در مســیر 

اســت، باشــد. متاســفانه اختیار تولید و فروش از 

متاسفانه صنعت کشور در 
مسیری قرار گرفته است 
که به نظر می رسد تمامی 
صنعتگران باید زیر نظر 

دولت به فعالیت خود ادامه 
دهند و در چنین شرایطی 

ضمن کمرنگ تر شدن 
نقش بخش خصوصی و 
خصوصی سازی، باید در 

انتظار دولتی سازی صنایع 
مختلف باشیم
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جهانــی اســت و بــرای مثــال شــما نمی توانیــد یــک 

مــاه کالای خــود را صــادر کنیــد و در ادامــه بــه 

دلیــل مشــکلات مختلــف، دو مــاه صــادرات خــود 

را متوقــف کنیــد. در غیــر ایــن صــورت، اعتمــاد 

مشــتریان خــود را از دســت می دهیــد و برگشــت 

دشــوار  شــدت  بــه  صادراتــی  بازارهــای  بــه 

می شــود. اعتمــاد، یکــی از فاکتورهــای مهــم و 

اساســی در تجــارت روز دنیــا اســت کــه ضمــن 

تولیــد محصــول باکیفیــت و تحویــل بــه موقــع آن 

دســت  بــه  مناســب  قیمــت  بــا  مشــتری  بــه 

وقفــه در صــادرات،  بنابرایــن هرگونــه  می آیــد. 

حضــور موفــق شــما در بازارهــای خارجــی را بــه 

چالــش خواهــد کشــید و مــا امیدواریــم در ادامــه 

شــرایط مــراودات خارجــی کشــور کمــی بهبــود 

پیدا کند.

راهکارهای پیشـنهادی شـما جهت رفع   
مشکلات موجود چیست؟

پیشــنهاد مــا ایــن اســت کــه از دخالت هــای 

فــراوان و نابجــا در حاکمیــت خصوصــی کاســته 

ایــن بخــش  تــا صاحبــان کســب و کار در  شــود 

بتواننــد بــه فعالیــت خــود ادامــه دهنــد. حقــوق 

مالکیــت و حاکمیــت خصوصــی بایــد بــه رســمیت 

شــناخته شــود و حمایت از فعالان این بخش نباید 

در حــد شــعار باقــی بماند. متاســفانه اعتمــاد افراد 

ــه  ــرای ســرمایه گذاری در بخش هــای مختلــف ب ب

ویــژه تولیــد، طــی ســالیان اخیــر بــه شــدت کاهــش 

یافتــه و ایــن در حالــی اســت کــه ســرمایه گذاری 

فعــالان بخــش خصوصــی می توانــد منجــر بــه رونــق 

صنعــت  شــود.  کشــور  اقتصــاد  و  تولیــد 

حاکمیــت  دخالــت  بــازر  نمونــه  خودروســازی، 

دولتــی در یــک صنعت اســت که متاســفانه شــاهد 

هســتیم ایــن صنعــت بــه چنیــن وضعیتــی دچــار 

شــده و روزبــه روز بــر قیمــت خودروهــای داخلــی 

از دلایــل  یکــی  اینکــه  افــزوده می شــود. ضمــن 

اصلــی اســتیضاح و برکنــاری وزیــر وقــت صنعــت، 

معــدن و تجــارت نیــز همیــن مســئله بــود و بــا ایــن 

هــم  هنــوز  چــرا  کــه  نیســت  مشــخص  وجــود 

خصوصــی  بخــش  حاکمیــت  بــه  نمی خواهیــم 

اعتماد کنیم و رسمیت بخشیم.

تولیدکننــدگان ســلب شــده اســت و در چنیــن 

شــرایطی، مــا امیــد چندانــی بــه آینــده تولیــد و 

صنعت کشور نداریم.

چـه    المـاس  هفـت  صنایـع  شـرکت 
افزایـش کیفیـت و  اقداماتـی در راسـتای 

صادرات محصولات خود انجام داده  است؟
ورق هــای گالوانیــزه بــا کیفیــت و اســتاندارد 

تولیــد  المــاس  هفــت  شــرکت  در  حالــی  در 

می شــود کــه اختیــار صــادرات ایــن محصــول را 

مــا،  اینکــه  تامــل  قابــل  نکتــه  نداریــم.  هــم 

امــا  هســتیم  کشــوری  نمونــه  صادرکننــده 

صــادرات محصــولات  در خصــوص  نمی توانیــم 

خــود برنامه ریــزی کنیــم. ایــن در حالــی اســت 

کــه همــواره نســبت بــه اجــرای قوانیــن موجــود در 

از  حاصــل  ارز  بازگشــت  ویــژه  بــه  حــوزه  ایــن 

صــادرات متعهــد بوده ایــم و حضــور موفقــی هــم 

در بازارهــای صادراتــی داشــته ایم. بایــد توجــه 

داشــت کــه صــادرات یــک محصــول، مســتلزم 

برنامه ریــزی دقیــق و حضــور مــداوم در بازارهــای 
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تحکیم جایگاه  فولاد مبارکه  در سایه توسعه

 تحریم  شرکت متالواینوست، تاثیر محدودی بر بازار بریکت گرم  داشته است 

تولیدکنندگان از نبود ثبات قیمت ها متضرر شده اند

وقت آزمون و خطا نیست

حیات تولید به رونق مراودات  تجاری گره خورده است

فولاد
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 تحکیم جایگاه  فولاد مبارکه  در سایه توسعه
مدیر متالورژی و روش های تولید شرکت فولاد مبارکه گفت: شرکت فولاد مبارکه با برنامه ریزی تولید 
هشت محصول جدید در سال 140۲، گام های بلندی را در راستای تداوم توسعه سبد محصولات خود 
برداشته و توجه این شرکت به سمت تولید محصولات خاص با نگاهی ویژه به مسائل زیست محیطی سوق 

پیدا کرده است.

علیرضا مولوی زاده در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« بیان کرد: شرکت 

صنعت  پیشران  و  بازیگر  مهم ترین  مبارکه،  فولاد 

فولاد در ایران محسوب می شود. فعالیت اصلی این 

شرکت در حال حاضر بر محور تولید محصولات 

فولادی تخت صورت می گیرد. شرکت فولاد مبارکه 

پیوسته،  و  دائمی  صورت  به  اخیر  سال های  در 

موضوع توسعه سبد محصولات و عرضه محصولات 

گوناگون مطابق با شناسایی نیاز مشتریان و بازار و 

خلق ارزش مضاعف را در دستور کار قرار داده است 

از  کشور  بی نیازی  امروز  مسئله،  این  نتیجه  که 

واردات بسیاری از محصولات فولادی و نیز حضور 

محصولات  تامین کنندگان  میان  در  شرکت  این 

استراتژیک در بازار جهانی است.

فعلی  سبد  حاضر  حال  در  داد:  ادامه  وی 

محصولات این شرکت، شامل محصولاتی از قبیل 

اسلب، کلاف گرم، ورق گرم، کلاف اسیدشویی، 

کلاف فول هارد )خام( برای تولید محصولات گالوانیزه، 

محصولات  تولید  برای   »Blackplate« کلاف 

قلع اندود، کلاف سرد، ورق سرد، کلاف گالوانیزه، 

کلاف رنگی و ورق های قلع اندود است. البته شرکت 

فولاد مبارکه در سال 1401 و در راستای توسعه سبد 

محصولات خود، هشت محصول جدید را به صورت 

کلاف گرم و سرد و دو محصول جدید را به صورت 

تختال زنگ نزن فریتی )فولاد زنگ نزن 40۹( و تختال 

زنگ نزن آستنیتی ) فولاد زنگ نزن 304( تولید کرد.

مدیر متالورژی و روش های تولید شرکت فولاد 

مبارکه با بیان اینکه تردیدی نیست که موضوع 

دانش و فناوری، نقش اساسی و تعیین کننده ای را 

عرضه  و  محصولات  سبد  توسعه  فرایند  در 

همین  در  کرد:  عنوان  دارد،  جدید  محصولات 

راستا، شرکت فولاد مبارکه نیز در سال های اخیر 

از  دانشگاهی  مراکز  با  را  موثری  همکاری های 

جمله پژوهشکده فولاد داشته است. از آنجایی که 

گام های  جمله  از  آزمایشی  تست های  اصولا 

ابتدایی برای طراحی محصول به شمار می آیند، 

شبیه ساز  تست های  از  نیز  مبارکه  فولاد  شرکت 

و دستگاه های سخت افزاری همچون  نرم افزاری 

فشار گرم، پیچش گرم و در نهایت آنیل پیوسته 

برای کاهش ریسک طراحی بهره می برد. در واقع 

نمونه ها در مقیاس آزمایشگاهی تولید و آزمایش 

و  انبوه  تولید  مرحله  به  سپس  و  می شوند 

تجاری سازی ورود پیدا می کنند.

بازار    نیاز  تامین  مبارکه،  فولاد  اولویت 
داخل است

محصولات  سبد  به  ادامه  در  مولوی زاده 

شرکت فولاد مبارکه اشاره کرد و گفت: به طور 

مبارکه  فولاد  شرکت  محصولات  سبد  کلی 

گریدهای مختلفی را شامل می شود که از جمله 

تحت  مخازن  ویژه  گرید های  به  می توان  آن ها 

فشار، گریدهای مقاوم به خوردگی ویژه صنایع 

نیروگاهی و کانتینر، گریدهای مقاوم به دمای 

بالا، عملیات حرارتی پذیر، لعاب پذیر، محصولات 

قلع اندود ویژه صنایع بسته بندی، قوطی سازی و 

گالوانیزه  و  سازه ای  گریدهای  کنسروسازی، 

استحکام بالا برای صنایع ساختمانی، گریدهای 

همچون  خانگی  لوازم  در  استفاده  ویژه  رنگی 

و  خزش  به  مقاوم  گریدهای  یخچال،  درب 

و  نیمه آماده  الکتریکی  گریدهای  خستگی، 

تسمه های بسته بندی اشاره کرد. محصولات این 

شرکت همچنین در حوزه های مختلف دیگری از 

جمله لوله های انتقال نفت و گاز، لوله های انتقال 

طور  به   … و  خودروسازی  فارس،  خلیج  آب 

گسترده ای مورد استفاده قرار می گیرند.

نیز  اخیرا  کرد:  اضافه  راستا  همین  در  وی 

به  زنگ نزن  فولادهای  پرآلیاژ همچون  فولادهای 

افزوده  مبارکه  فولاد  شرکت  محصولات  سبد 

تولید  مرحله  در  حاضر،  حال  در  که  شده اند 

تختال قرار دارند. گفتنی است که جهت گیری 
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تولید  سیاست های اخیر فولاد مبارکه به سمت 

پیدا  سوق  ویژه  اصطلاحا  یا  خاص  محصولات 

تنها  نه  از محصولات  این گروه  کرده است زیرا 

بلکه  داشت  خواهند  بالاتری  افزوده  ارزش 

نیز  مصرف کننده  برای  به روزتری  گریدهای 

محسوب می شوند. در همین راستا، این شرکت 

جلسات متعددی را با مشتریان خود در تمامی 

ضمن  تا  می دهد  تشکیل  کاربرد  حوزه های 

لازم  برنامه ریزی های  آن ها،  نیازهای  شناسایی 

برای تولید گریدهای مد نظر انجام شود.

شرکت  تولید  روش های  و  متالورژی  مدیر 

فولاد مبارکه با تاکید بر اینکه این شرکت با توجه 

به شرایط تحریم و دشوارتر شدن تامین بسیاری از 

گریدهایی که در گذشته از خارج از کشور تامین 

نخستین  را  داخل  بازار  نیاز  تامین  می شدند، 

محصولات  سبد  توسعه  زمینه  در  خود  اولویت 

قرار داده است، خاطرنشان کرد: با این حال، در 

نیز هر زمان که شرایط صادرات  حوزه صادرات 

عملکرد  است،  داشته  وجود  شرکت  این  برای 

و در  ارائه کرده است  را  توجهی  قابل  صادراتی 

صورت مهیا بودن ظرفیت، مشکلی در خصوص 

این  ندارد.  وجود  مبارکه  فولاد  برای  صادرات 

با  داخل،  بازار  نیاز  تامین  راستای  در  شرکت 

همکاری شرکت های زیرمجموعه و حتی رقیب 

در  نیاز  مورد  محصولات  تولید  به  اقدام  خود، 

داخل کشور کرده است. در این زمینه می توان به 

تولید حدود 300 تا 400 هزار تن از لوله های انتقال 

نفت و گاز ترش گوره – جاسک اشاره کرد که با 

همکاری شرکت فولاد اکسین تولید شد. همچنین 

با تحویل ورق پایه به شرکت ورق خودرو که در 

دارد،  فعالیت  کشور  خودروسازی  نیاز  تامین 

گریدهای خودرویی ویژه ای در کشور به مرحله 

تولید رسیدند.

به  اشاره  ضمن  ادامه  در  مولوی زاده 

دستاوردهای شرکت فولاد مبارکه، مطرح کرد: از 

دستاوردهای فولاد مبارکه در سال 1401 در زمینه 

این شرکت، می توان به  توسعه سبد محصولات 

کلاف گرید »X52MS« اشاره کرد که در واقع 

لوله های  ویژه  گرم  کلاف  بار،  نخستین  برای 

 شرکت فولاد مبارکه در 
سال های اخیر به صورت 
دائمی و پیوسته، موضوع 
توسعه سبد محصولات و 

عرضه محصولات گوناگون 
مطابق با شناسایی نیاز 
مشتریان و بازار و خلق 

ارزش مضاعف را در دستور 
کار قرار داده است

انتقال نفت و گاز در محیط خورنده )ترش( توسط 

گرید  کلاف  همچنین  شد.  تولید  شرکت  این 

»X65« که ویژه انتقال آب دریای عمان و خلیج 

فارس به قسمت های مرکزی کشور است، دیگر 

محصول جدید این شرکت به حساب می آید. با 

عمان  دریای  از  آب  انتقال  اینکه  به  توجه 

برای صنایع کشور  نیاز  موضوعی جدی و مورد 

محسوب می شود و با توجه به تناژ بسیار بالای 

مورد نیاز برای این ورق های ویژه، فولاد مبارکه 

را   »API-X65« ویژه تولید گریدهای  و  طراحی 

با ksi 65 دارد، در  برابر  که استحکام تسلیمی 

و  داد  قرار  خود  ساخت  و  طراحی  برنامه ریزی 

این  نیز  حاضر  حال  در  شد.  آن  تولید  به  موفق 

واحدهای  به  را  تولیدی  گرم  کلاف  شرکت 

لوله سازی تحویل می دهد و امید می رود که با 

تولید لوله و تا چند سال آینده، پروژه انتقال آب 

طریق  از  ایران  مرکزی  فلات  به  فارس  خلیج 

تختال های تولیدی این شرکت تکمیل شود.

وی در همین راستا افزود: در حوزه ورق های 

الکتریکی نیمه آماده که در زمینه کاهش مصرف 

برق کمک کننده هستند و در کولرهای آبی نیز به 

در  را   »M450« گرید  شرکت  این  می روند،  کار 

 4٫5 معادل  آن،  تلفات  که  کرد  تولید   1401 سال 

وات بر کیلوگرم و در حدود یک  سوم گریدهای 

بر  وات   13 حدود  در  تلفاتی  که  است  معمول 

حوزه  در  مبارکه  فولاد  شرکت  دارند.  کیلوگرم 

گریدهای خودرویی نیز اقدام به تولید گریدهای 

استاندارد  با  مطابق   »HSLA« یا  میکروآلیاژی 

شرکت پوسکو )POSCO( کرد. این گرید به نام 

برخی  در  و  شد  تولید  و  طراحی   »YE  340«

خودروهای جدید نیز مورد استفاده قرار گرفت. از 

گرید  می توان  گالوانیزه  گریدهای  سایر 

»S250GD« را نام برد که کاربردهای مختلفی در 

صنایع از جمله در ساختمان سازی های نوین دارد؛ 

چراکه سبب افزایش سرعت این صنعت، کاهش 

وزن و افزایش مقاومت ساختمان به زلزله می شود. 

گرید دیگر فولاد »CK45« است که جزو فولادهای 

عملیات حرارتی پذیر به شمار می آید و خواص آن 

در  و  می گیرد  شکل  حرارتی  عملیات  از  پس 
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دارد.  کاربرد  نیز  صنایعی همچون خودروسازی 

ویژه  که   »RAD-DC01« گرید  تولید  همچنین 

رادیاتورسازی است و باعث رفع مشکلات مربوط 

به خورندگی و پارگی در آن ها می شود نیز از دیگر 

سبد  توسعه  حوزه  در  مبارکه  فولاد  اقدامات 

محصول این شرکت به شمار می آید.

تـداوم گام هـای بلند فـولاد مبارکه در   
140۲ سال 

شـرکت  تولیـد  روش هـای  و  متالـورژی  مدیـر 

فـولاد مبارکـه در ارتبـاط بـا برنامه هـای این شـرکت 

در سـال جـاری، بیان کرد: شـرکت فـولاد مبارکه با 

برنامه ریزی تولید هشـت محصول جدید در سـال 

تـداوم  راسـتای  در  را  بلنـدی  گام هـای   ،1402

توسـعه سـبد محصولات خود بر می دارد. گفتنی 

تولیـد  سـمت  بـه  شـرکت  ایـن  توجـه  کـه  اسـت 

مسـائل  بـه  ویـژه  نگاهـی  بـا  خـاص  محصـولات 

ایـن  اسـت.  کـرده  پیـدا  سـوق  زیسـت محیطی 

وزن  کاهـش  بـا  نوعـی  بـه  می تـوان  را  مسـئله 

فولادهـای تولیـدی مرتبط دانسـت؛ چراکه کاهش 

همچـون  صنایعـی  در  مصرفـی  فـولاد  وزن 

آن  تبـع  بـه  و  خـودرو  کمتـر  وزن  خودروسـازی، 

کاهـش مصـرف سـوخت و کمـک بـه حفـظ محیـط  

زیسـت را بـه دنبـال خواهـد داشـت. از ایـن رو، 

و  وزن  کاهـش  رویکـرد  نیـز  مبارکـه  فـولاد 

در  را  فـولادی  گریدهـای  بـه  استحکام  بخشـی 

دستور کار خود قرار داده است.

مولوی زاده ادامه داد: از جمله برنامه ریزی های 

این شرکت برای توسعه سبد محصولات خود در 

گرم  کلاف  تولید  به  می توان   ،1402 سال 

»P235GH« که جزو گریدهای مقاوم به دمای 

اشاره  می شود،  مصرف  بویلر ها  در  و  است  بالا 

کرد. باید توجه داشت که تست کشش این گرید 

در  حداقل  باید  محیط،  دمای  جای  به  فولادی 

دمای 400 درجه سانتی گراد انجام شود. همچنین 

میان  در  نیز  بینیتی  و  فریتی  گریدهای  تولید 

برنامه های این شرکت قرار دارد که ساختار آن ها با 

ساختار فولادهای فعلی متفاوت است و چقرمگی 

و استحکام بالاتری دارند. علاوه براین، می توان به 

سوز  گاز  خودروهای  مخازن  ویژه  گرید  تولید 

)CNG(، گرید »TP-Ring« مخصوص رینگ سازی 

با   »API-X70« گرید  ویژه،  خواص  با  خودرو 

استحکام تسلیم برابر با ksi 70 در جهت افزایش 

به مسائل  و کمک  و کاهش ضخامت  استحکام 

عملیات حرارتی پذیر  گرید  زیست محیطی، 

»CMND 5« و تختال »API-X65« اشاره کرد. 

تولید این گرید که ویژه لوله های انتقال نفت و 

گاز برای زیر دریا است، پروژه ای بزرگ و پر ریسک 

با  لوله ها  این  به شمار می آید. گفتنی است که 

تامین  کشور  از  خارج  از  بالایی  بسیار  قیمت 

می شدند که با توجه به شرایط تحریم، تامین آن ها 

در حال حاضر دشوارتر از قبل نیز شده است.

دیگـر  از  کـرد:  خاطرنشـان  پایـان  در  وی 

بـر  عـلاوه  مبارکـه  فـولاد  اقدامـات  و  رویکردهـا 

سـبد  توسـعه  زمینـه  در  یاد شـده  فعالیت هـای 

محصـولات، می تـوان به ارائه خدمات مشـاوره ای 

هرمـزگان،  فـولاد  جملـه  از  شـرکت ها  سـایر  بـه 

اکسـین، ورق خودرو و سفید دشـت، همکاری های 

گسـترده بـا موسسـه اسـتاندارد در زمینـه تدویـن 

تدویـن  در  مشـارکت  و  ملـی  اسـتانداردهای 

و  بازنگـری  بین المللـی،  اسـتانداردهای 

آخریـن  بـا  مطابـق  طراحی هـا  به روز رسـانی 

ارائـه  بین المللـی،  اسـتانداردهای  ویرایش هـای 

دانش فنی به سـایر شـرکت ها در زمینه پذیرش و 

پیرایـش سـفارش ها و تبدیـل درخواسـت مشـتری 

تولیـد  خطـوط  بـه  ارائـه  قابـل  فنـی  زبـان  بـه 

)پارامترهـای تولیـد همچـون دمـا، درصـد کاهـش 

ضخامـت و …( و بازنگری هـای مـداوم در فراینـد 

تسـت های  بهینه سـازی  فولادهـا،  آنالیـز 

هزینه هـای  کاهـش  هـدف  بـا  و…  آزمایشـگاهی 

تولیـد و ارائـه محصولاتـی بـا حداکثـر کیفیـت و 

حداقل هزینه اشـاره کرد. بررسـی کارنامه شـرکت 

فـولاد مبارکـه در ایـن زمینـه نیـز از موفقیـت ایـن 

حـوزه  در  متعـددی  جوایـز  دریافـت  و  شـرکت 

نوآوری توسط آن حکایت دارد.
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  تحریم  شرکت متالواینوست، تاثیر محدودی
 بر بازار بریکت گرم  داشته است

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، برخی منابع 

آگاه به وضعیت بازار به این موسسه در اواسط ماه 

آپریل 2023 اعلام کردند که  اعمال تحریم ها بر 

روی هلدینگ »USM« روسیه که شامل شرکت 

معدنی متالواینوست هم می شود، تاثیر محدودی 

بر بازار جهانی بریکت گرم خواهد داشت؛چراکه 

نه ایالات متحده آمریکا و نه انگلیس خریدار این 

محصول نبوده اند.

اروپا  اتحادیه  اگر  که  افزودند  منابع  این 

کند،  اتخاذ  روسیه  علیه  را  مشابهی  اقدامات 

تاثیر آن می تواند بسیار زیاد باشد؛  چراکه برخی 

از خریداران در این قاره حجم زیادی از بریکت 

وارد می کنند.  از شرکت متالواینوست  را  گرم 

چنین  اتخاذ  بازار،  فعالان  گفته  به  هرچند 

رویکردی از سوی اتحادیه اروپا هنوز در هاله ای 

از ابهام قرار دارد.

آپریل  وزارت امور خارجه آمریکا در روز 12 

2023 اعلام کرد که با هماهنگی دولت بریتانیا، 

از  یکی  به  که  ارتباطی  کانال های  از  یکی 

نام  به  روسیه  میلیاردرهای  ثروتمندترین 

تحریم ها  در  زدن  دور  به  عثمانوف  علی شیر 

کمک می کرد را هدف تحریم قرار داده است. 

در  روسی  میلیاردر  این  که  است  ذکر  به  لازم 

سال 2022 از سوی ایالات متحده آمریکا تحریم 

که   »USM« هلدینگ  علاوه براین،  بود.  شده 

اکثر  کنترل  و  مالکیت  آن  طریق  از  عثمانوف 

نیز  می کند  مدیریت  در  را  خود  شرکت های 

هدف تحریم ها قرار گرفت.

ایالات   ،»USM« هلدینگ  بر  علاوه 

 Holdingovaya« متحده آمریکا شرکت های

 Kompaniya Metalloinvest«، »Lebedinskiy Gorno

 Mikhailovskiy Gorno« و »Obogatitelniy Kombinat

Obogatitelniy Kombinat« )مجموعه کارخانجات 

شرکت  زیرمجموعه  بهره برداری  و  استخراج 

 Oskol« کارخانه  همراه  به  واینوست(  متال

واحد  )تنها   »Electrometallurgical Plant

شمش  که  واینوست  متال شرکت  فولادسازی 

تولید  طویل  فولادی  محصولات  و  فولادی 

می کند( و شرکت فولاد »Hamriyah« امارات 

ا مالکیت  )شرکت تولیدکننده نورد میلگرد ب

واینوست در خاورمیانه( را  مشترک شرکت متال

مورد تحریم قرار داد.

بر اساس آخرین گزارش عملیاتی موجود در 

وب سایت شرکت متالواینوست، در سال 2021، 

تن  هزار   200 و  میلیون  این شرکت حدود چهار 

عرضه  را   )DRI( اسفنجی  آهن  و  گرم  بریکت 

بریکت  تامین کننده  بزرگ ترین  ازاین نظر  و  کرد 

گرم در جهان بود.

صادرکننده  تنها  متالواینوست  شرکت 

بریکت گرم در روسیه است و بر اساس گزارش 

اداره بین المللی آمار فولاد )ISSB(، این شرکت 

حدود سه میلیون و 170 هزار تن بریکت گرم در 

سال 2021 صادر کرد. رقم صادراتی بریکت گرم 

با تجربه یک روند کاهشی در سال  این شرکت 

2022، به سه میلیون تن کاهش یافت.

به  مربوط  داده  های  حاضر  حال  در  روسیه 

بنابراین  نمی کند.  فاش  را  حجم صادرات خود 

برای  خام  چدن  صادرات  حجم  دقیق  محاسبه 

سال 2022 دشوار است و به همین دلیل موسسه 

»Fastmarkets« آمار حجم صادرات روسیه را 

کشورهای  سوی  از  شده  ارائه  آمار  طریق  از 

واردکننده اصلی این محصولات از روسیه مورد 

تجزیه و تحلیل قرار می دهد.

در سال 2022، نه ایالات متحده آمریکا و نه 

از  گرمی  بریکت  محموله  هیچ گونه  انگلیس 

بر  تحریم ها  تاثیر  تاکنون  نکردند.  وارد  روسیه 

بوده  غیرمستقیم  طور  به  و  جزئی  فقط  بازار 

این  واردکننده  انگلیس  و  آمریکا  است؛ چرا که 

محصول از روسیه نیستند.

از سوی دیگر، کشورهای عضو اتحادیه اروپا 

خریدار محصولات شرکت متالواینوست هستند. 

به گفته »Fastmarkets«، اعمال آخرین بسته تحریمی غرب به دلیل حمله روسیه به اوکراین، تاثیر کمی 
بر بازار جهانی بریکت گرم )HBI( خواهد داشت؛ مگر اینکه خریداران مهم اتحادیه اروپا نیز اقداماتی مشابه 

را علیه روسیه اتخاذ کنند.
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اعمال  دنباله روی  نیز  اتحادیه  این  اگر  بنابراین 

شود،  شرکت  این  علیه  مشابهی  تحریم های 

مشتریان  دنبال  به  باید  متالواینوست  شرکت 

بالقوه جدید دیگری برای بریکت گرم خود باشد.

آمــار  بین المللــی  اداره  گــزارش  اســاس  بــر 

 ،2021 ســال  در  اروپــا  اتحادیــه   ،)ISSB( فــولاد 

حــدود یــک میلیــون و 640 هــزار تــن بریکــت گــرم 

محاســبات  اســاس  بــر  کــرد.  وارد  روســیه  از 

حــدود  رقــم  ایــن   ،»Fastmarkets« موسســه 

51٫74 درصــد از حجــم کل صــادرات روســیه در 

این دوره را شامل می شود.

در سال 2022، حجم واردات بریکت گرم به 

کشورهای عضو اتحادیه اروپا تقریبا بدون تغییر 

و همان یک میلیون و 650 هزار تن بود. ایتالیا، 

روسیه  از  گرم  بریکت  واردکننده  بزرگ ترین 

است. حجم واردات این محصول به ایتالیا در 

سال 2021، حدود ۹13 هزار و ۹5 تن و در سال 

2022، حدود 815 هزار و 862 تن بود.

یکی از معامله گران بریکت گرم در بازار اعلام 

کرد امکان اینکه اتحادیه اروپا مانند ایالات متحده 

شرکت  علیه  را  تحریم هایی  انگلیس  و  آمریکا 

اگر  اما  دارد  وجود  کند،  اعمال  متالواینوست 

تحریمی هم از سوی این اتحادیه اعمال نشود، این 

نگرانی  در میان کشورهای اروپایی ها ایجاد خواهد 

شرکت  با  که  شرکت هایی  است  ممکن  که  شد 

از واردات  متالواینوست معاملات تجاری دارند 

مواد  واردات  تا  گرفته  شده  ساخته  محصولات 

اولیه تولید )از روسیه( با مشکل مواجه شوند.

یکی از معامله گران فلزات در بازار و مستقر 

در اروپا به موسسه »Fastmarkets« اعلام کرد 

که اعمال چنین تحریم هایی، تاثیر محدودی بر 

اروپا  اتحادیه  اینکه  مگر  داشت؛  خواهند  بازار 

متالواینوست  شرکت  علیه  را  مشابه  رویه ای 

است  ممکن  بانک ها  علاوه  به  کند.  اتخاذ 

تصمیم بگیرند از تعاملات مالی برای این شرکت 

اجتناب کنند. به نظر می رسد که این موضوع 

به نفع بازار قراضه ها باشد.

اروپا  اتحادیه  اگر  که  افزود  معامله گر  این 

شرکت متالواینوست را مورد تحریم قرار دهد، 

ایتالیا خواهد  بازار  این اقدام بر  تاثیر  بیشترین 

بود. در عین حال شرکت متالواینوست مجبور 

چین  به  را  بیشتری  گرم  بریکت  شد  خواهد 

بازار محدودتری نسبت به  بفروشد که معمولا 

بازار کشورهای عضو اتحادیه اروپا دارد.

با این حال، طبق گزارش اداره بین المللی آمار 

فولاد )ISSB(، حجم واردات بریکت گرم از روسیه 

به چین در سال 2021، حدود 717 هزار و 705 تن و 

در سال 2022، حدود 6۹7 هزار و 80 تن بود.

برای   »Fastmarkets« موسسه  ارزیابی 

بریکت گرم با شرط تحویل کالا به بنادر ایتالیا 

خریدار،  توسط  محموله  ارسال  هزینه  تقبل  با 

قیمت 420 دلار در هر تن در روز 13 آپریل 2023 

را نشان داد که نسبت به یک هفته قبل از این 

تاریخ تغییری در آن مشاهده نشد.

 »Fastmarkets« موسسه  به  مطلع  منابع 

برای  قیمت  پیشنهاد  آخرین  که  کردند  اعلام 

رقم  چین،  در  روسیه  از  گرم  بریکت  صادرات 

شرط  با  تن  هر  در  دلار   3۹0 تا   385 حدودی 

تحویل کالا به بنادر ایتالیا با تقبل هزینه ارسال 

اما هیچ گونه  محموله توسط خریدار اعلام شد 

معامله ای با این قیمت انجام نشد.

احتمال اعمال تحریم های بالقوه علیه   
واردات چدن خام از روسیه

کرد:  تاکید   »Fastmarkets« موسسه 

در  روسیه  از  خام  واردات چدن  اینکه  احتمال 

ماه می 2023 مشمول اعمال تحریم های اتحادیه 

اروپا قرار گیرد، وجود دارد.

چدن  حجم  بیشترین  متالواینوست  شرکت 

خام تولیدی خود را به اتحادیه اروپا و عمدتا به 

ایتالیا صادر می کرد. اخیرا این شرکت واحدهای 

فولادسازی و چدن خام خود را به واحد تولیدی 

 Ural« شرکت  و    )ZTZ( روسیه   »Zagorsky«

کرد.  واگذار   2023 مارس  ماه  اول  در   »Steel

صادرات  که  کردند  اعلام  آگاه  منابع  برخی 

 »Ural Steel« چدن خام تولیدشده در شرکت

همچنان به طور منظم به ایتالیا ادامه دارد.

در اول ماه آپریل 2023، دولت ایالات متحده 

آمریکا اعلام کرد که بر واردات چدن خام از روسیه 

کرد.  خواهد  اعمال  گمرکی  تعرفه  درصد   70

علی رغم این واقعیت که از اواسط سال 2022، هیچ 

محموله وارداتی از چدن خام از روسیه به آمریکا 

صورت نگرفته بود.

پس از وضع تعرفه های گمرکی آمریکا بر چدن 

خام وارداتی از روسیه، شایعات حاکی از آن است که 

احتمال اقدامی مشابه از سوی اتحادیه اروپا در رابطه 

با چدن خام وجود دارد. یکی از منابع آگاه در بازار به 

موسسه »Fastmarkets« اعلام کرد که لابی های 

نسبتا قوی از سوی کارخانه های تولید فلزات اتحادیه 

خریداری  خام  چدن  روسیه  از  همچنان  که  اروپا 

میکند، علیه این اقدام احتمالی وجود دارد.

یکی از معامله گران آلمانی اعلام کرد که به 

نظر می رسد اعمال تحریم کامل واردات چدن 

یک  اروپا  اتحادیه  سوی  از  روسیه  از  خام 

سناریوی محتملی نباشد و شاید گزینه افزایش 

به نظر  برای واردات اسلب محتمل تر  پریمیوم 

می رسد،  گوش  به  شایعات  از  آنچه  اما  برسد 

با  حاکی از مخالفت کارخانه های تولید فلزات 

این تصمیم اتحادیه اروپا است.
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تولیدکنندگان از نبود ثبات قیمت ها متضرر شده اند
مدیرعامل شرکت صنایع متالورژی سرآمد صنعت اصفهان، تولیدکننده قطعات فولادی و چدنی گفت: 
کاهش هزینه های تولید اعم از قیمت مواد اولیه و انرژی، از جمله دغدغه های اصلی تولیدکنندگان طی 
ماه های اخیر بوده است. با این وجود معتقدیم در شرایطی که روز به روز به هزینه های مختلف تولید افزوده 
می شود، کاهش قیمت ها در راستای بهبود شرایط موجود چندان تاثیرگذار نخواهد بود و این ثبات قیمت  ها 

در یک بازه زمانی مشخص است که می تواند نجات بخش تولید کشور باشد. 

خبرنــگار  بــا  گفت وگــو  در  بهزادفــر  مهــدی 

ــان  ــن« بی ــزات آنلای ــی »فل ــری و تحلیل ــگاه خب پای

کــرد: زمینــه فعالیــت شــرکت صنایــع متالــورژی 

ســرآمد صنعــت اصفهــان، ریخته گــری گریدهــای 

و  آلیــاژی  نــزن ،  زنــگ  فولادهــای  مختلــف 

ــواع چدن هــا  اســت. مــا از ضایعــات  ــن ان همچنی

آهنــی و چدنــی در تولیــد انــواع قطعــات اســتفاده 

می کنیــم و مهم تریــن چالشــی کــه در ایــن زمینــه 

قراضــه  قیمــت  نوســان  هســتیم،  مواجــه  آن  بــا 

بــرای  مشــخصی  متولــی  متاســفانه  اســت. 

قیمت گــذاری قراضــه در داخــل کشــور وجــود 

نــدارد و قیمــت آن دائمــا در حــال نوســان اســت. 

در حــال حاضــر قیمــت قراضــه آهنــی بــه حــدود 

15 هــزار تومــان بــه ازای هــر کیلوگــرم رســیده و 

ایــن در حالــی اســت کــه تــا روزهــای پایانــی ســال 

گذشــته، قیمــت آن بیــن 12 تــا 13 هــزار تومــان بــه 

بــود. همچنیــن  نوســان  در  کیلوگــرم  هــر  ازای 

فروآلیاژهــای مــورد نیــاز خــود ماننــد فروســیلیس، 

فروکــروم و فرومنگنــز را از تولیدکننــدگان داخلــی 

ــا  ــز ب ــداری می کنیــم و قیمــت فروآلیاژهــا نی خری

نوسان نرخ ارز، تغییر پیدا می کند.

ریخته گری فولادهای ضدزنگ در   
کوره های القایی

وی در ادامه به چالش های موجود در عرصه 

تولید اشاره کرد و گفت: عدم ثبات و پایداری 

که  است  چالشی  مهم ترین  بازار،  در  قیمت ها 

مسئله  این  مواجهند.  آن  با  تولیدکنندگان  اکثر 

برنامه ریزی  نتوانیم  که  است  شده  باعث 

روز  هر  و  باشیم  داشته  تولید  برای  مشخصی 

اولیه  مواد  جدید  قیمت های  با  است  ممکن 

برای  القایی  کوره های  از  ما  شویم.  مواجه 

ریخته گری فولادهای زنگ نزن و همچنین انواع 

کاربرد  برق،  انرژی  و  می کنیم  استفاده  چدن ها 

اساسی در این کوره ها دارد. بنابراین قطعی برق 

از  دیگر  یکی  سال،  گرم  روزهای  در  ویژه  به 

نرم  پنجه  و  دست  آن  با  که  است  معضلاتی 

در  ریخته گری  کارگاه های  برق  البته  می کنیم. 

زمان بندی  برنامه  اساس  بر   ،1401 سال  تابستان 

شده قطع شد و خسارات کمتری نسبت به سال 

قبل از آن به همراه داشت. امیدواریم در روزهای 

برق  از قطعی  آسیب  نیز کمترین  رو  پیش  گرم 

متوجه کارگاه های ریخته گری شود.

ــورژی ســرآمد  ــع متال مدیرعامــل شــرکت صنای

بایــد  دولــت  اینکــه  بیــان  بــا  اصفهــان  صنعــت 

اقدامــات اساســی جهــت ثبــات قیمت هــا انجــام 

دهــد، عنــوان کــرد: تنهــا انتظــار مــا از دولــت ایــن 

اســت کــه چــاره ای بــرای پایــداری و ثبات قیمت ها 

اولیــه  مــواد  تامیــن  ویــژه  بــه  تولیــد  بخــش  در 

بیندیشــد. بــا توجــه بــه تــورم و رکــود اقتصــادی، 

نمی تــوان انتظــار کاهــش قیمت هــا را داشــت و 

و  معــدن  وزارت صنعــت،  و  دولــت  کــه  همیــن 

تجــارت بتواننــد در مســیر ثبــات قیمت هــا گام 

بردارند، می توان به آینده تولید امیدوار بود.

زیسـت   رعایـت مسـائل  بهزادفـر در خصـوص 

محیطـی در کارگاه هـای ریخته گـری، عنـوان کـرد: 

صنعـت ریخته گـری ماننـد بسـیاری از صنایـع بـا 

آلودگی هایی نیز همراه است. به همین منظور ما از 

یـک سـری بگ فیلترها )غبارگیرها( به منظـور پالایش 

نقـش  کـه  می کنیـم  اسـتفاده  خروجـی  گازهـای 

بسـزایی در کاهـش آلایندگـی حاصـل از ریخته گری 

دارنـد. ضمـن اینکـه کوره هـای القایـی موجـود در 

کارگاه، همگی ساخت داخل هستند و خوشبختانه 

مشکلی در تامین قطعات یدکی مورد نیاز نداریم.

 مدیرعامل شرکت صنایع متالورژی سرآمد صنعت اصفهان:
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خبری از خرید و فروش در بازار نیست  
و  چدنی  قطعات  بازار  شرایط  با  ارتباط  در  وی 

فولادی، مطرح کرد: در حال حاضر بازار در رکود کامل 

انجام  و فروش چندانی هم  و خرید  به سر می برد 

آغاز سال  از  روز  حالی که حدود 40  در  نمی شود. 

جدید می گذرد، هنوز سفارشی برای تولید دریافت 

نکرده ایم و ساعت کاری مجموعه را طی این مدت 

در  شاغل  انسانی  نیروی  تعداد  داده ایم.  کاهش 

مجموعه ما 12 نفر است و امیدواریم شرایط تولید در 

ادامه سال جاری به سمتی حرکت کند که بتوانیم 

همگی آن ها را حفظ کنیم و مجبور به تعدیل نیرو 

نشویم. خوشبختانه هیچ گاه با کمبود نیروی انسانی 

ثبات  عدم  ما،  مشکل  تنها  و  نبوده ایم  مواجه 

فروش  و  خرید  بر  مستقیم  تاثیر  که  قیمت هاست 

قطعات فولادی و چدنی در سطح بازار گذاشته است.

این تولیدکننده قطعات فولادی و چدنی با بیان 

کشور  داخل  در  ریخته گری  صنعت  آینده  اینکه 

روشن است، خاطرنشان کرد: البته باید توجه داشت 

که قیمت تمام شده قطعات چینی موجود در بازار 

که کیفیت چندان مناسبی هم ندارند، در مقایسه با 

خوبی  کیفیت  از  که  داخلی  مشابه  نمونه های 

گاهی  دلیل  همین  به  و  است  کمتر  برخوردارند، 

اوقات شاهد این هستیم که خریداران، قیمت را به 

کیفیت ترجیح می دهند. از طرفی، تکنولوژی روز 

تولید در بسیاری از کارگاه های تولیدی نیز وجود 

ندارد و هنوز موفق به تولید برخی قطعات خاص و 

پرکاربرد در داخل نشده ایم. تکنولوژی مورد استفاده 

در اکثر کارگاه های ریخته گری، متعلق به سال 1۹70 

میلادی است و اگر می خواهیم در آینده شاهد رشد 

و پیشرفت این صنعت باشیم، باید زمینه واردات 

و  تجهیزات  همچنین  و  روز  تکنولوژی  و  دانش 

ماشین آلات جدید را فراهم کنیم.

بهزادفر با تاکید بر اینکه نظارت های کافی از 

سوی کارشناسان سازمان های مرتبط مانند محیط 

زیست، تامین اجتماعی، امور مالیاتی و... انجام 

و حق  تعرفه  قانون،  تصریح کرد: طبق  می شود، 

هر  طی  باید  تولیدی  واحدهای  مالیات  و  بیمه 

به  نسبت  همواره  ما  و  پیدا  کند  افزایش  سال 

پرداخت به موقع حق بیمه و مالیات خود اقدام 

کرده ایم و مشکلی در این زمینه نداریم.

وی در ادامه با اشاره به نقش تحریم  در صنعت، 

ارتباط  افزایش نرخ ارز و عدم برقراری  ابراز کرد: 

تجاری با سایر کشورها زیر سایه تحریم، باعث شده 

همچنین  و  تولید  در  صنعتی  فعالان  که  است 

صادرات تولیدات خود با مشکلاتی مواجه شوند. 

البته نقش تحریم در صنعت ریخته گری کمرنگ تر 

بوده و در زمینه افزایش قیمت مواد اولیه و برخی 

قطعات و تجهیزات تاثیرگذار است.

مدیرعامل شرکت صنایع متالورژی سرآمد صنعت 

اصفهان در پایان خاطرنشان کرد: تولیدکنندگان واقعی 

به هر نحوی به دنبال ادامه فعالیت خود هستند و 

تمام توان و تلاش خود در این زمینه را به کار گرفته اند. 

ما امیدواریم قیمت ها در ادامه به یک ثبات نسبی 

برسد و معتقدیم که حتی اگر قیمت ها افزایش پیدا 

کند، در صورت ثبات همچنان می توانیم به فعالیت 

خود ادامه دهیم و نقشی کوچک اما تاثیرگذار در 

عرصه تولید کشور ایفا کنیم.
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وقت آزمون و خطا نیست

مدیرعامل شرکت تولیدی بازرگانی زرین ورق آرتا، تولیدکننده پروفیل فولادی گفت: زمان آن فرا 
رسیده است که دولت اقدامات اساسی جهت مهار تورم انجام دهد و زمینه رشد تولید در واحدهای 
صنعتی کوچک مقیاس را فراهم کند. اینکه ما بخواهیم یک تجربه اشتباه را چندین بار تکرار کنیم، به 
ضرر تولید و اقتصاد کشور تمام خواهد شد و امیدواریم با حضور مسئولان دلسوز و کاربلد، شاهد رونق 

و توسعه تولید در آینده نزدیک باشیم.

عبدالله مکارمی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« بیان کرد: تورم و 

گرانی بیش از حد در سال گذشته، باعث شد در 

تولید  و  مواجه شویم  با مشکل  اولیه  مواد  تامین 

خود را تنها با 20 درصد ظرفیت اسمی مجموعه 

ادامه دهیم. از طرفی، مشتریان و خریداران پروفیل 

به  و  داده اند  دست  از  را  خود  خرید  قدرت  نیز 

همین علت شاهد یک رکود نسبی در هفته های 

پایانی سال 1401 و در ادامه، روزهای ابتدایی سال 

جاری در سطح بازار بوده ایم.

ناچار به خرید ورق از بازار آزاد هستیم  
وی در خصــوص مشــکلات موجــود در عرصــه 

تولیــد، افــزود: نوســان قیمــت مــواد اولیــه و افزایــش 

هزینه هــای مربــوط بــه بیمــه و مالیــات، از جملــه 

ــه رو  ــا آن روب مشــکلاتی اســت کــه در ســال پیــش ب

بودیــم. ورق گــرم، مــاده اولیــه مــورد نیــاز مجموعــه 

در تولیــد پروفیــل Z و ســوله اســت کــه نســبت بــه 

ــم. متاســفانه  ــدام می کنی ــازار آزاد اق ــد آن از ب خری

از  یکــی  در  مــا  بــرای  کــه  مشــکلی  دنبــال  بــه 

بانک هــای کشــور ایجــاد شــده اســت، موفــق بــه 

اخیــر  ســال  ســه  طــی  اســنادی  اعتبــار  گشــایش 

نشــده ایم و نمی توانیــم ورق مــورد نیــاز خــود را از 

بــورس خریــداری کنیــم. قیمــت ورق در بــازار در 

حــال حاضــر بــه حــدود 36 هــزار تومــان بــه ازای هــر 

کالای  بــورس  در  آن  قیمــت  و  رســیده  کیلوگــرم 

ایــران، حــدود 34 هــزار تومــان بــه ازای هــر کیلوگــرم 

اســت. همیــن اختــلاف دو هــزار تومانــی قیمــت 

ورق، بــرای تولیدکننــده مقــرون بــه صــرف نیســت. 

ــرخ ارز  ــا نوســان ن از طرفــی، قیمــت ورق همــواره ب

در  اســاس  همیــن  بــر  و  می کنــد  پیــدا  تغییــر 

برنامه ریزی برای تولید با مشکل مواجه شده ایم.

مدیرعامل شرکت تولیدی بازرگانی زرین ورق 

شرکت،  این  در  ساخت  فرایند  با  ارتباط  در  آرتا 

عنوان کرد: برش کاری، خمش کاری و جوشکاری، 

آن ها  از  سوله  ساخت  در  که  است  فرایندی  سه 

استفاده می کنیم. کارخانه داران، عمده مشتریان 

و  هستند  ما  مجموعه  در  ساخته شده  سوله های 

پروفیل Z تولیدشده نیز در ساخت اسکلت فلزی 

کاربرد دارد. البه در گذشته ورق کرکره هم تولید 

و  کافی  تقاضای  کمبود  دلیل  به  که  می کردیم 

مناسب، از تولید آن منصرف شدیم.

مکارمی در خصوص هدف گذاری دولت در 

توسعه صنایع فلزی، مطرح کرد: حقیقت امر این 

تورم،  مهار  و  کنترل  ضمن  باید  دولت  که  است 

مسیر تولید را برای فعالان این بخش هموار کند اما 

متاسفانه کمر تولیدکنندگان زیر بار گرانی خم شده 

و شرایط ادامه فعالیت آن ها را دشوار ساخته است. 

خرید  قدرت  و  کاهش  تورم  اگر  که  حالی  در 

بازار  شک  بدون  کند،  پیدا  افزایش  ما  مشتریان 

افزایش  شد.  خواهد  همراه  رونق  با  هم  مصرف 

فعالان  که  است  شده  سبب  تولید  هزینه های 

صنعت ساخت وساز از بتن آرمه به جای اسکلت 

رونق  از  نیز  سوله سازی  و  کنند  استفاده  فلزی 

و  می گذرد  جدید  سال  از  روز   40 حدود  بیفتد. 

امیدوار هستیم طی روزهای آینده اتفاقات خوبی 

در بخش تولید کشور رخ بدهد که بتوانیم نفسی 

 مدیرعامل شرکت تولیدی بازرگانی زرین ورق آرتا:
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فعالیت  به  و  کنیم  تازه 

خود ادامه دهیم.

انســانی  نیــروی  تعــداد  اینکــه  بیــان  بــا  وی 

یــک چهــام کاهــش  بــه  را  شــاغل در مجموعــه 

داده ایــم، گفــت: 28 نفــر تــا روزهــای پایانــی ســال 

گذشــته در شــرکت تولیــدی بازرگانــی زرین ورق 

آرتــا مشــغول بــه کار بودنــد. بــا توجــه بــه اینکــه 

بــازار پروفیــل و سوله ســازی راکــد اســت و خریــد 

بــه  ناچــار  اتفــاق نمی افتــد،  فــروش چندانــی  و 

تعدیــل نیــروی انســانی شــده ایم و تعــداد آن هــا را 

بــه هفــت نفــر کاهــش داده ایــم. ضمــن اینکــه ایــن 

افــراد نیــز چندیــن ســال اســت کــه در مجموعــه ما 

بــه کار هســتند و آموزش هــای لازم را  مشــغول 

دیــده  و بــه تجربــه کافــی دســت پیــدا کرده انــد. 

نیروهــای  حفــظ  جهــت  را  خــود  تــلاش  تمــام 

انســانی بــا تجربــه بــه کار گرفته ایــم و می دانیــم 

کــه بهتریــن نتیجــه را بــا حضــور ایــن افــراد کســب 

خواهیم کرد.

لطفا با احتیاط وارد شوید!  
مدیرعامــل شــرکت تولیــدی بازرگانی زریــن ورق 

آرتــا بــا بیــان اینکــه از تجهیــزات و ماشــین آلات تماما 

داخلــی در مجموعــه اســتفاده می کنیــم، ابــراز کرد: 

قیمــت قطعــات یدکــی بــه شــدت افزایــش یافتــه 

و  تقلبــی  یدکــی  قطعــات  متاســفانه  و  اســت 

بی کیفیــت نیــز در ســطح بــازار یافــت می شــود. در 

حــال حاضــر اگــر فــردی بخواهــد وارد عرصــه تولیــد 

شــود، نیازمنــد ســرمایه گذاری 30 تــا 40 میلیــارد 

تومانی اســت تا بتواند زمین مناســب، ماشــین آلات 

اعطــای  طرفــی،  از  کنــد.  فراهــم  را  و...  داخلــی 

تســهیلات ســرمایه در گردش هم به شــدت دشــوار 

شــده اســت و بانک هــا همکاری هــای لازم در ایــن 

زمینــه را بــا تولیدکننــدگان بــه عمــل نمی آورنــد. 

ــا فعالیــت  شــرکت تولیــدی بازرگانــی زریــن ورق آرت

خــود را از ســال 1385 آغــاز کــرده اســت و طــی 17 

توانســته ایم ضمــن ضمــن کســب  ســال گذشــته 

و حفــظ  را جــذب  خــود  تجــارب لازم، مشــتریان 

کنیــم. بنابرایــن پیشــنهاد مــا بــه افــرادی کــه بــه 

دنبــال ســرمایه گذاری در حــوزه تولیــد هســتند، این 

اســت کــه پیــش از هــر اقدامــی تمــام جوانــب را 

بســنجند و بــا علــم بــه اینکــه شــرایط روز بــه روز در 

حــال دشــوارتر شــدن اســت، پــای در ایــن عرصــه 

سخت بگذارند.

مکارمــی بــا تاکیــد بــر اینکــه از دولــت انتظــار 

و  تــورم  مهــار  اساســی جهــت  اقدامــات  داریــم 

رونــق اقتصــادی در ســال جــاری را انجــام دهــد، 

یــک میلیــارد و 500  یــادآور شــد: مــا تســهیلات 

میلیــون تومانــی از یکــی از بانک هــا دریافــت و 

پرداخــت  موقــع  بــه  را  آن  اقســاط  کــه  درحالــی 

مشــکلاتی  بــه  نظــر  مــورد  بانــک  بــا  کرده ایــم، 

قانونــی  مراحــل  طــی  هم اکنــون  برخورده ایــم. 

جهــت اثبــات حــق خــود هســتیم تــا بتوانیــم ضمــن 

ــم.  ــش دهی ــد خــود را افزای ــن مشــکل، تولی ــع ای رف

دشــوار  شــرایط  چنیــن  در  کــه  تولیدکنندگانــی 

اقتصــادی موفــق بــه ادامــه فعالیــت خود شــده اند، 

فرصــت  ایجــاد  و  اشــتغال  زایی  جــز  دغدغــه ای 

شــغلی بــرای جوانــان و جامعــه ندارنــد و ایــن 

ذی ربــط  ســازمان های  کــه  دارد  وجــود  انتظــار 

ســختگیری های کمتــری نســبت بــه آن هــا داشــته 

مصــادف  تولیــد،  رفتــن  بیــن  از  چراکــه  باشــند؛ 

اســت بــا افزایــش خطــر بیــکاری در جامعــه کــه 

بــرای  را  زیــادی  معضــلات  ادامــه  در  می توانــد 

کشور به وجود آورد.

تولید  عرصه  اینکه  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 

باتجربه وکاربلد  نیازمند مسئولان دلسوز،  کشور 

است، اظهار داشت: واقعیت امر این است که باید 

مسئولان دلسوز و کاربلد در راس امور قرار بگیرند 

و از هرگونه رانت و روابط در انتخاب مسئولانی که 

از شایستگی لازم برخوردار نیستند نیز جلوگیری 

شود. رونق تولید و بهبود شرایط اقتصادی در گرو 

حضور مدیران لایق و قاطع است و امیدواریم در 

ادامه شاهد حضور هرچه بیشتر چنین مدیرانی در 

عرصه تولید کشور باشیم.

این تولیدکننده پروفیل فولادی در پایان با بیان 

تولید  جهت  کافی  تکنولوژی  و  دانش  اینکه 

پروفیل های استاندارد و باکیفیت در داخل وجود 

دارد و رشد تولید این محصولات مستلزم حمایت 

کرد:  خاطرنشان  است،  دولت  بیشتر  هرچه 

درخواست ما این است که تسهیلات حمایتی در 

اختیار تولیدکنندگان واقعی قرار بگیرد. متاسفانه 

وام  دریافت  به  اقدام  تولید  اسم  به  افراد  برخی 

کرده و سپس آن را در بخش هایی به غیر از تولید 

هزینه می کنند. این مسئله به شدت برای تولید 

خطرآفرین است و عملکرد واحدهای تولیدی که به 

دنبال دریافت تسهیلات جهت تامین سرمایه در 

خواهد  قرار  تاثیر  تحت  را  هستند  کافی  گردش 

داد.
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حیات تولید به رونق مراودات  تجاری گره خورده است
مدیرعامل شرکت صنایع سپهر ذوب سپاهان، تولیدکننده قطعات فولادی گفت: به دنبال افزایش 
بی رویه هزینه های تولید و قیمت تمام شده محصول، مشتریان خارجی خود را از دست داده ایم. تنها به این 
دلیل که رقیب چینی ما، نمونه مشابه محصول تولیدی را با قیمت کمتر در بازار کشور ترکیه به فروش 
می رساند و اگر بخواهیم برای ادامه حضور در بازارهای صادراتی قیمت تمام شده محصول خود را کاهش 

دهیم، با ضرر و زیان مالی مواجه می شویم که قاعدتا مقرون به صرفه نیست.

بــا  گفت وگــو  در  نعیــم زاده  عبدالرحمــن 

خبرنــگار پایــگاه خبــری و تحلیلــی »فلــزات آنلاین« 

ــا هــدف  ــولاد و چــدن ب ــان کــرد: ریخته گــری ف بی

تولیــد قطعــات خــاص مــورد اســتفاده در ســاخت 

پیســتون دیــزل در مجموعــه مــا انجــام می شــود و 

مــا در داخــل  پیستون ســازان، عمــده مشــتریان 

کشور هستند.

وی در ادامــه بــه مشــکلات موجــود در بخــش 

ــه،  ــود مــواد اولی ــد اشــاره کــرد و گفــت: کمب تولی

مهم تریــن چالشــی اســت کــه طــی ماه هــای اخیــر 

بــا آن مواجــه بوده ایــم. گاهــی اوقــات پیــش آمــده 

ــه زا  ــن فروفســفر و جوان ــه تامی ــق ب اســت کــه موف

متوقــف  را  خــود  تولیــد  ناچــار  بــه  و  نشــده ایم 

کرده ایــم. جوانــه  زا، یــک محصــول کامــلا وارداتــی 

اســت کــه توســط یــک شــرکت نــروژی تولیــد شــده 

بــر قیمــت آن تاثیــر  و هرگونــه نوســان نــرخ ارز 

می گــذارد. در حــال حاضــر جوانه زاهــای موجــود 

در ســطح بــازار تقلبــی اســت و بعضــی از افــراد، 

و  فروســیلیس  کــردن  )صــاف(  الــک  بــه  اقــدام 

فــروش آن بــه جــای جوانــه زا می کننــد. بایــد توجــه 

پایــه  بــر  مــا  نیــاز  مــورد  کــه جوانــه زای  داشــت 

استرانســیوم  و  زیرکونیــوم  حــاوی  فروســیلیس 

اســت و به ســختی در ســطح بازار یافت می شــود. 

متاســفانه اعتماد متقابل بین خریدار و فروشــنده 

در بــازار طــی ماه هــای اخیــر از بیــن رفتــه اســت و 

مشــخص نیســت کــه آیــا کالای خریــداری شــده 

ــه  ــا توجــه ب ــی ب ــا تقلبــی. از طرف ــی اســت و ی اصل

شــرایط بــازار، فــروش نقــدی مجموعــه بــه شــدت 

کاهــش یافتــه و ایــن مســئله تامین نقدینگــی مورد 

نیاز را دشوار ساخته است.

خلف وعده های فراوان در مسیر تولید  
ذوب  ســپهر  صنایــع  شــرکت  مدیرعامــل 

ســپاهان تصریــح کــرد: مــا موفــق بــه تکمیــل برخــی 

اطلاعــات خــود در ســامانه بهین یــاب نشــده ایم و 

بــه همیــن علــت مبنــای محاســبه بــرق مصرفــی 

کارخانــه، تجــاری در نظــر گرفتــه شــده اســت. 

هزینــه بــرق کارخانــه از حــدود 20 میلیــون تومــان، 

بــه حــدود 140 میلیــون تومــان در مــاه یعنــی هفــت 

ــال  ــه دنب ــان ب ــه اســت و همچن ــر افزایــش یافت براب

رفــع ایــن معضــل هســتیم. دولــت، در حالــی از یک 

ســو شــعار حمایــت از تولیــد ســر می دهــد کــه از 

برابــری  چنــد  افزایــش  بــه  اقــدام  دیگــر،  ســوی 

تولیــدی  واحدهــای  انــرژی  حامل هــای  قیمــت 

می کنــد. ایــن مســئله، عیــن خلــف وعــده اســت و 

متاســفانه هیــچ حمایتــی از تولیدکننــدگان بخــش 

خصوصــی نمی شــود. شــرایط بــه نحــوی اســت کــه 

و  حمایــت  نیازمنــد  تولیدکننــده  یــک  اگــر 

تســهیلات باشــد، بــا هــزاران امــا و اگــر پیــش روی 

خــود مواجــه خواهــد شــد امــا زمانــی کــه پرداخــت 

بیمــه، مالیــات و هزینــه بــرق و گاز را بــه تاخیــر 

بینــدازد، بــا جریمــه و انبوهی از مشــکلات روبه رو 

می شــود. همــواره تــلاش کرده ایــم تاخیــر و بدهــی 

در پرداخــت بیمــه و مالیــات خــود نداشــته باشــیم 

ــد  ــات خــود را در اقســاط  چن ــی گاهــی مالی و حت

هیــچ  متاســفانه  امــا  می کنیــم  پرداخــت  ماهــه 

انبــوه  ســیل  برابــر  در  مــا  از  متقابلــی  حمایــت 

مشکلات نشده است.

 مدیرعامل شرکت صنایع سپهر ذوب سپاهان:
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نعیم زاده در خصوص معضلات زیست محیطی 

مجوز  حالی  در  کرد:  عنوان  تولید،  بخش  در 

ریخته گری برای شرکت صنایع سپهر ذوب سپاهان 

صادر شده است که اداره کل محیط زیست استان 

برای  ریخته گری  مجوز  صدور  می کند  اعلام 

اصفهان  شرق  و  غرب  در  فعال  کارخانه های 

امکان پذیر نیست! عدم هماهنگی میان سازمان های 

مرتبط در ارتباط با صدور مجوزها، معضل دیگری 

است که عملکرد نه تنها ما بلکه سایر واحدهای 

تولیدی را هم تحت تاثیر قرار داده است.

وی با تاکید بر اینکه نیازمند نیروی انسانی 

تعداد  ابراز کرد:  بامهارت هستیم،  و  متخصص 

نیروی انسانی شاغل در شرکت، 32 نفر بوده و 

تولید،  خط  در  فعالیت  جهت  لازم  آموزش های 

هم به متخصصان و هم کارگران در داخل خود 

مورد  القایی  کوره  است.  شده  داده  مجموعه 

و  بوده  داخل  ساخت  کارخانه،  در  استفاده 

وارد  روسیه  کشور  از  ماشین کاری  دستگاه های 

یدکی  قطعات  تامین  در  متاسفانه  است.  شده 

و در صورت  مواجهیم  با مشکل  این دستگاه ها 

بروز هرگونه خرابی، سعی می کنیم تا حد امکان 

از قطعات اصلی استفاده کنیم.

معضلی به نام تامین سرمایه در گردش   
ذوب  ســپهر  صنایــع  شــرکت  مدیرعامــل 

ســپاهان بــا بیــان اینکــه حداقــل ســرمایه مــورد نیاز 

 100 حــدود  تولیــد  خــط  یــک  راه انــدازی  جهــت 

میلیــارد تومــان اســت، گفــت: ایــن ســرمایه شــامل 

خریــد زمیــن، ســوله، کــوره، تجهیــزات و... اســت. 

تامیــن ســرمایه در گــردش، بــه یکــی از معضــلات 

اساســی حــال حاضــر تولیــد تبدیــل شــده اســت و 

تامیــن  بــه  قــادر  تولیدکننــدگان،  از  بســیاری 

ســرمایه در گــردش مــورد نیــاز خــود نیســتند. 

بــرای مثــال، ســرمایه در گــردش مــورد نیــاز مــا در 

حــدود 30 میلیــارد تومــان اســت و اگــر نتوانیم این 

میــزان را تامیــن کنیــم، ناچــار بــه توقــف تولیــد 

ــم شــد. ضمــن اینکــه دریافــت تســهیلات  خواهی

نیــز دشــوار شــده اســت و  ســرمایه در گــردش 

نمی توان امید چندانی به آن داشت.

خبرنــگار  ســوال  بــه  پاســخ  در  نعیــم زاده 

»فلــزات آنلایــن« مبنــی بــر اینکــه ارزیابی شــما از 

نقــش دولــت در راســتای رفــع مشــکلات فــوق 

ضمــن  بایــد  دولــت  داشــت:  اظهــار  چیســت، 

افســار  تــورم  بــازار،  در  قیمــت  ثبــات  ایجــاد 

کنــد.  مهــار  را  کشــور  اقتصــاد  در  گســیخته 

قیمــت یــک دســتگاه تــراش اســتوک روســی در 

ســال گذشــته، حــدود 230 میلیــون تومــان بــود و 

بــه  جــاری،  ســال  در  دســتگاه  همیــن  قیمــت 

 هزینه های ریخته گری در 
داخل کشور تا سال گذشته، 
30 درصد کمتر از ترکیه بود 
اما در حال حاضر، هزینه ها 
به همین میزان نسبت به 
این کشور افزایش یافته 

است

بــا قیمــت تمام شــده 10 دلار بــه ازای هــر کیلوگرم 

در ترکیــه بــه فــروش می رســید و طــرف چینــی 

قیمــت  بــا  را  ایــن محصــول  بی کیفیــت  نمونــه 

مــا  مشــتریان  بــه  دلار  هشــت  تمام شــده 

بــا  نتوانســتیم  علــت  همیــن  بــه  می فروخــت. 

طــرف چینــی رقابــت کنیــم و فعــلا تمایلــی بــه 

حضــور در بازارهــای صادراتــی نداریــم. از طرفی، 

تــا  کشــور  داخــل  در  ریخته گــری  هزینه هــای 

ســال گذشــته، 30 درصــد کمتــر از ترکیــه بــود امــا 

میــزان  همیــن  بــه  هزینه هــا  حاضــر،  حــال  در 

اســت.  یافتــه  افزایــش  کشــور  ایــن  بــه  نســبت 

بنابرایــن اگــر بخواهیــم در بازارهــای صادراتــی 

ــا ضــرر و  ــد محصــول خــود را ب ــم، بای رقابــت کنی

اقتصــادی  صرفــه  قاعدتــا  کــه  بفروشــیم  زیــان 

نخواهد داشت.

جداسازی و بازیافت ضایعات تمیز  
وی در ادامــه بــه ضــرورت رعایــت مســائل 

ریخته گــری  کارخانه هــای  در  زیســت محیطی 

اشــاره کــرد و گفــت: مــا در حالــی از ضایعــات 

چدنــی  و  فــولادی  قطعــات  تولیــد  در  تمیــز 

کارگاه هــای  برخــی  کــه  می کنیــم  اســتفاده 

ضایعــات  از  اســتفاده  دنبــال  بــه  ریخته گــری 

و  دود  هســتند.  زنــگ زده  و  چــرب  درهــم، 

آلایندگــی حاصــل از ریخته گــری بــا اســتفاده از 

ایــن ضایعــات، نســبت بــه ضایعــات تمیــز بیشــتر 

اســت و بــه همیــن منظــور مــا بخشــی از محوطــه 

جداســازی  و  بازیافــت  بــه  را  خــود  کارخانــه 

ــا آلایندگــی  ــم ت ضایعــات تمیــز اختصــاص داده ای

را به حداقل میزان ممکن کاهش دهیم.

ایــن تولیدکننــده قطعــات فــولادی در پایــان بــا 

تاکیــد بــر اینکــه رونــق صــادرات، یــک ضــرورت 

و  دولــت  کار  دســتور  در  بایــد  کــه  اســت 

ســازمان های ذی ربــط قــرار بگیــرد، یــادآور شــد: 

بــدون شــک افزایــش مــراودات تجــاری، منجــر بــه 

بهبــود شــرایط اقتصــادی و همچنیــن کاهــش تــورم 

خواهــد شــد و ثبــات قیمت، مســئله بســیار مهمی 

اســت که امیدواریم در آینده شــاهد تحقق آن در 

سطح جامعه باشیم.

حــدود 380 میلیــون تومــان افزایــش یافتــه اســت. 

تولیــدات مجموعــه  ســال گذشــته،  اواســط  در 

ســپهر ذوب کــه در حــدود 40 تــا 50 هــزار قطعــه 

در مــاه اســت، بــه کشــور ترکیــه صــادر می شــد و 

قــرار  ترکیــه ای  پیستون ســازان  اختیــار  در 

چینــی،  بــازرگان  یــک  ادامــه  در  می گرفــت. 

ــا قیمــت  ــه واردات نمونه هــای مشــابه ب ــدام ب اق

کمتــر بــه ترکیــه کــرد و علی رغــم اینکــه قطعــات 

تولیــدی مــا از کیفیــت بیشــتری برخــودار بــود، 

ــه ای خــود را از دســت  متاســفانه مشــتریان ترکی

دادیــم. رینــگ تولیــدی در شــرکت ســپهر ذوب، 



شماره  265          اردیبهشت ماه  1402 24

آلومینیوم
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی



25         اردیبهشت ماه  1402        شماره  265 

آلومینیوم
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

 کیفیت، عامل حذف تولیدکنندگان از گردونه رقابت

نیازمند سیاست گذاری های پایدار در صنایع هستیم 

آلومینیوم
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کیفیت، عامل حذف تولیدکنندگان از گردونه رقابت 
واردات  اگر  گفت:  آلومینیومی  مقاطع  و  پروفیل  تولیدکننده  پاد،  آلوم  شرکت  مدیرعامل 
محصولات باکیفیت خارجی انجام شود، تولیدکنندگان داخلی باید برای ادامه فعالیت، کیفیت 
بازار، محصولات  نبود رقیبی قدرتمند در  افزایش دهند. تولیدکنندگان داخلی به دلیل  خود را 
برای  قیمت  و  دارد  وجود  هم  مصرف  بازار  در  موضوع  این  البته  نمی کنند؛  تولید  را  باکیفیتی 

مشتریان مهم تر از کیفیت است.  

حســن جلیلونــد در گفت وگــو بــا خبرنــگار پایــگاه 

خبــری و تحلیلــی »فلــزات آنلایــن« بیــان کــرد: ایــن 

شــرکت فعالیــت خــود را از ســال 1374 بــا تولیــد 

و  ســاختمانی  مصــارف  بــا  آلومینیومــی  پروفیــل 

صنعتــی آغــاز کــرد. در حــال حاضــر نیــز 25 نفــر در 

ــه ســبب  ــا ب ــه کار هســتند ام ــن کارگاه مشــغول ب ای

وجود مشــکلاتی در مســیر تولید، این مجموعه با 10 

ــه فعالیــت اســت.  درصــد ظرفیــت خــود مشــغول ب

مــواد اولیــه مــورد اســتفاده در ایــن کارگاه برای تولید 

ــاوت  ــه درخواســت مشــتری متف ــا ب محصــولات، بن

اســت و مــا از بیلــت آلومینیومــی ســری 6060، 6061، 

شــمش و قراضــه آلومینیومــی بــرای تولیــد مقاطــع و 

پروفیــل آلومینیومــی ســری 1000 اســتفاده می کنیــم. 

پروفیل هــای صنعتــی عمومــا بــه صــورت مقاطعــی با 

شــکل هشــت و 6 ضلعــی، میلگــرد آلومینیومــی و... 

تولیــد می شــوند؛ بــرای تولیــد مقاطــع هشــت ضلعــی 

کــه در تولیــد مهــره کاربــرد دارنــد، بایــد از بیلــت 

آلومینیومی ســری 6061 اســتفاده کرد زیرا استحکام 

بیشــتری نســبت بــه بیلــت آلومینیومــی ســری 6060  

داشــته و قابلیــت ماشــین کاری دارد امــا بــرای تولیــد 

بیلــت  از  بایــد  ســاختمانی  مصــارف  بــا  پروفیــل 

آلومینیومــی ســری 6060 اســتفاده کــرد. بیلت هــای 

آلومینیومــی در ســری های مختلــف از درصد بالایی 

آلومینیــوم و مقــدار کمــی عناصــر آلیــاژی همچــون 

آهن، مس, سیلیسیوم و منیزیم تشکیل شده اند.

وی در خصــوص مشــکلاتی کــه بــرای تهیــه مــواد 

اولیــه بــا آن مواجــه هســتند، عنــوان کــرد: بــه دلیــل 

اینکــه توانایــی ریخته گــری بیلــت مــورد نیــاز خــود را 

ــار بیلــت آمــاده از شــمش آلومینیــوم  ــم، در کن داری

ــا  ــم ام ــه اســتفاده می کنی ــاده اولی ــوان م ــه عن هــم ب

ــا  ــران، ب ــرای تهیــه بیلــت و شــمش از بــورس کالا ای ب

مشــکلاتی همچــون نوســان قیمــت، حــذف ســقف 

رقابتــی و خریــداران انبــوه کــه باعــث برهــم خــوردن 

ــد عرضــه و تقاضــا می شــوند، مواجــه  ــادل در رون تع

بــا  آلومینیــوم  بــه عنــوان مثــال شــمش  هســتیم. 

قیمــت پایــه 72 هــزار تومــان بــه ازای هر کیلوگــرم در 

بــورس کالا عرضــه می شــود امــا پــس از رقابــت بــا 

قیمــت 125 هــزار تومــان بــه ازای هــر کیلوگــرم بــه 

فــروش مــی رود. در برخــی مواقــع بــه دلیــل افزایــش 

ــه مقــدار کافــی  سرســام آور قیمت هــا، نمی توانیــم ب

شــمش مــورد نیــاز خــود را تهیــه کنیــم و بایــد بــرای 

جبــران کمبــود مــواد اولیه بــه بــازار آزاد روی بیاوریم؛ 

تــن شــمش  یــک میلیــون و 500 هــزار  اگــر تولیــد 

آلومینیــوم عملــی شــود، شــاهد کاهــش قیمت هــا 

ــن مســائل، مشــکل دیگــر  ــار ای ــود. در کن خواهیــم ب

تولیدکننــدگان میــزان عرضــه مــواد اولیــه در بــورس 

تولیــدی  واحد هــای  مثــال،  عنــوان  بــه  کالاســت؛ 

شــمش  تــن   10 آن هــا  نیــاز  کــه  کوچک مقیــاس 

ــن شــمش را  ــد 100 ت ــی خری ــوم اســت، توانای آلومینی

نــدارد، اگــر امــکان خریــد مــواد اولیــه در تناژ هــای 

ــالار صنعتــی فراهــم شــود، انتخــاب  پاییــن در ایــن ت

تولیدکنندگان بورس کالا خواهد بود تا بازار آزاد.

عدم همخوانی دخل و خرج   
مدیرعامــل شــرکت آلــوم پــاد در رابطــه بــا شــرایط 

بازار مصرف و تولیدکنندگان، اذعان کرد: متاســفانه 

میــزان تقاضــا بــرای محصــولات بــه شــدت کاهــش 

یافته اســت و تولیدکنندگان در شــرایط خوبی به ســر 

نمی برنــد. بــه دلیــل اینکــه پــس از فروش محصــولات، 

مقــدار نقدینگــی صنعتگــران افزایــش پیــدا می کنــد، 

تولیــد  بــا  توانســته اند  کــه  باورنــد  ایــن  بــر  آن هــا 

محصــولات ســودی را نصیــب خود کنند امــا غافل از 

اینکــه از ســوی دیگــر بــا نوســان قیمــت مــواد اولیــه، 

هزینه هــای تولیــد افزایــش پیــدا کــرده اســت. معیــار 

تولیدکننــدگان بــرای مشــخص کــردن میــزان ســود و 

ــد، اختــلاف  ضــرری کــه در طــی ســال کســب کره ان

بیــن مقــدار مــواد اولیــه ای اســت کــه در ابتــدا و 

انتهــای ســال در اختیــار دارنــد. بــه عنــوان مثــال در 

ابتــدای ســال تولیدکننــده ای بــا مقــدار مشــخصی از 

ســرمایه، 100 تــن مــواد اولیــه را خریــداری کــرده، اگــر 

در پایــان ســال بــا همــان میــزان ســرمایه بــه دلیــل 

افزایــش قیمت هــا ۹0 تــن مــواد اولیــه خریــداری کنــد، 

یعنــی در طــول ســال به مقــدار 10 تن ضرر کرده  اســت 

امــا اگــر ایــن مقــدار را افزایــش دهــد، موفــق شــده 

کــه  گفــت  بایــد  کنــد؛  خــود  نصیــب  را  ســودی 

ــواد  ــل نوســانات شــدید قیمــت م ــه دلی ــون ب هم اکن

اولیه، بســیاری از تولیدکنندگان متضرر شــده اند. در 

پروفیــل  قیمــت  اینکــه  دلیــل  بــه  حاضــر  حــال 

ــه  ــاه ســال گذشــته ب ــه دی م آلومینیومــی نســبت ب

 مدیرعامل شرکت آلوم پاد مطرح کرد:
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آلومینیوم
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

میــزان 40 تــا 50 درصــد افزایــش یافتــه، مشــتریان 

ــدی را ثبــت  دســت نگــه داشــته اند و ســفارش  جدی

نمی کنند. 

جلیلوند با اشــاره به شــرایط تولیدکنندگان ســایر 

کشــور ها، تصریــح کــرد: تولیدکننــدگان کشــور های 

عربســتان و ترکیــه بــه دلیــل تعامــل با ســایر کشــور ها، 

ماشــین آلات  از  اســتفاده  محصــولات،  صــادرات 

بــه روز و تولیــد پروفیل هــای آلومینیومــی باکیفیــت، 

از شــرایط خوبــی برخوردارنــد. البتــه کشــور هایی 

همچــون ســوریه و عــراق بــه دلیل اینکــه در این حوزه 

رشــد کافــی نداشــته اند، همچنــان اقــدام بــه واردات 

پروفیل آلومینیومی از ایران می کنند.

وی در خصــوص ماشــین آلات 

مــورد اســتفاده در صنعــت پروفیــل آلومینیومــی، 

اظهــار کــرد: ماشــین  آلات ســاخت داخــل نیــز بــه 

دلیــل اینکــه برخــی از قطعــات آن هــا وارداتی بــوده و 

در داخــل مونتــاژ می شــوند، قیمــت بالایــی دارنــد. 

در ســال 1400 بــا یــک تولیدکننــده داخلــی بــرای 

ســاخت ماشــین میــز اتوماتیــک بــه توافــق رســیدیم 

کــه زمــان تحویــل آن مــرداد مــاه 1401 اعــلام شــد امــا 

تاکنــون بــه دلیــل افزایــش قیمــت قطعــات وارداتــی، 

ایــن دســتگاه  را تحویــل نگرفته ایــم. کاربــرد ایــن 

پروفیــل  کــه  اســت  صــورت  بدیــن  دســتگاه 

پــرس  دســتگاه  از  خــروج  از  پــس  آلومینیومــی 

اکســتروژن، روی آن قــرار گرفتــه و ســرد می شــود، 

ســپس بــه صــورت اتوماتیــک اضافــات هــر پروفیــل 

گرفتــه شــده و در ســایز های مختلــف بــرش داده 

می شــود. بــه دلیــل اینکــه ایــن دســتگاه تمــام امــور را 

کیفیت فدای قیمت  
جلیلوند در رابطه با کیفیت رنگ های مورد 

در  کرد:  ابراز  پروفیل،  رنگ آمیزی  در  استفاده 

گذشته این مجموعه نمایندگی رنگ فولور ترکیه 

در ایران بود که کیفیت بسیار خوبی داشت اما 

به دلیل وضع تحریم ها علیه ایران و توقف واردات 

این رنگ ها، اکنون به ناچار از محصولات داخلی 

استفاده می کنیم؛ درحال حاضر رنگ های ایرانی 

نظر  از  و  نبوده  برخوردار  مناسبی  کیفیت  از 

پوشش دهی و ماندگاری بسیار ضعیف هستند. 

فولور  رنگ  با  که  را  پنجره ای  مثال  عنوان  به 

رنگ آمیزی کرده  بودیم، بعد از گذشت 10 سال 

تغییری نکرده و رنگ  روی بدنه آن دچار هیچ گونه 

که  صورتی  در  است؛  نشده  ترک  و  ترکیدگی 

پروفیل های رنگ آمیزی شده با رنگ های ایرانی، 

و  ترکیدگی  دچار  ماه  سه  تا  دو  گذشته  از  بعد 

تغییر رنگ می شوند. این رنگ ها کیفیت پایینی 

دارند و با اختلاف 70 تا 80 هزار تومان به ازای هر 

فروش  به  فولور  رنگ های  به  نسبت  کیلوگرم 

 3٫5 حدود  که  است  ذکر  به  لازم  می رسند. 

درصد محتوی یک قوطی رنگ پنج کیلوگرمی، 

برای رنگ آمیزی پروفیلی با عرض17 سانتی متر و 

طول 6 متر مصرف می شود.

وی در پایان خاطرنشان کرد: برقراری تعامل با 

و  به روز  ماشین آلات  واردات  کشور ها،  سایر 

داخلی  بازار های  به  خارجی  باکیفیت  محصولات 

باعث می شود تا تولیدکنندگان داخلی برای ماندن 

در میدان رقابت، کیفیت محصولات خود را افزایش 

محصولات،  کیفیت  افزایش  با  همچنین  دهند. 

فرهنگ استفاده از محصولات باکیفیت نیز در بین 

مشتریان نهادینه می شود؛ متاسفانه اکنون تمرکز 

مصرف کنندگان روی قیمت است تا کیفیت. همین 

موضوع باعث شده تا تولیدکنندگان برای افزایش 

هیچ سرمایه گذاری جدیدی  کیفیت محصولات، 

روی خط تولید برای ارتقای تکنولوژی و ماشین آلات 

بازار  به  را  انجام ندهند و محصولات بی کیفیتی 

عرضه کنند. لازم به ذکر است که مجموعه آلوم پاد 

در زمینه تولید محصولات باکیفیت، همواره سعی 

بر این داشته تا از مواد اولیه مرغوب استفاده کند. 

انجــام می دهــد، در خــط  اتوماتیــک  بــه صــورت 

تولیــد بــه نیــروی انســانی کمتــری نیــاز اســت و 

پیــدا  افزایــش  خروجــی  محصــولات  کیفیــت 

می کند. 

مدیرعامــل شــرکت آلــوم پــاد بــا اشــاره به اینکه 

رنگ آمیــزی و آبــکاری پروفیــل آلومینیومــی در این 

خصــوص  در  می شــود،  انجــام  تولیــدی  واحــد 

داد:  توضیــح  رنگ آمیــزی،  و  آبــکاری  فراینــد 

آنودایزینــگ، فراینــدی اســت کــه باعــث تشــکیل 

یک لایه اکســیدی نازک روی مقاطع آلومینیومی 

شــده و ســبب افزایــش اســتحکام محصــول نهایــی 

می شــود. مراحــل آبــکاری بدیــن صــورت اســت که 

بــا محلول هــای  آلومینیومــی  ابتــدا پروفیــل  در 

خاصــی شست و شــو  داده شــده تــا هیچ گونه 

آلودگــی نداشــته باشــد؛ ســپس بــه وانــی کــه 

محتوی آن اســید ســولفوریک اســت منتقل 

می شــود، بــا انتقــال بــرق از مایــع 

بــه  لایــه ای  الکترولیــت، 

ضخامــت پنــج تــا 25 میکــرون 

روی پروفیــل تشــکیل می شــود. 

آلومینیــوم در ایــن فراینــد نقــش 

آنــد و فلــز دیگــری نقــش کاتــد را 

بازی می کند، اســید ســولفوریک 

عمــل  کاتالیــزور  عنــوان  بــه  هــم 

می کنــد. مراحــل رنگ آمیــزی پروفیــل بــا رنگ های 

پــودری نیــز بدیــن صــورت اســت کــه در ابتــدا 

پروفیــل شست و شــو داده می شــود تــا عــاری از 

هرگونــه آلودگــی و چربــی باشــد، ســپس کروماتــه 

شــده و پــس از خشــک شــدن، وارد کــوره پخــت 

بســیار حســاس  فرایند هــا  ایــن  تمــام  می  شــود. 

بــوده و بــرای انجــام آن هــا بایــد نیــروی انســانی 

ماهــر بــه کار گرفتــه شــود. بــه عنــوان مثــال اگر در 

فراینــد آبــکاری زمــان خــارج شــدن قطعــات چنــد 

ثانیــه بــه تاخیــر بیافتد طیــف رنگی قطعــه آبکاری 

شــده تغییــر می کنــد؛ همچنیــن فردی کــه وظیفه 

رنگ آمیــزی پروفیــل را بــر عهــده دارد، بایــد بتوانــد 

رنگ باکیفیت را از جنس نامرغوب آن تشــخیص 

بدهــد و دمــای کــوره پخــت را بــه طــور دقیــق 

تنظیم کند.
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نیازمند سیاست گذاری های پایدار در صنایع هستیم
گفت:  آلومینیومی  ریختگی  قطعات  تولیدکننده  البرز،  کاران  آلومینیوم  شرکت  مدیرعامل 
سیاست گذاری های مقطعی و بدون نظرات کارشناسی نه تنها موجب رشد و توسعه صنایع نمی شوند 
بلکه سرعت حرکت  آن ها را کند می کنند؛ بهتر است در تعیین این سیاست ها، تولیدکنندگان فعال در 

صنایع نقش پررنگ تری داشته باشند.

حبیب الله کوچک نیا در گفت وگو با خبرنگار 

پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« بیان کرد: 

این مجموعه فعالیت خود را از سال 138۹ با تولید 

فشار  گیربکس های  و  خودرویی  قطعات  برخی 

ضعیف و متوسط که در صنعت برق کاربرد دارند، 

این  تمرکز  تمام  که  است  به ذکر  آغاز کرد؛ لازم 

مجموعه در حوزه ریخته گری آلومینیوم است اما 

در زمینه ریخته گری چدن، مس، فولاد و استیل هم 

برای آماده سازی مواد اولیه محصولات به خصوص 

گیربکس ها، فعالیت  دارد. این مجموعه در حال 

ماسه ای  و  دایکاست  ریژه،  روش های  به  حاضر 

مشغول به ریخته گری قطعات است.

سیاست گذاری های  اینکه  به  اشاره  با  وی 

انقباضی دولت، مانع از رسیدن تولیدکنندگان به 

اهداف تعیین شده می شود، اذعان کرد: متاسفانه 

در سال گذشته حتی  اشاره شد،  که  همان طور 

اهدافی را که پبش بینی می کردیم به طور حتم به 

آن ها دست خواهیم یافت، به دلیل وجود مشکلات 

فراوان در مسیر تولید، موفق به تحقق آن ها نشدیم. 

در سال گذشته این مجموعه توانست در حدود 60 

تا 70 درصد از اهداف تعیین شده خود را محقق 

سازد. لازم به ذکر است که در سال جدید هم درگیر 

رفع اثرات مشکلات و چالش هایی هستیم که از 

سال گذشته با آن ها مواجه بوده ایم. به عنوان مثال 

افزایش قیمت مواد  اولیه،  تامین مواد  مشکلات 

اولیه، قطع تسهیلات بانکی در سه ماهه پایانی سال 

و افزایش نرخ تورم؛ تمام این مشکلات دست به 

دست هم داد و مانع از رسیدن ما به شرایط ایده آلی 

که ترسیم کرده بودیم، شد.

به روز رسانی ماشین آلات، هدفی دور از   
دسترس

مدیرعامل شرکت آلومینیوم کاران البرز ابراز 

که  تخصصی  ماشین آلات  ساخت  تاریخ  کرد: 

تولیدکنندگان داخلی در روند تولید از آن ها استفاده 

می کنند مربوط به سال های قبل از دو هزار بوده و 

جزو رده های چهارم و پنجم محسوب می شوند؛ 

صنعتگران نیز به دلیل اینکه نقدینگی کافی برای 

را  آن ها  نمی توانند  ندارند،  را  ماشین آلات  خرید 

بخش  تولیدکنندگان  البته  کنند.  به روزرسانی 

خصوصی در کنار عدم تامین منابع مالی، به دلیل 

سنگ اندازی هایی که در مسیر واردات وجود دارد، 

امکان واردات ماشین آلات جدید را ندارند. بسیاری 

داخل  در  ماشین آلات  این  یدکی  قطعات  از 

بومی سازی نشده اند و تولیدکنندگان باید اقدام به 

واردات کنند که هزینه های بالایی را برای آن ها در 

بر دارد. ما در مجموعه آلومینیوم کاران البرز در 

داخل  ساخت  ماشین آلات  از  ریخته گری،  زمینه 

استفاده می کنیم اما در زمینه ساخت تجهیزات و 

خارجی  ماشین آلات  از  باید  ناچار  به  قالب ها، 

این  فعالان  اکثر  استفاده کنیم که گفتنی است 

ماشین آلات  از  قالب ها  ساخت  زمینه  در  عرصه 

خارجی بهره می برند.

کوچک نیا در خصوص مواد مصرفی که برای 

ریخته گری محصولات از آن ها استفاده می کنند، 

از  چدنی  قطعات  قالب گیری  برای  کرد:  عنوان 

با ریخته گری  ماسه استفاده می کنیم. در رابطه 

آلومینیوم به روش های ریژه و دایکاست به دلیل 

اینکه قالب ها فلزی هستند از عایق های خاصی به 

عایق ها  این  می کنیم.  استفاده  پوشان  عنوان 

کاربرد های فراوانی در حوزه های مختلف دارند و 

سالیان سال است که در داخل کشور بومی سازی 

شده اند و تولیدکنندگان از آن ها استفاده می کنند. 

باید گفت که اگر در تمام صنایع از تولیدکنندگان 

داخلی حمایت های مناسبی به عمل آید، به سبب 

توانایی های آن ها، قطعا کیفیت تولیدات داخلی 

در  باشد؛  خارجی  محصولات  با  برابر  می تواند 

صورتی که عدم حمایت و سنگ اندازی در مسیر 

علی رغم  تا  شده  باعث  داخلی،  تولیدکنندگان 

مدیرعامل شرکت آلومینیوم کاران البرز:
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توانایی و دانش بالای آن ها صنعتگران داخلی امکان 

رقابت با تولیدکنندگان چینی را نداشته باشند و در 

فکر کناره گیری از مسیر تولید باشند.

وی در رابطه با اینکه آیا سیاست گذاری های 

تجاری دولت در زمینه توسعه صنعت آلومینیوم 

موفقیت آمیز بوده است یا خیر، اظهار کرد: باید 

توسعه  در  دولت  سیاست گذاری های  که  گفت 

صنعت آلومینیوم نقش پررنگی نداشته است زیرا 

عموما این سیاست گذاری ها به طور مقطعی بوده و 

نتیجه  به  برای  پیگیری   امر،  مسئولان  تغییر  با 

رسیدن  آن ها متوقف شده است. اگر قرار است 

برای صنعت کشور، سیاست هایی در حوزه تجارت 

جهانی تعیین شود، باید از نظرات بازرگانان و افراد 

فعالیت  به  مشغول  حوزه  هر  در   که  باتجربه ای 

نظر گرفتن  در  بدون  اگر  استفاده کرد.  هستند، 

جوانب کارشناسی، تصمیم گیری های لازمه انجام 

بود.  متصور  را  مثبتی  نتیجه  نمی توان  شود، 

تاثیر گذاری  پایین دستی  صنایع  اینکه  علی رغم 

بالایی در صنعت کشور دارند، متاسفانه بهایی به 

آن ها داده نشده و از دانش مدیران فعال در این 

صنایع بهره کافی برده نمی شود.

در  البرز  کاران  آلومینیوم  شرکت  مدیرعامل 

خصوص نام گذاری شعار سال مبنی بر »مهار تورم 

تاکید مقام  با وجود  تولید«، مطرح کرد:  و رشد 

معظم رهبری، علی رغم اینکه از شروع سال جدید 

زمان زیادی نگذشته است از همین ابتدا ما شاهد 

افزایش قیمت ها هستیم؛ در این شرایط، تورم مهار 

نخواهد شد و  بالعکس تولید، متوقف خواهد شد. 

در سال های گذشته که شعار سال مبنی بر رونق 

تولید بود، آیا محاسباتی انجام شد تا میزان رونق 

اساس  این  بر  که  سالی  و  قبل  سال  در  تولید 

نام گذاری شده بود، مشخص شود؟

نیروی  کمبود  چالش  به  اشاره  با  کوچک نیا 

اینکه  علی رغم  کرد:  تصریح  متخصص،  انسانی 

صنعت ریخته گری نیازمند نیروی کار ماهر است، 

انسانی  نیروی  کمبود  مشکل  با  حاضر  حال  در 

متخصص روبه رو هستیم؛ در حالی که در جامعه 

انبوهی از افراد تحصیل کرده بیکار وجود دارد. به 

عنوان مثال از فردی که دارای مدرک فوق لیسانس 

واحد های  در  که  داشت  انتظار  نمی توان  است، 

تولیدی مشغول به کار شود، آن هم با ماشین آلاتی 

مراکز  افزایش  که  باید گفت  نیستند.  به روز  که 

زیاد،  دانشگاهی  مدرک  اعطای  و  عالی  آموزش 

عواملی هستند که زمینه ساز این مشکل شده اند؛ 

البته کاهش جمعیت جوان جامعه بر معضل کمبود 

نیروی انسانی بی تاثیر نبوده است. در حال حاضر 

شرکت آلومینیوم کاران البرز به طور مستقیم برای 

30 نفر زمینه اشتغال را فراهم کرده  است.

آسیاب به نوبت  
وی در پاسخ به سوال خبرنگار »فلزات آنلاین« 

مبنی بر اینکه با توجه به این شرایط امکان ورود 

سرمایه گذارن جدیدی به این عرصه وجود دارد یا 

خیر، گفت: بازار مصرف از پتانسیل کافی برای 

ورود سرمایه گذاران جدید برخوردار است و اگر 

زمینه  در  می توان  شود،  مهیا  لازم  بستر های 

مشکلاتی  وجود  اما  داشت  فعالیت  صادرات 

همچون کمبود نقدینگی، کمبود نیروی متخصص، 

به روز نبودن ماشین آلات، تحریم ها، کمبود انرژی 

از نظر  تا واحد های تولیدی چه  و… سبب شده  

منابع مالی و چه از نظر تولید محصولات باکیفیت 

وهله  در  باید  دلیل  همین  به  شوند.  رکود  دچار 

نخست از تولیدکنندگانی که چندین سال است در 

این حوزه فعالیت دارند، حمایت های لازم به عمل 

آید تا آن ها بتوانند رشد پیدا کنند؛ با رشد واحد های 

قدیمی، سرمایه گذاران جدید با چنین مشکلاتی 

روبه رو نشده و با مشاوره گرفتن از افراد باتجربه، 

مسیر بهتری را طی خواهند کرد. لازم به ذکر است 

که به طور متوسط برای ایجاد یک واحد تولیدی 

کوچک مقیاس در زمینه ریخته گری به سرمایه  50 

تا 60 میلیارد تومانی نیاز است؛ البته با توجه به نوع 

در  سرمایه  باید  سرمایه گذار  تولیدی،  محصول 

پرداخت  برای  ماه،  سه  مدت  به  کافی  گردش 

هزینه های ثابت و متغیر را تا زمان بازگشت سرمایه 

اولیه، در اختیار داشته باشد.

مدیرعامــل شــرکت آلومینیــوم کاران البــرز در 

رابطــه بــا مســائل زیســت محیطــی یــادآور شــد: 

ماســه های  و  فســیلی  ســوخت های  از  اســتفاده 

سیلیســی در صنعــت ریخته گــری، آســیب هایی را 

ــن مســائل  ــه محیــط زیســت وارد می کنــد امــا ای ب

قابــل اصــلاح بــوده و می تــوان بــا تجمیــع واحد هــای 

صنعتــی در مناطــق مشــخص، میــزان آســیب های 

وارده بــه محیــط زیســت را کاهــش داد. شــرکت 

آلومینیوم کاران البرز همواره ســعی بر این داشــته 

تــا بــا مهیــا کــردن شــرایط مناســب، کمتریــن آســیب 

را بــه محیــط زیســت وارد کنــد؛ همیــن موضــوع 

باعــث شــده تــا ســازمان های ذی ربــط در خصــوص 

مســائل زیســت محیطی از ایــن مجموعــه رضایــت 

داشته باشند.





مـــس

 تقاضای مس متاثر از هزینه های  تامین مالی و نوسانات قیمتی

شرکت »Codelco«؛ برگ برنده ملی سازی صنعت لیتیوم در شیلی

جسم بیمار تولید را دریابید
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  تقاضای مس متاثر از هزینه های 
تامین مالی و نوسانات قیمتی

پاتریسیو هیدالگو، مدیر اجرایی شرکت »Anglo American Chile« گفت: روند تقاضای مس تاکنون 
تحت تاثیر چشم انداز نامشخص سطح کلان بازار قرار نگرفته است اما نوسانات قیمت و مسائل مربوط به 

تامین مالی باید تحت نظارت قرار گیرند.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، مدیر اجرایی 

شرکت »Anglo American Chile« بیان کرد: در 

بحبوحه تورم فزاینده و برخی از مشکلات بانکی که 

ایالات  منطقه ای  بانک  دو  ورشکستگی  به  منجر 

متحده آمریکا و مانع فروش سهام موسسه ارائه دهنده 

خدمات مالی »Credit Suisse« به شرکت خدمات 

مورد  در  سوالاتی  شد،   »UBS« بانکداری  و  مالی 

هزینه های تامین مالی را به وجود آورده است.

سالانه  کنفرانس  در  مصاحبه ای  طی  وی 

»CESCO« در شهر سانتیاگو شیلی عنوان کرد: از 

نظر مشتریان، هنوز تغییرات جدید زیادی در روند 

تقاضا در بازار مس مشاهده نشده اما بدیهی است 

دارد؛ چراکه  قرار  نظارت  تحت  این وضعیت  که 

تامین  و  بانکی  بخش  در  تحولات  برخی  هنوز 

هزینه های مالی نیاز به درک بهتری دارند.

هیدالگو در ادامه مطرح کرد: در این برهه از 

زمان، باید به وضعیت عرضه و تقاضای بازار مس در 

هنوز  حاضر  حال  در  نگریست.  جهانی  سطح 

مشکلات عمده  و اختلالاتی در روند تقاضای مس 

وجود ندارد اما برخی از خبرها حاکی از امکان ایجاد 

یک وضعیت بلاتکلیفی در مورد دسترسی به منابع 

مالی و هزینه های تامین مالی است. البته هنوز 

میزان تاثیرگذاری این اتفاق نامشخص است.

منابع آگاه به موسسه »Fastmarkets« اعلام 

کردند که میزان تاثیرگذاری هزینه های تامین مالی 

یافته  افزایش  اروپا  در  تصفیه   شده  مس  بازار  بر 

است. کشور شیلی دارای نرخ تورم بالای 12 تا 13 

بر  اجتناب ناپذیری  منفی  تاثیر  که  است  درصد 

هزینه های تامین مالی در این بازار دارد.

 Anglo American« شــرکت  اجرایــی  مدیــر 

بــر  ارز  نــرخ  نوســانات  کــه  کــرد  تاکیــد   »Chile

هزینه هــای تامیــن مالــی تاثیرگــذار بــوده اســت. ارز 

کشــور شــیلی یعنــی پــزو نیز در مــاه جــولای 2022 به 

بالاترین حد ارزشی خود رسید.

وی در ادامــه صحبت هــای خــود اضافــه کــرد: 

 Anglo« شــرکت   C1 عملیاتــی  هزینه هــای 

American Chile« کــه بــه عنــوان یــک مبنــای 

ســنجش اســتاندارد در صنعــت مــس بــرای نشــان 

دادن هزینه هــای نقــدی اولیــه اجــرای یک عملیات 

امــکان مقایســه در سراســر  بــه منظــور  معدنــی 

صنعــت مــورد اســتفاده قــرار می گیــرد طی دو ســال 

گذشته بیش از 50 درصد افزایش یافته است.

در سال 2021، هزینه های  C1 حدود 120 سنت 

در هر پوند بود که در سال 2022 به 157 سنت در 

هر پوند افزایش یافت و اکنون پیش بینی می شود 

که در سال 2023 به 1۹0 سنت در هر پوند برسد.

هیدالگو اظهار داشت: با توجه به نقش مس به 

عنوان یک ماده معدنی حیاتی در گذار به انرژی های 

روند  در  آن  از  استفاده  دنبال  به  و  تجدیدپذیر 

انرژی  زیرساخت های  توسعه  الکتریکی سازی 

تجدیدپذیر، بعید است حجم تقاضا به طور اساسی 

تغییر کند.

 Anglo American« شــرکت  اجرایــی  مدیــر 

Chile« بــه موسســه »Fastmarkets« اعــلام کــرد که 

بــه  بــه انرژی هــای تجدیدپذیــر، شــدیدا  در گــذار 

اســتفاده از فلــز مــس نیــاز اســت. همچنین آگاهــی از 

ایــن موضــوع از قبــل وجــود داشــته و در طول زمــان در 

حــال تکامــل بوده اســت اما در حــال حاضر این دیدگاه 

وجــود دارد کــه بــدون ایــن فلــزات، نمی تــوان بــه گــذار 
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به انرژی های تجدیدپذیر مورد نظر دست یافت.

شرکت »Mina Los Bronces« در   
مراحل پایانی دریافت مجوز توسعه

وی به موسسه »Fastmarkets« گفت: هنوز 

چندین مرحله از دریافت مجوز برای توسعه فاز 

جدید پروژه »Mina Los Bronces« وجود دارد. 

ارائه  و  است  شده  پیش بینی  امر  این  همچنین 

جدول زمانی، آغاز فعالیت پروژه جدید که پیش از 

زیست محیطی  مجوز  آپریل   18 سه شنبه  روز 

دریافت کرده است را بسیار دشوار می کند. این 

پروژه باید مراحل دریافت مجوزهای بخشی را نیز 

پشت سر بگذارد.

در  خود  صحبت های  ادامه  در  هیدالگو 

لحاظ  از  کرد:  بیان   »CESCO« سالانه  کنفرانس 

کار  این  اتمام  زمان  مدت  چشم انداز  زمانی، 

نامشخص است اما آنچه باید در نظر گرفته شود، 

ضروری بودن گذراندن این فرایند است. این شرکت 

همچنین باید اقدامات اصلاحی مرتبط با دریافت 

مجوزها از مقامات منطقه را نهایی  سازی کند.

 Anglo American« شــرکت  کــه  هنگامــی 

کــرد،  دریافــت  را  بخشــی  مجوزهــای   »Chile

ــا اســتفاده از روش  می توانــد بــه توســعه حفره هــا ب

 »Mina Los Bronces« اســتخراج روبــاز در پــروژه

کــه یکــی از دو فــاز عملیاتــی ایــن پــروژه اســت، 

ادامــه دهــد. در فــاز دیگــر ایــن پــروژه بــا دسترســی 

بــه ســنگ معــدن بــا عیــار بالاتــر بــا اســتفاده از روش 

معــدن  ســنگ  جایگزیــن  زیرزمینــی،  اســتخراج 

کم عیار خواهد شد.

 Anglo American« شرکت  اجرایی  مدیر 

مطالعات  باید  شرکت  این  که  افزود   »Chile

مهندسی را هر چه زودتر به اتمام برساند و قبل از 

استخراج  روش  از  استفاده  با  فعالیت ها  شروع 

زیرزمینی، تایید هیئت مدیره را دریافت کند.

شرکت »Los Bronces« که به میزان 270 هزار و 

۹00 تن در سال 2022 تولید داشت، بخشی از شرکت 

»Anglo American Sur« متعلق به شرکت مادر 

»Anglo American« است که 50٫1 درصد سهام 

آن به این شرکت، حدود 2۹٫5 درصد سهام آن به 

شرکت »Codelco-Mitsui« و حدود  20٫4 درصد از 

سهام آن متعلق به شرکت »Mitsubishi« است.

این  موجود  فرآوری  تاسیسات  از  پروژه  این 

با  شرکت استفاده می  کند. به علاوه این شرکت 

بهینه  را  آب  بهره وری  تاسیسات  این  از  استفاده 

یا  کرده و نیازی به تاسیسات ذخیره آب شیرین 

باطله )در فرایند ذوب و تصفیه( بیشتری ندارد.

معضل خشک سالی  
مرکز  در  که  پروژه  این  در  آب  میزان مصرف 

شیلی واقع شده است، بسیار مهم تلقی می شود. 

دهه  یک  دلیل  به   »Los Bronces« شرکت 

در  محدودیت  با  منطقه  این  در  خشک سالی 

دسترس بودن آب دست و پنجه نرم می کند.

هیدالگــو بیــان کــرد: در یــک دوره کوتــاه مــدت 

تــا میــان مــدت، ایــن شــرکت از آب بــاران کــه توســط 

بــه دســت آمــده اســت،  تاسیســات تصفیــه آب 

اســتفاده کــرده و میــزان مصــرف آب تصفیــه  شــده 

ــا ایــن کار  خــود را افزایــش داده اســت. همچنیــن ب

ــا 45 درصــد  توانســته اســت مصــرف آب خــود را ت

طی سه تا چهار سال گذشته کاهش دهد.

وی به موسسه »Fastmarkets« اعلام کرد: 

باید دید که میزان بارندگی ها در سال 2023 چه 

میزان  باید  در حال حاضر  اما  بود  مقدار خواهد 

برای  بازار  شده  پیش بینی  و  محاسباتی  تقریبی 

تولید مس در شیلی که حدود 530 هزار تا 580 هزار 

که  البته  شود.  حفظ  سال 2023  برای  است،  تن 

بارش در سال  به میزان  تولیدات بستگی  مقدار 

2023 در این منطقه خواهد داشت.

در برنامه بلندمدت این شرکت، به استفاده از آب 

شیرین اشاره شده است. این شرکت درصدد است 

طریق  از  را  پروژه  این  آب  نیاز  از  درصد  حدود 45 

نمک زدایی آب از سال 2025 تامین کند. به علاوه، 

امکان استفاده از آب شیرین برای جوامع محلی حدود 

20 هزار نفری فعال در این پروژه فراهم خواهد شد.

 Anglo American« شرکت  اجرایی  مدیر 

Chile« تصریح کرد: این شرکت یک پروژه تامین آب 

یکپارچه دارد که در دو فاز به مرحله اجرا درخواهد 

آمد. فاز اول آن، مربوط به انعقاد قرارداد تامین آب با 

یک واحد تاسیسات آب شیرین کن است و احتمالا 

در اواخر سال 2025 به مرحله اجرا در خواهد آمد. فاز 

آب  جایگزینی  برای  گفت وگوها  نیازمند  دوم 

نمک زدایی شده با آب تصفیه شده به منظور استفاده 

جوامع محلی فعال در پروژه از این آب است.

این شرکت در تلاش است روش های استخراج 

موسسه  به  هیدالگو  دهد.  تغییر  را  خود 

»Fastmarkets« اعلام کرد که این شرکت در حال 

بازنگری در روش استخراج و انتقال آن به جوامع 

فعال در پروژه است. دیگر شرکت های معدنی فعال 

در استخراج مس نیز تحت تاثیر خشک سالی در 

هستند  تلاش  در  و  گرفته اند  قرار  شیلی  کشور 

سرمایه گذاری های مشابهی در شیرین کردن آب 

مصرفی انجام دهند.

در ماه جولای 2022، شرکت تولیدکننده مس با 

مالکیت دولتی »Codelco« در شیلی اعلام کرد 

که قصد دارد یک میلیارد دلار در پروژه تامین آب 

شیرین سرمایه گذاری کند تا بتواند آب مورد نیاز 

کشور  شمالی  منطقه  در  شرکت  این  پروژه  برای 

شیلی را تامین کند.

در عین حال، شرکت »Antofagasta« در ماه 

در  تاخیر  دلیل  به  که  کرد  مطرح   2022 اکتبر 

رقم  خود،  شیرین کن  آب   تاسیسات  راه اندازی 

 Los« پیش بینی مقدار تولید اولیه خود در معدن

Pelambres« را 30 هزار تن کاهش داده است.
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 شرکت »Codelco«؛ 
برگ برنده ملی سازی صنعت لیتیوم در شیلی
شرکت کودلکو با توسعه ذخایر مس گسترده و معادن تحت مدیریت موجود خود به جای ادغام با 

دیگر شرکت ها به دنبال افزایش تولید مس است.

 به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، پاچکو در 

 »CESCO« مصاحبه خود در کنفرانس سالانه مس

در شهر سانتیاگو شیلی بیان کرد: شرکت کودلکو 

که بزرگ ترین ذخایر مس جهان را در اختیار دارد، 

می تواند نقش تعیین کننده ای در گذار به استفاده 

از انرژی های تجدیدپذیر به دلیل استفاده از مس در 

برای  باتری  و  شارژ  دستگاه های  زیرساخت های 

و  برق  تولید  تاسیسات  الکتریکی،  نقلیه  وسایل 

توسعه زیرساخت های مبتنی بر انرژی های بادی یا 

خورشیدی داشته باشد.

یکــی از نقــاط قــوت شــرکت کودلکــو ایــن اســت 

کــه ایــن شــرکت در مجموعــه ای از پروژه های بســیار 

بــزرگ فعالیــت داشــته کــه این موضوع توســط دیگر 

تلقــی  بدیهــی  جهــان  در  معدنــی  شــرکت های 

نمی شود.

وی افزود: اکثر شرکت های معدنی به دلیل 

در  فعالیت  دنبال  به  یافته،  سازمان   رشد  عدم 

و  ادغام  فرایند  طریق  از  معدنی  پروژه های 

دارا  با   »Codelco« شرکت  هستند.  اکتساب  

بودن ذخایر معدنی بزرگ، مجموعه ای توانمند از 

بسیار  نیز  شرکت  این  ترازنامه  و  دارد  پروژه ها 

درخشان ظاهر شده است.

شــرکت های  تمایــل  ادامــه  در  اظهــارات  ایــن 

معدنــی فعــال در زمینــه اســتخراج و تولیــد مــس بــه 

فراینــد ادغــام و اکتســاب بیــان شــد. در رابطــه بــا 

فراینــد ادغــام و اکتســاب، بایــد اعــلام کــرد کــه 

ــا شــرکت  ــام ب شــرکت »Glencore«، پیشــنهاد ادغ

کانادایــی »Teck Resources« را مطــرح کــرد کــه 

این پیشنهاد توسط شرکت کانادایی رد شد.

  »Codelco« سقف تولید شرکت
کشور  شده،  ارائه  رسمی  داده های  اساس  بر 

شیلی حدود 22٫7 درصد از ذخایر مس جهان را در 

اختیار دارد. واقعیت امر این است که کشور شیلی 

با چالش هایی همچون به اتمام رسیدن عمر مفید 

معادن تحت مدیریت شرکت کودلکو و کاهش عیار 

سنگ های معدنی دست و پنجه نرم می کند. به 

همین دلیل، شرکت کودلکو در حال توسعه یک سری 

پروژه های ساختاری جدید برای حفظ مقدار تولید 

یک میلیون و 700 هزار تنی سالانه خود است.

شــرکت  مــس  تولیــد  مقــدار   ،2022 ســال  در 

کودلکــو حــدود یــک میلیــون و 446 هــزار تــن بــود که 

ــه مقــدار تولیــد یــک میلیــون و 618 هــزار  نســبت ب

تنی در ســال 2021 کاهش را نشــان داد. این شــرکت 

مجبــور شــد در ســال 2023 بــه دلیــل مشــکلات 

تولید، حجم فروش بازار فیزیکی مس تصفیه  شــده 

خود به چین را به نصف کاهش دهد.

پاچکــو اضافــه کــرد: مخــارج ســرمایه ای شــرکت 

کودلکــو در دهــه گذشــته 40 میلیــارد دلار بــوده 

ــن  ــده، احتمــالا بیشــتر از ای اســت و در 10 ســال آین

مقــدار هزینــه خواهــد کــرد. بخشــی از ایــن موضوع 

شــامل مخــارج مربــوط بــه مجموعــه تعهــدات ایــن 

شــرکت برای تغییر شــیوه های اســتخراج معدنی به 
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عنــوان تــلاش بــرای دســتیابی بــه اهــداف تولیــد 

محصولات زیست پایشی خود است.

شرکت کودلکو قصد دارد تا سال 2030، حدود 30 

درصد انتشار کربن خود در گستره یک و 2 و میزان 

مصرف آب را تا 40 درصد کاهش و فرایند بازیافت را 

یک  ایجاد  برای  خود  هدف  از  بخشی  عنوان  به 

اقتصاد دورانی افزایش دهد. این شرکت همچنین 

در تلاش است تا اطمینان حاصل کند که چهار سد 

ضایعات عملیاتی ساخته شده خود با استانداردهای 

جهانی مطابقت دارد. به علاوه، این شرکت همچنان 

بر عملکرد تولید محصولات زیست پایشی محیط 

فیزیکی و شیمیایی متمرکز است.

ــی    ــی اساس ــا؛ چالش ــرای پروژه ه اج
ــی ــرکت های معدن ــرای ش ب

به گفته پاچکو، تعویق، تاخیر و افزایش هزینه، 

روی  پیش  پیچیده ترین چالش  به  را  پروژه  اجرای 

شرکت کودلکو و دیگر شرکت های فعال جهان در 

بخش معدن تبدیل می کند. چالش اصلی شرکت 

و  پروژه ها  تعداد  مدیریت،  تحت  ذخایر  کودلکو 

ترازنامه این شرکت نیست بلکه مشکل اصلی این 

شرکت، نحوه اجرای این پروژه ها است.

وی در ادامــه بیــان کــرد: اجــرای بســیاری از 

پروژه هــا بــه تاخیــر افتــاده و مدیریــت آن بــه شــرکت 

بــرای  یــا اجــرای آن  دیگــر واگــذار شــده اســت و 

ایــن  بــود.  بســیار هرینه بــردار خواهــد  شــرکت ها 

موضوعــی اســت کــه بایــد بــه طــور قابــل  توجهــی بــر 

بهبود آن تمرکز کرد.

نگرانی در مورد کمبود عرضه مس، به عنوان یک 

عامل تعیین کننده در گذار به استفاده از انرژی های 

تجدیدپذیر، به دلیل استفاده از آن در زیرساخت های 

نقلیه  وسایل  برای  باتری  و  شارژ  دستگاه های 

توسعه  و  برق  تولید  تاسیسات  الکتریکی، 

یا  بادی  انرژی های  بر  مبتنی  زیرساخت های 

خورشیدی وجود دارد. اندرو کول، تحلیلگر موسسه 

بازار  که  است  کرده  پیش بینی   »Fastmarkets«

جهانی مس تصفیه شده در سال 2023، با کسری 

340 هزار تنی مواجه خواهد شد.

پاچکــو مطــرح کــرد: ایــن موضــوع چنــد جبهــه را 

در برگرفــت و بــا همه گیری کرونا، شــدت آن افزایش 

از  بســیاری  کــه  شــد  باعــث  امــر  ایــن  یافــت. 

در  جهــان  مهندســی  و  اکتشــافی  عملیات هــای 

نزدیکــی پروژه هــای معدنــی متوقــف شــود. مشــکل 

دیگر این شــرکت، در احداث واحدها اســت. میزان 

بهــره وری در ســطح جهانــی در دهــه گذشــته بــه 

اســتثنای احــداث واحدهــا کــه وضعیت رکــود در آن 

حاکــم بــوده، در بیشــتر بخش هــای اقتصــادی بهبود 

یافته است.

ــا  ــن شــرکت ب ــد کــرد کــه ای ــه تاکی وی در ادام

پیمانکار شرکت »Rajo Inca« از نظر فعالیت های 

باطله بــرداری پیــش از تولیــد بــا مشــکل مواجــه شــد 

و از آن زمــان، کار بــا تیم هــای خــود و پیمانــکاران 

ــا اواســط ســال  ــا هــدف افزایــش تولیــد ت جدیــد را ب

2024 از سر گرفت.

این پروژه ها، بخشی از برنامه این شرکت برای 

حفظ تولید از طریق جایگزینی تدریجی معادن با 

عمر مفید در شرف اتمام و سنگ معدن با عیار 

است.  جدید  ساختارهای  با  پروژه های  با  پایین 

شرکت  تولید  کل  حجم  از  درصد   75 حدود 

ساختار  با  پروژه ها  این  از   ،2030 سال  تا  کودلکو 

جدید تامین خواهد شد.

آمادگی شرکت »Codelco« برای تبدیل   
شدن به برگ برنده ملی سازی صنعت لیتیوم 

شیلی
شــرکت کودلکــو، در حــال آمــاده شــدن بــرای 

ایفــای نقــش خــود در رونــد ملی ســازی صنعــت 

لیتیــوم شــیلی اســت. پاچکــو در ایــن رابطــه بــه 

ایــن   کــه  داد  خبــر   »Fastmarkets« موسســه 

مســئله، به دنبال اعلام سیاســت پیشنهادی کشور 

شیلی برای مواد اولیه حیاتی آشکار شد.

وی در مصاحبه خود در کنفرانس سالانه مس 

»CESCO« در شهر سانتیاگو شیلی عنوان کرد: 

دلایل زیادی وجود دارد که این شرکت برای ایفای 

شیلی  لیتیوم  صنعت  ملی سازی  روند  در  نقش 

انتخاب شده است.

شرکت کودلکو خود را برای مواجه با این چالش 

آماده کرده است. این شرکت به عنوان بزرگ ترین 

 واقعیت امر این است 
که کشور شیلی با 

چالش هایی همچون به 
اتمام رسیدن عمر مفید 
معادن تحت مدیریت 

شرکت کودلکو و کاهش 
عیار سنگ های معدنی 

دست و پنجه نرم می کند
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تولیدکننده مس در شیلی؛ آمادگی خود را جهت 

ایفای نقش محول شده طبق آنچه دولت شیلی در 

کرده  تعریف  لیتیوم  صنعت  ملی سازی  راستای 

است، اعلام می کند.

مجوزهــای  کــه  کــرد  تاکیــد  شــرکت  ایــن 

اســتخراج و تولیــد لیتیــوم خــود را دریافــت کــرده 

اســت. بــه عــلاوه، شــرکت کودلکــو تجربــه طولانــی 

در توســعه پروژه هــا، گســترش تجــارت، تامین مالی 

و مسائل حقوقی دارد و در اجرای پروژه های دیگر 

کــرده  همــکاری  معدنــی  شــرکت های  ســایر  بــا 

اســت. شــرکت کودلکــو، آمــاده ایفــای نقــش خــود 

در اجرای اهداف تعیین شــده در روند ملی ســازی 

کـه یـک مـاده حیاتـی در تولیـد باتـری خودروهای 

الکتریکـی اسـت، تـلاش می کننـد. شـیلی، دارای 

و  اسـت  جهـان  در  لیتیـوم  ذخایـر  بزرگ تریـن 

دومیـن تولیدکننـده بـزرگ ایـن مـاده در جهان به 

شمار می آید.

در حال حاضر، شـرکت کودلکو حدود 70 تا 80 

میلیـون دلار بـرای انجـام اقدامـات اکتشـافی در 

منطقـه  در   »Salar de Maricunga« شـوره زار 

اسـت.  کـرده  هزینـه  شـیلی  شـمالی  آتاکامـای 

سیاسـت جدید دولت در قبال ملی سـازی صنعت 

تصویـب  بـه   2023 سـال  دوم  نیمـه  در  لیتیـوم، 

مجلـس شـیلی خواهد رسـید و بـر مجوزهای تولید 

صنعت شیلی است.

ایـن اظهـارات در حالـی مطـرح شـد کـه شـیلی 

برنامه هـای خـود بـرای شـرکت کودلکـو در راسـتای 

تصاحـب اکثریت سـهام در ثبـت قراردادهای آینده 

تولیـد لیتیـوم و در عیـن حـال حفـظ تعهـد بـه حـق 

بهره برداری شـرکت های فعلی این معادن در شـیلی 

را فـاش سـاخت. دولـت شـیلی اعـلام کـرد که قصد 

دارد قانونـی را در مجلـس ایـن کشـور بـرای ایجـاد 

یـک شـرکت دولتـی بـرای تولید لیتیـوم به تصویب 

برساند.

کـه  می شـود  انجـام  حالـی  در  اقـدام  ایـن 

کشـورهای جهـان بـرای تامیـن منابـع لیتیـوم خود 

نخواهـد  تاثیـری  مـاده  ایـن  فعلـی  اسـتخراج  و 

بـرای  پیامدهایـی  مطمئنـا  امـا  گذاشـت 

منقضـی  آن هـا  مجوزهـای  کـه  تولیدکنندگانـی 

می شود، خواهد داشت.

در حال حاضر، شرکت »SQM« شیلی یکی از 

تولیدکننـدگان بـزرگ لیتیـوم در شـوره زار آتاکامای 

شیلی به شمار می  آید که بیش از یک سوم ذخایر 

در  اسـت.  داده  جـای  خـود  در  را  لیتیـوم جهـان 

 »SQM« همیـن رابطـه، مجـوز بهره بـرداری شـرکت

از معـدن لیتیـوم در منطقـه مذکـور در سـال 2030 

پیشـنهادی  سیاسـت  طبـق  می شـود.  منقضـی 

دولت شـیلی، این شـرکت این اختیار را دارد که با 

شـرکت کودلکـو وارد همـکاری شـود و یـا بـه طـور 

کامـل نسـبت بـه اتمـام فعالیـت خـود در معـدن 

مذکور اقدام کند.

 ،»Albemarle« شـرکت  حـال  عیـن  در 

متحـده  ایـالات  در  مسـتقر  لیتیـوم  تولیدکننـده 

و  آتاکامـا  لیتیـوم در شـوره زار  آمریـکا، در معـدن 

صنعتـی  شـهرک  در  تبدیـل  واحـد  در  همچنیـن 

لانگرا، نزدیک شهر آنتوفاگاستا فعالیت دارد.

در رابطـه بـا ایـن معادن لیتیوم بایـد اعلام کرد 

کـه هنـگام اسـتخراج مـواد اولیـه از این شـوره زارها، 

آب نمـک حـاوی لیتیـوم از دریاچه هـای زیرزمینی 

بـه سـطح زمیـن آورده و در حوض هـای بزرگ تبخیر 

می شـود. سـپس محلـول نمـک باقی مانـده آن در 

کـه  زمانـی  تـا  می شـود  فـرآوری  مرحلـه  چندیـن 

در  به کارگیـری  مناسـب  آمـده،  به دسـت  لیتیـوم 

تولید باتری ها شود.

افزایـش  دلیـل  بـه  اسـتخراج  فراینـد  ایـن 

خشکسـالی، تهدیـد صنعـت دامـداری و داشـتن 

تاثیرگذاری بسـیار منفی بر محصولات کشـاورزی 

در جوامـع مجـاور، بارهـا مـورد انتقـاد قـرار گرفتـه 

اسـت. در همیـن رابطـه دولـت شـیلی، بـدون ارائـه 

از  دارد  قصـد  کـه  کـرد  اعـلام  خاصـی  جزئیـات 

آینـده  در  لیتیـوم  مسـتقیم  اسـتخراج  فنـاوری 

استفاده کند.
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جسم بیمار تولید را دریابید

مدیرعامل شرکت نیرو خطوط زاگرس، تولیدکننده سیم و کابل برق گفت: اگر قرار است تغییری 
در شرایط صنعت کشور به وجود آید، سازمان های دولتی باید اصلاحات را از صنایع بالادستی  شروع 
کرده و واحد های تولیدی کوچک مقیاس را تحت فشار قرار ندهند؛ انحصاری شدن در هر صنعتی 

آسیب زاست و مانع از رشد تولیدکنندگان کوچک مقیاس می شود.

 مدیرعامل شرکت نیرو خطوط زاگرس:

محسن عبادی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« بیان کرد: این 

با تولید  شرکت فعالیت خود را در سال 138۹ 

هوایی  سیم های  و  مسی  افشان  سیم های 

افشان  کابل های  و  آغاز کرد. سیم  آلومینیومی 

مسی در زمینه های ساختمانی و صنعتی کاربرد 

برای  رشته ای  تک  افشان  سیم های  از  و  دارند 

مواد  می کنند.  استفاده  ساختمانی  مصارف 

اولیه مورد استفاده در این مجموعه برای تولید 

محصولات، مفتول مسی و آلومینیومی است.

وی در رابطه با عملکرد شرکت نیرو خطوط 

زاگرس در سال 1401، اذعان کرد: متاسفانه در 

سال گذشته با توجه به شرایط اقتصادی، نوسان 

نرخ دلار و قیمت فلزات رنگین در بورس کالا، 

این مجموعه نتوانست آن طور که باید عملکرد 

مناسبی را از خود ارائه دهد. با افزایش قیمت 

تمام شده محصول، میزان تقاضای مشتریان به 

فروش  برای  زمینه  و  می یابد  کاهش  تبع 

محصولات بی کیفیت که قیمت پایینی دارند، 

فراهم می شود.

در  زاگرس  خطوط  نیرو  شرکت  مدیرعامل 

برای محصولات  تقاضا  میزان  افزایش  با  رابطه 

بی کیفیت در بازار مصرف، ابراز کرد: با توجه 

به شرایط اقتصادی و معیشتی مردم، گرایش به 

خرید محصولات ارزان قیمت طبیعی است اما 

موضوع مهمی که باید مشتریان در نظر بگیرند، 

عواقب و خساراتی است که خرید این محصولات 

به دنبال دارند. به عنوان مثال آتش سوزی هایی 

که در بازار های تبریز و تهران رخ داد، ناشی از 

در  همچنین  بود.  برق  کابل های  و  سیم   اتصال 

مصارف ساختمانی هم اگر از سیم و کابل های 

بی کیفیت استفاده شود، در حالت خوشبینانه 

به مرور زمان لوازم برقی منازل همچون یخچال، 

ماشین لباس شویی و… آسیب می بیند زیرا هر 

مشخصی  برق  جریان  به  نیاز  الکتریکی،  موتور 

دارد که سیم و کابل های غیر استاندارد توانایی 

عبور دادن آن را ندارند. علی رغم ظاهر مشابهی 

که محصولات باکیفیت با غیراستاندارد دارند، 

پارامتر های مختلفی از جمله آزمایشات تست و 

کنترل کیفیت در تولید محصولات استاندارد 

نقش دارند.

از  استفاده  نتایج  خصوص  در  عبادی 

محصولات غیراستاندارد، افزود: در پی کاهش 

تقاضا برای محصولات باکیفیت، تولیدکنندگان 

این محصولات به سبب کاهش درآمد به ناچار 

باید تعداد نیروی انسانی فعال در مجموعه را 

نیروی  تعدیل  دلیل  همین  به  دهند.  کاهش 

انسانی، موضوعی است که طی دو سال اخیر در 

این واحد تولیدی پررنگ شده و علی رغم اینکه 

این مجموعه ظرفیت اشتغال زایی برای 60 نفر را 

دارد، اکنون با 12 نفر نیروی انسانی مشغول به 

فعالیت است.

بازار مصـرف، جولانگاه تولیدکنندگان   
غیراستاندارد

وی بــا اشــاره بــه عــدم وجــود نظارت های دقیق 

بــر عرضــه محصولات بی کیفیت در بــازار، تصریح 

کــرد: بار هــا پیش آمــده کــه مــا از بــازار، محصــولات 

آزمایشــگاه  در  و  کــرده  خریــداری  را  مختلفــی 

مجموعــه آن هــا را از نظــر کیفیــت، تســت کرده ایــم 

امــا متاســفانه ســیم کابل های غیراســتاندارد حتــی 

ســر  پشــت  هــم  را  آزمایــش  ابتدایــی  مراحــل 

نگذاشــته اند. بــه همیــن دلیــل بــه کارشناســانی کــه 

از ســوی ســازمان های دولتی برای کنترل کیفیت 

محصــولات بــه مجموعــه نیــرو خطــوط زاگــرس 

مراجعــه می کننــد، یــادآوری می کنیم تا تمهیدات 

لازم بــرای جلوگیــری از عرضــه این محصــولات در 

بــه  ایــن موضــوع را حتــی  بیاندیشــند.  بــازار را 

امــا  کرده ایــم  اعــلام  هــم  مربوطــه  ســازمان های 
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در پی کاهش تقاضا 
برای محصولات باکیفیت، 

تولیدکنندگان این 
محصولات به سبب 

کاهش درآمد به ناچار 
باید تعداد نیروی انسانی 

فعال در مجموعه را 
کاهش دهند

دریــغ از اینکــه اقدامــی بــرای حــل ایــن موضــوع 

صــورت گیــرد؛ اگــر عرصــه بــر تولیدکننــدگان 

محصــولات بی کیفیــت بــه تنــگ آیــد، بــه طــور حتم 

تولیدکننــدگان محصــولات اســتاندارد می تواننــد 

به راحتی به فعالیت خود ادامه دهند.

وی در پاسخ به سوال خبرنگار »فلزات آنلاین« 

مبنی بر اینکه تولیدکنندگان محصولات باکیفیت 

چگونه می توانند در این شرایط دوام بیاورند و چه 

حمایت هایی باید از آن ها به عمل آید، عنوان کرد: 

دولت مهم ترین نقش را در خصوص حمایت از 

زیرا  دارد  استاندارد  محصولات  تولیدکنندگان 

اکثر اقداماتی که در خصوص کنترل بازار صورت 

می گیرد، زیر نظر نهاد های دولتی است.

مدیرعامــل شــرکت نیــرو خطــوط زاگــرس در 

رابطــه بــا مشــکلاتی کــه در رونــد عرضــه و قیمــت 

تعییــن شــده مــواد اولیــه در بــورس کالا وجــود 

دارد، اظهــار کــرد: قیمــت پایــه ای  کــه بــرای مواد 

ــه  ــالار صنعتــی تعییــن می شــود ب ــن ت اولیــه در ای

خــودی خــود بالاســت امــا پــس از رقابــت بیــن 

خریــداران بــاز هــم افزایــش پیــدا می کنــد. بــه 

عنــوان مثــال، قیمــت پایــه مفتــول مســی هشــت 

ــه ازای هــر کیلوگــرم  ــورس کالا ب ــر در ب میلی مت

3۹6 هــزار تومــان اســت کــه بعــد از رقابــت و 

تولیدکننــده  کــه  اشــخاصی  توســط  آن  خریــد 

حقیقــی نیســتند بــه 450 هــزار تومــان بــه ازای هر 

اینکــه  از  بعــد  می یابــد.  افزایــش  کیلوگــرم 

خریــداری  را  مســی  مفتــول  انبــوه  خریــداران 

کردنــد، آن را در بــازار آزاد بــه قیمــت 470 هــزار 

فــروش  بــه  کیلوگــرم  هــر  ازای  بــه  تومــان 

می رســانند. تولیدکننــده ای کــه مــواد اولیــه را بــا 

چنیــن قیمتــی تهیــه کــرده اگــر پــس از تولیــد 

دو  قیمــت  بــه  را  ســیم  جفــت  یــک  محصــول، 

کنــد،  عرضــه  بــازار  در  تومــان  میلیــون 

آن  خریــداری  بــه  حاضــر  قطعــا  مصرف کننــده 

ــا  ــی ب ــد محصولات ــه ســمت خری ــود و ب نخواهــد ب

قیمت پایین تر سوق پیدا خواهد کرد.

از  بعد  داد:  ادامه  راستا  همین  در  عبادی 

نحوه  و  شده  عرضه  تناژ  مقدار  بالا،  قیمت 

پرداخت هزینه خرید مواد اولیه در بورس کالا 

حداقل  است.  صنعتگران  بعدی  چالش های 

تن   25 کالا  بورس  در  اولیه  مواد  خرید  میزان 

است اما تولیدکنندگانی که با کمبود نقدینگی 

دست و پنجه نرم می کنند، چگونه می توانند به 

طور هفتگی مبلغی در حدود 40 تا 50 میلیارد 

تومان برای تولید محصول هزینه کنند؟ ضمن 

اینکه پس از تولید، محصولات در بازار مصرف 

در تناژ های پایین به فروش می رسند و بازگشت 

سرمایه تولیدکننده به کندی صورت می گیرد. 

در دهه 80 نحوه عرضه مواد اولیه در بورس کالا 

حقیقی  تولیدکنندگان  تنها  که  بود  طوری  به 

صورت  به  می توانستند  و  داشته  خرید  امکان 

»LC« هزینه خرید مواد اولیه را پرداخت کنند؛ 

هزینه  ۹0 درصد  باید  هم اکنون  که  در صورتی 

خرید مواد اولیه را به صورت نقدی بپردازند و 

صورت  به  می توانند  را  مبلغ  درصد   10 تنها 

اعتباری پرداخت کنند. البته گاهی اوقات اگر 

تقاضا برای مواد اولیه در بورس کالا کاهش یابد، 

نحوه پرداخت به صورت 50 درصد نقدی و 50 

شرط  به  اما  می گیرد  صورت  اعتباری  درصد 

 4 احتساب  با  و  روز   60 زمان  مدت  در  تسویه 

درصد سود.

خانه از پای بست ویران است  
در  زاگرس  خطوط  نیرو  شرکت  مدیرعامل 

رابطه با نام گذاری شعار سال مبنی بر »مهار تورم 

و رشد تولید«، یادآور شد: در گام نخست برای 

از  و  کار شده  به  باید دست  دولت  تورم،  مهار 

صنایع بالادستی و همچنین بورس کالا شروع به 

انجام اصلاحات کند. می توان گفت که صنایع 

پایین دستی به دلیل اینکه در مجموع نسبت به 

یک واحد بالادستی، برای تعداد افراد بیشتری 

زمینه اشتغال را فراهم کرده اند و محصولاتی با 

نقش  می کنند،  تولید  بیشتری  افزوده  ارزش 

موضوع  همین  دارند؛  تورم  مهار  در  مهم تری 

ایجاب می کند تا از تولیدکنندگان فعال در صنایع 

پایین دستی حمایت های بیشتری به عمل آید. اگر 

یک صنعت به صورت انحصاری در دستان چند 

تولیدکننده بزرگ قرار بگیرد، به دلیل اینکه هیچ 
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رقابتی بین آن ها وجود ندارد، قیمت ها افزایش 

پیدا کرده و تورم مهار نمی شود.

مصــرف  بــازار   اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  عبــادی 

کشــور های همســایه، از پتانســیل خوبــی برخــوردار 

هســتند، گفــت: شــرکت نیــرو خطــوط زاگــرس تــا 

قبــل از حضــور گروه تروریســتی داعش در منطقه، 

محصــولات خــود را بــه کشــور های همســایه صــادر 

ــه صــادرات  ــا در حــال حاضــر در زمین می کــرد ام

کشــور های  هم اکنــون  البتــه  نــدارد.  فعالیتــی 

ــرای صــادرات هســتند  ــی ب همســایه اهــداف خوب

امــا قیمــت بــالای محصــولات، موضوعــی اســت که 

مزیــت  داخلــی  تولیدکننــدگان  تــا  شــده  باعــث 

رقابتــی خــود را از دســت بدهنــد. در صورتــی کــه 

شــاهد آن هســتیم تولیدکننــدگان کشــور ترکیــه به 

ــازار کشــور های عــراق،  ــگاه مــا را در ب راحتــی جای

تصاحــب  افغانســتان  و  آذربایجــان  ســوریه، 

ــا  ــی کــه باعــث می شــود ت ــد؛ یکــی از دلایل کرده ان

داشــته   بهتــری  عملکــرد  تــرک  تولیدکننــدگان 

ســوی  از  اولیــه  مــواد  فروشــی  خــام  باشــند، 

تولیدکننــدگان ایرانــی اســت. البتــه وام هایــی کــه 

در اختیــار آن هــا قــرار می گیــرد هــم بی تاثیــر نبوده 

اســت؛ بــه عنــوان مثــال در ابتــدای ســال گذشــته از 

ــرای  ــد کــه ب ــی اعــلام کردن ســوی نهاد هــای دولت

رفــع مشــکلات تولیدکننــدگان قرار اســت بــه آن ها 

وام تعلــق بگیــرد امــا در اواســط ســال بــه دلیــل عدم 

تخصیــص بودجــه، اعطــای ایــن وام هــا لغــو شــد. 

شــرایط بازپرداخــت وام هــا هــم بدیــن صــورت بــود 

کــه در مــدت زمــان یــک ســال و بــا ســود 18 درصــد 

امــا  می کردنــد  تســویه  بایــد  تولیدکننــدگان 

تولیدکننــدگان تــرک وام را بــا شــرایط بازپرداخت 

10 ساله و سود زیر 10 درصد اخذ می کنند.

کوچک اما دردسر ساز  
وی در خصــوص دلایــل دیگــری کــه باعــث 

افزایــش قیمــت تمــام شــده محصــولات می شــود، 

توضیــح داد: در کنــار افزایــش قیمــت مــواد اولیه، 

درصــدی   27 افزایــش  انــرژی،  بهــای  افزایــش 

دســتمزد نیــروی انســانی، بیمــه و مالیــات هــم 

باعــث بــالا رفتــن قیمــت محصــول می شــوند. در 

ســال 1401، بــه دلیــل افزایش هزینــه گاز واحد های 

صنعتــی اعتــراض کردیــم امــا بــه مــا اعــلام کردند 

دســتورالعمل  یــک  انــرژی  بهــای  افزایــش  کــه 

مصــوب بــوده و لازم الاجراســت؛ در پــی اعتــراض 

مــا، گاز مجموعــه قطــع شــد و مجبــور بــه پرداخت 

ســال های  در  کــه  صورتــی  در  شــدیم.  قبــوض 

قطــع  واحد هــای صنعتــی  بــرق  و  گاز  گذشــته، 

انــرژی،  کمبــود  جبــران  بــرای  و  نمی شــد 

واحد هایــی کــه حساســیت بالایــی نداشــتند در 

اولویــت بودنــد؛ در کشــور های صنعتــی همچــون 

ــن، زمــان بســیار حیاتــی اســت امــا در  چیــن و ژاپ

ایــران تولیدکننــدگان بــه مــدت 24 ســاعت در 

هســتند.  مواجــه  بــرق  و  گاز  قطعــی  بــا  هفتــه 

افزایــش 27 درصــدی دســتمزد نیــروی انســانی 

بــرای مهــار تــورم، تاثیــر چندانــی نــدارد زیــرا نــرخ 

تــورم بســیار بالاتــر از ایــن اعــداد اســت. بایــد 

گفــت کــه بــا ایــن شــرایط و وعده هــای کــه در حــد 

شــعار باقــی می ماننــد، آینــده خوبــی را بــرای ایــن 

صنعت پیش بینی نمی کنم.

مدیرعامل شرکت نیرو خطوط زاگرس در رابطه 

با وابستگی این صنعت به نیروی متخصص، بیان 

کرد: به طور کلی تمام واحد های تولیدی به نیروی 

کار معمولی نیاز دارند اما در زمینه کنترل کیفیت 

و انجام آزمایشات محصولات، باید نیروی انسانی 

متخصص و مهندسان شیمی به کار گرفته شوند. در 

که  کاری  نیروی  نیز  دستگاه ها  اپراتوری  زمینه 

مشغول به فعالیت می شود باید دارای تجربه باشد 

اما این تجربه از طریق تحصیلات دانشگاهی به 

دست نمی آید و این افراد باید یک دوره آموزشی دو 

ماهه را نزد نیرو های باتجربه بگذرانند.

عبادی با اشاره به اینکه تولیدکنندگان داخلی 

توانسته اند بسیاری از ماشین آلات مورد استفاده 

ابراز کرد:  بومی سازی کنند،  را  این صنعت  در 

بسیار  کیفی  نظر  از  داخل  ساخت  ماشین آلات 

خوب هستند اما از نظر سرعت و مقدار تولید 

محصولات امکان برابری با ماشین آلات اروپایی را 

ندارند. به عنوان مثال اگر یک ماشین خارجی در 

یک شفیت کاری با دو نفر نیروی انسانی، توانایی 

تولید 10 تن محصول را داشته باشد، ماشین آلات 

به  با  محصول  تن  چهار  تولید  توانایی  ایرانی 

کارگیری 6 نفر نیروی انسانی را دارند. در حال 

از  که  تولیدی  واحد های  بهره وری  حاضر 

دلیل  به  می کنند،  استفاده  اروپایی  ماشین آلات 

کاهش میزان تولید محصولات، برابر با واحد هایی 

است که از ماشین آلات ایرانی استفاده می کنند. 

قیمت  دلیل  به  بازار،  نامناسب  شرایط  کنار  در 

برای  دیگر  آن ها  واردات  ماشین آلات  این  بالای 

تولیدکنندگان مقرون به صرفه نیست.
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سرب و روی

 زخم برجای مانده از کرونا و جنگ تجاری  بر بازار جهانی سرب و روی

ساز  ناکوک معارضان محلی 
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  زخم برجای مانده از کرونا و جنگ تجاری 
بر بازار جهانی سرب و روی

تجــارت شــمش ســرب و شــمش روی طــی بــازه ۲01۸ تــا ۲0۲۲، رونــدی نزولــی بــا 
شــیبی ملایــم را طــی کــرده اســت. تجــارت ایــن دو فلــز بــا نــرخ رشــد ســالانه حــدود ۶ 
الــی ۷ درصــد کاهــش  یافتــه اســت. بیشــترین میــزان کاهــش ســالانه تجــارت شــمش 
ــت.  ــوده اس ــد ب ــور هن ــارت کش ــدم تج ــل ع ــه  دلی ــال ۲0۲۲ و ب ــه س ــوط ب ــرب مرب س
آمریــکا بــا میانگیــن ســهم بــه  ترتیــب برابــر بــا 1۷ و 14 درصــد از واردات جهانــی ســرب 
ــن در  ــی رود. همچنی ــمار م ــه  ش ــان ب ــز در جه ــن دو فل ــده ای ــن واردکنن و روی، بزرگ تری
ــدر  ــی در ص ــره جنوب ــور ک ــز کش ــمش روی نی ــرب و ش ــمش س ــادرات ش ــث ص بح
ــایر  ــط س ــارت توس ــی از تج ــش  از نیم ــت. بی ــه اس ــرار گرفت ــی ق ــدگان جهان صادرکنن

کشورها صورت  گرفته که گویای پراکندگی جغرافیایی تجارت این دو فلز است.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به نقل از روابط عمومی شرکت مشاوره اقتصادی 

آرمان آتورپات، فلز روی از مهم ترین و باارزش ترین 

کاربردهای  مختلف  صنایع  در  که  است  فلزات 

فراوانی دارد. کل ذخایر روی موجود در جهان حدود 

250 میلیون تن است و چین بزرگ ترین تولید کننده 

چین،  از  بعد  می رود.  شمار  به   جهان  در  روی 

بزرگ ترین  آمریکا،  و  استرالیا  پرو،  کشورهای 

تولیدکنندگان روی در جهان هستند. دو کشور چین 

و آمریکا به دلیل مصرف بالا، در فهرست بزرگ ترین 

واردکنندگان این فلز نیز قرار دارند.

تــن  میلیــون  دنیــا 88  ســرب  ذخایــر  میــزان 

ــده  ــن تولیدکنن ــن زده شــده اســت. بزرگ تری تخمی

ســرب، چیــن اســت و پــس  از این کشــور، کشــورهای 

بزرگ تریــن  مکزیــک،  و  آمریــکا  پــرو،  اســترالیا، 

تولیدکننــدگان عنصــر ســرب در جهــان هســتند. در 

بیــن کشــورهای مذکــور، دو کشــور چیــن و آمریــکا 

علی رغــم ســهم بــالا از تولیــد، بــه  دلیــل مصــرف 

داخلــی زیــاد در بیــن برتریــن صادرکننــدگان جهانــی 

و  اســترالیا  مقابــل،  ســمت  در  نمی گیرنــد.  قــرار 

کانــادا بــه  دلیــل مــازاد تولیــد داخــل در بیــن برتریــن 

ــد. کــره  ــه چشــم می خورن ــی ب صادرکننــدگان جهان

جنوبــی علی رغــم عــدم وجود ذخایر معدنی ســرب 

و روی، بزرگ ترین صادرکننده شــمش ســرب و روی 

در بــازه مــورد بررســی بــوده اســت. ایــن کشــور مــاده 

اولیــه مــورد نیــاز بــرای تولیــد شــمش ســرب و روی را 

ــرات  ــد تغیی ــق واردات تامیــن می کنــد. رون از طری

تجــارت شــمش ســرب و روی از ســال 2018 تــا ســال 

2022 در نمودار 1 قابل مشاهده است.

ــا بررســی آمــار تجــارت  ــا نمــودار 1 و ب  مطابــق ب

تجــارت   ،2022 تــا   2018 ســال های  طــی  جهانــی 

شــمش ســرب دارای یــک رونــد نزولــی اســت. در 

ســال 2020 تحــت تاثیــر کرونــا، تجــارت ایــن فلز افت 

داشــته اســت. تجارت شــمش روی نیز روند نســبتا 

مشــابهی را طــی کــرده و بــا کاهــش مــداوم ســالانه 

تجــارت در بــازه مــورد بررســی روبــه رو شــده اســت. 

نکتــه قابــل توجــه در خصــوص تجــارت ایــن دو فلــز 

ایــن اســت کــه آثار ســو جنگ تجــاری ایالات متحده 

و چیــن و کرونــا برخــلاف بســیاری از محصــولات 
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فلــزی دیگــر، کمــاکان بــر بــازار ایــن دو فلــز مشــهود 

بــوده و کاهش هــای پیاپــی اتفــاق افتــاده از ســال 

2018 تاکنون جبران نشده است.

تجــارت جهانــی شــمش ســرب و روی بــا نــرخ 

رشــد ســالانه، حــدود 6 تــا 7 درصــد کاهــش داشــته 

اســت؛ بــه  طــوری کــه تجــارت شــمش ســرب از ســه 

میلیــون و 220 هــزار تــن در ســال 2018، بــه حــدود دو 

تــن در ســال 2022 رســیده  میلیــون و 540 هــزار 

اســت. تجــارت شــمش روی نیــز  از میــزان پنــج 

میلیــون و 600 هــزار تــن در ایــن ســال، به میزان چهار 

میلیون و 150 هزار تن کاهش یافته است.

در اواخــر ســال 201۹ بــا گســترش کرونــا و کاهش 

پیــروی  به دلیــل  و همچنیــن  اقتصــادی  فعالیــت 

قوانیــن  از  آمریــکا  در  ســرب  مصرف کننــدگان 

در  را  ســرب  از  اســتفاده  کــه  زیســت محیطی 

و  اتصــالات  رنــگ،  بنزیــن،  قبیــل  از  محصولاتــی 

سیســتم آبــی کاهــش داد، تجــارت شــمش ســرب 

کاهش  یافت و در سال 2020 با کاهش چشمگیری، 

بــه میــزان دو میلیــون و 650 هــزار تن رســیده اســت. 

اصلی تریــن دلیــل ایــن کاهش در ســال 2020، کاهش 

حــدود 118 هــزار تــن تجــارت توســط آمریــکا بــوده 

اســت امــا در ســال 2021 بــا کنتــرل ویــروس کرونــا، 

بهبــود فعالیت هــای اقتصــادی و رفــع بســیاری از 

محدودیت هــا، تجــارت ســرب بــا افزایش حــدود 200 

هــزار تنــی نســبت بــه ســال 2020 روبه رو شــد. عمده 

دلیــل افزایــش تجــارت جهانــی ســرب در ســال 2021، 

نــه پایــان کرونــا بلکــه از ســرگیری واردات ســرب 

بزرگ تریــن  عنــوان  بــه   متحــده  ایــالات  توســط 

ــود. تجــارت شــمش  ــز ب ــن فل ــی ای واردکننــده جهان

ــه  دلیــل عــدم تجــارت ایــن  ســرب در ســال 2022، ب

فلز توسط کشور هند کاهش بیشتری داشت.

ایــالات  تجــاری  جنــگ   ،2018 ســال  از  پــس  

متحــده و چیــن و کوویــد-1۹، دو عامــل اصلــی 

بوده انــد کــه بــازار فلــزات مختلــف از جملــه روی 

را بــا چالــش روبــه رو کــرده و موجــب افــت تجــارت 

ایــن فلــز در جهــان شــده اند. در ســال 201۹ و 2020، 

کاهــش تجــارت شــمش روی توســط چیــن موجــب 

بــا  فلــز  ایــن  جهانــی  تجــارت  کــه  اســت  شــده 

کاهشــی انــدک مواجــه شــود. در ســال 2021، دو 

داشــته  بیشــتری  کاهــش  نیــز  واردات  نتیجــه 

باشــد. ایــن افــت فوق العــاده زیــاد تجــارت کشــور 

چیــن در ســال 2022، موجــب شــده اســت کــه 

ــا کاهــش بیشــتری  تجــارت جهانــی شــمش روی ب

روبه رو شود.

کشــور آمریــکا و چیــن کاهــش قابــل توجهــی را در 

تجــارت فلــز شــمش روی بــه ثبــت رســانده اند. 

همچنیــن در ســال 2022 انتشــار مجــدد کرونــا در 

کشــور چیــن، موجــب شــده اســت کــه ترخیــص 

کالا از بنــادر کشــور چیــن کاهــش پیــدا کنــد و در 
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سهم کشورهای برتر از تجارت شمش   
سرب

کشورهای کره جنوبی، استرالیا، کانادا، هند و 

و  صادرکننده  بزرگ ترین  ترتیب  به   بلژیک، 

و  انگلستان  آلمان،  هند،  آمریکا،  کشورهای 

جمهوری چک، به  ترتیب بزرگ ترین واردکنندگان 

طرفی  از  هستند.  جهان  در  سرب  شمش 

کشورهای برتر صادرکننده شمش روی در جهان 

شامل کشورهای کره جنوبی، کانادا، بلژیک، هلند 

و استرالیا هستند و همچنین کشور آمریکا، چین، 

کشورهای  برترین  از  هلند،  و  ترکیه  آلمان، 

واردکننده شمش روی در جهان به  شمار می روند. 

شایان  ذکر است که تجارت شمش روی و شمش 

تقریبا  برتر  کشور  پنج  توسط  جهان  در  سرب 

یکسان انجام می شود.

همان طـور کـه مشـخص اسـت، مصـرف قابـل 

توجـه در برخـی کشـورها موجـب شـده اسـت تـا 

بزرگ تریـن  فهرسـت  در  قرارگیـری  علی رغـم 

بزرگ تریـن  فهرسـت  در  جهانـی،  تولیدکننـدگان 

 ،2 نمـودار  در  گیرنـد.  قـرار  نیـز  واردکننـدگان 

و  واردکننـدگان  بزرگ تریـن  سـهم  میانگیـن 

صادرکننـدگان شـمش سـرب از مجمـوع تجـارت 

قابـل   2022 تـا   2018 سـال های  طـی  فلـز  ایـن 

مشاهده است.

 همان  طور که در نمودار 2 مشاهده می شود، 

در پنج سال مورد بررسی به طور متوسط 41 درصد 

از شمش سرب صادر شده توسط کشورهای برتر 

 44 همچنین  و  است  گرفته  صورت   صادرکننده 

برتر  پنج کشور  به  انجام شده  واردات  از  درصد 

واردکننده تعلق دارد. با توجه به سهم پنج کشور 

برتر در صادرات و واردات، سایر کشورها نیز سهم 

پراکندگی  نشان دهنده  که  دارند  توجهی  قابل 

جغرافیایی متنوع تولید و مصرف سرب در تمام 

نقاط جهان است.

کره جنوبی طی سال های 2018 تا 2022 به  دلیل 

داشـتن بیشـترین میـزان صـادرات شـمش سـرب، بـا 

اول  جایـگاه  در  درصـد   12 معـادل  سـهمی 

کشـور  سـهم  اسـت.  گرفتـه  قـرار  صادرکننـدگان 

اسـترالیا از صـادرات جهانـی 10 درصـد اسـت. ایـن 

کشـور بعـد از کشـور کـره جنوبـی، بیشـترین میـزان 

صادرات به مقاصد مهمی همچون انگلستان، هند، 

چین و ویتنام را داشته است.

کانادا، هند و بلژیک، از دیگر صادرکنندگان 

به  شمار می روند.  بزرگ شمش سرب در جهان 

روند صادرات شمش سرب در دو کشور کانادا و 

بلژیک طی پنج سال مورد بررسی کاهشی بوده 

و  فراز  هند،  کشور  صادرات  همچنین  است. 

فرودهایی را تا سال 2021 تجربه کرده اما در سال 

2022، صادراتی به ثبت نرسیده است.

کشور آمریکا با سهمی معادل 17 درصد و با 

در  برتر،  کشورهای  سایر  با  چشمگیر  اختلافی 
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شمش روی، با سهمی معادل 12 درصد در جایگاه 

اول صادرکنندگان این دو فلز قرار گرفته است.

شمش  صادرکننده  برتر  کشور  پنج  بین  از 

روی، کشور هلند کمترین سهم را دارد اما در 

صادرات  افزایش  با   ،2018 سال  از  حال  عین 

مواجه شده است. سال 2022، صادرات کشور 

کانادا در حدود 175 هزار تن در مقایسه با سال 

2018 کاهش داشته است.

و  استرالیا  کشور  دو  که  است  ذکر  شایان  

بلژیک که در جایگاه دوم صادرات جهانی قرار 

را  توجهی  قابل   کاهش   2022 سال  در  دارند، 

تجربه کردند که این نیز موجب شده است تا در 

دو سال 2021 و 2022، کشور استرالیا با صادراتی 

کمتر از هلند مواجه شود.

صـدر  در  چیـن  کشـور   ،2018 سـال  در 

واردکننـدگان شـمش روی قـرار داشـته و از سـال 

2018 بـه بعـد، کاهـش واردات چین موجب شـده 

اسـت که آمریکا جایگاه چین را در دسـت بگیرد 

و رتبـه اول واردات ایـن فلـز در جهـان بـه کشـور 

بـه  طـوری کـه 14  پیـدا کنـد؛  آمریـکا اختصـاص 

درصـد از واردات ایـن فلـز توسـط ایـالات متحـده 

انجـام شـود. چیـن نیـز بـا اختـلاف انـدک و سـهم 

13 درصدی در جایگاه بعدی قرار دارد. در سال 

قابـل  کاهـش  چیـن  روی  شـمش  واردات   ،2022

توجهـی را تجربـه کـرده اسـت؛ بـه  طـوری کـه بـا 

افـت حـدود 46 درصـدی از مقـدار 51۹ هزار تن، 

بـه مقـداری معـادل 142 هـزار تـن رسـیده اسـت. 

نیـز  غیرمنتظـره  کاهـش  ایـن  اصلـی  دلیـل 

گسـترش  بـه  شـد،  ذکـر  پیشـتر  کـه  همان طـور 

چیـن  بنـادر  از  کالا  ترخیـص  کاهـش  و  کرونـا 

مربوط است.

کشــورهای آلمــان، هلنــد و ترکیــه بــه  ترتیــب 

درصــد،   5 و  درصــد   6 درصــد،   8 ســهم  بــا 

رتبه هــای ســوم تــا پنجــم واردات شــمش روی در 

جهــان را بــه خــود اختصــاص داده انــد. واردات 

کشــور آلمــان رونــد تقریبــا ثابتــی را در ایــن پنــج 

ســال داشــته اســت. همچنیــن واردات در ترکیــه 

و هلنــد طــی پنــج ســال، بــا افزایــش حــدود 100 

هزار تنی مواجه شده  است.

این  دارد.  قرار  سرب  شمش  واردکنندگان  صدر 

کشور در تمامی سال ها به  جز سال 2020 به  دلیل 

از  است.  شده  مواجه  واردات  افزایش  با  کرونا، 

این رو انتظار اینکه این کشور در آینده نیز رتبه 

نخست واردات را به خود اختصاص دهد، دور از 

ذهن نیست.

هند، دومین واردکننده برتر شمش سرب در 

جهان به  شمار می رود و سهم آن از تجارت حدود 

8 درصد است. این کشور به جز سال 2022 که 

وارداتی را به ثبت نرسانده، در باقی سال ها روند 

روبه رشدی را طی کرده است. همچنین در سال 

201۹، معادل 233 هزار تن واردات داشته که در 

مقایسه با سال 2018 که معادل266 هزار تن است، 

حدود 12 درصد کاهش داشته است. در رتبه آخر 

کشورهای برتر واردکننده شمش سرب در جهان، 

کشورهای انگلستان و جمهوری چک قرار دارند. 

این دو کشور روندی تقریبا ثابت را پیموده اند.

سهم کشورهای برتر از تجارت شمش   
روی

بزرگ تریــن  ســهم  میانگیــن   3 نمــودار  در 

از  روی  شــمش  صادرکننــدگان  و  واردکننــدگان 

مجمــوع تجــارت ایــن فلــز طــی ســال های 2018 تــا 

2022 قابل مشاهده است.

 در نمودار 3 قابل مشاهده است که بیش  از 

در  روی  شمش  واردات  و  صادرات  از  نیمی 

جهان مربوط به سایر کشورها است و حدود 46 

و 4۹ درصد از واردات و صادرات به کشورهای 

برتر اختصاص دارد.

کشورهای کره جنوبی و کانادا به  ترتیب 12 

درصد و 11 درصد از صادرات جهانی شمش روی 

که  طور  همان   داده اند.  اختصاص  خود  به  را 

صادرکنندگان  نخست  رتبه  جنوبی  کره  کشور 

صدر  در  دارد،  اختیار  در  را  سرب  شمش 

صادرکنندگان شمش روی نیز قرار گرفته است. 

همچنین دو کشور بلژیک و استرالیا دارای سهم 

کره  هستند.  فلز  این  صادرات  از  درصدی   ۹

دلیل  به    2022 تا   2018 سال های  طی  جنوبی 

داشتن بیشترین میزان صادرات شمش سرب و 

پس  از سال ۲01۸، 
جنگ تجاری ایالات 

متحده و چین و کووید1۹، 
دو عامل اصلی بوده اند 
که بازار فلزات مختلف 

از جمله روی را با چالش 
روبه رو کرده و موجب افت 
تجارت این فلز در جهان 

شده اند
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ساز  ناکوک معارضان محلی 

یک تولیدکننده کنسانتره سرب و روی گفت: باید اذعان کرد که معارضان محلی مشکلات 
بسیاری را برای بهره برداران معادن به وجود می آورند؛ در صورتی که به دلیل وجود معادن در 
مناطق دورافتاده، بهره برداری از آن ها سبب اشتغال زایی برای افراد محلی می شود. اگر حمایت 
لازم از بهره برداران معادن و تولیدکنندگان کنسانتره برای رفع مشکلات به عمل آید، به دلیل 

ارزآوری بالای این صنعت، می توان آینده خوبی را برای آن متصور بود. 

با  این فعال صنعت سرب و روی در گفت وگو 

خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« بیان 

کرد: در حال حاضر بزگ ترین مشکلی که با آن  دست 

و پنجه نرم می کنیم، نبود برق در این واحد تولیدی 

است. به همین دلیل برای تامین برق مورد نیاز خود 

متاسفانه  که  استفاده  کنیم  ژنراتور  دو دستگاه  از 

برای تامین سوخت  آن ها هم با چالش مواجه هستیم؛ 

زمانی که به سازمان های مربوطه درخواست 80 هزار 

لیتر گازوئیل را می دهیم، بدون هیچ دلیلی تنها 20 

هزار لیتر سهمیه گازوئیل به ما اختصاص می دهند. 

برای حل این موضوع چندین بار تقاضا کرده ایم تا 

برای  مربوطه،  سازمان های  سوی  از  بازرسانی 

تولید  خط  از  مجموعه،  این  شرایط  صحت سنجی 

بازدید کنند اما هیج توجهی به درخواست ما نشد. 

در کنار تامین سوخت، افزایش قیمت گازوئیل هم 

حال  در  است؛  شده  تولیدکنندگان  برای  چالشی 

حاضر قیمت گازوئیل با نرخ دولتی، 300 تومان به 

که سهیمه سوخت  زمانی  اما  است  لیتر  هر  ازای 

جوابگوی نیاز ما نیست به ناچار باید گازوئیل از بازار 

آزاد با نرخ 6 هزار تومان به ازای هر لیتر خریداری 

کنیم. عدم تامین سوخت مورد نیاز، باعث می شود 

تا خط تولید خاموش شده و برای راه اندازی مجدد 

آن، سه تا چهار ساعت تا رسیدن به بهره وری کامل 

زمان مورد نیاز است و در این مدت هم مقداری از 

مواد تبدیل به باطله می شوند.  

تولیدکنندگان  دیگر مشکلات  با  رابطه  در  وی 

کنسانتره سرب و روی، عنوان کرد: در کنار چالش 

تامین انرژی، نوسانات شدید قیمت مواد شیمایی و 

مصرفی، همچون گلوله های فولادی، سولفات مس، 

دوش  بر  مضاعف  باری  روی،  سولفات  و  آمیل 

تعیین  بر  نبود نظارت  تولیدکنندگان شده است و 

قیمت ها مشکلات را پیچیده تر کرده است. لازم به 

یک  درون  فولادی  گلوله های  این  که  است  ذکر 

آسیاب ریخته شده و برای خردایش کلوخه ها مورد 

استفاده قرار می گیرند؛ البته این گلوله ها به مرور 

زمان دچار خردایش شده و باید تعویض شوند. به 

گلوله ها هشت  این  قطر  ابتدا  در  اگر  مثال  عنوان 

سانتی متر است بعد از مدتی قطر آن ها به دو سانتی 

کاهش می یابد. 

در  روی  و  سرب  کنسانتره  تولیدکننده  این 

خصوص چالش هایی که در زمینه فروش کنسانتره 

وجود  دلیل  به  متاسفانه  کرد:  ابراز  دارد،  وجود 

با  مستقیم  طور  به  نمی توانیم  واسطه گران، 

برقرار  ارتباط  پایین دستی  صنایع  تولیدکنندگان 

به  با خریداری کنسانتره  نیز  واسطه گران  کنیم. 

با  آن  فروش  و  تولیدکنندگان  از  پایین  قیمت 

قیمت های بالا تر به مشتریان، بدون هیچ مشکلی 

سود های کلانی را نصیب خود می کنند؛ البته این 

موضوع محدود به صنعت سرب و روی نیست و 

واسطه گران در هر زمینه ای ورود پیدا کرده اند. 

متاسفانه در کنار افزایش قیمت، واسطه گران با 

مختلف،  عیار های  با  کنسانتره هایی  ترکیب 

کیفیت آن را هم کاهش می دهند.

ماشین آلات مونتاژ شده با نام ساخت   
داخل

این فعال صنعت سرب و روی با اشاره به اینکه 

ماشین آلات مورد استفاده در این مجموعه ساخت 

کشور چین است، اذعان کرد: متاسفانه ماشین آلات 

ساخت داخل از کیفیت خوبی برخوردار نیستند و 
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برخی تولیدکنندگان نیز با وارد کردن قطعات، فقط 

ماشین آلات را در داخل مونتاژ می کنند؛ به همین 

استفاده  چینی  ماشین آلات  از  ناچار  به  ما  دلیل 

آنچنان  هم  چینی  دستگاه های  البته  که  می کنیم 

به  پایین،  کیفیت  کنار  در  ندارند.  بالایی  کیفیت 

سبب وجود واسطه گران، قیمت ماشین آلات داخلی 

سر به فلک کشیده؛ به عنوان مثال در گذشته قیمت 

یک دستگاه لودر، یک میلیارد و 500 میلیون تومان 

بود که اکنون به پنج میلیارد تومان افزایش پیدا کرده 

است. در رابطه با واردات ماشین آلات هم به سبب 

وجود بروکراسی های اداری طولانی، بیش از یک سال 

است که درگیر اخذ کارت بازرگانی هستیم.

وی در رابطه با فرایند فرآوری مواد معدنی به 

روش فلوتاسیون، اظهار کرد: در مرحله نخست پس 

از خردایش کلوخه ها، مواد معدنی وارد سلول هایی 

می شوند که بر اساس نوع اکسیدی و سولفوره بودن 

افزوده  آن ها  به  خاصی  شیمیایی  مواد  کلوخه ها، 

می شود تا فرآوری کنسانتره صورت گیرد. سرپرستان 

خط تولید و مسئولان کنترل کیفی این مجموعه، با 

نمونه برداری از مخازن و انجام آزمایشات متعدد، 

کنسانتره،  کیفیت  تا  دارند  این  بر  سعی  همواره 

مطلوب باشد زیرا قیمت کنسانتره به درصد خلوص 

آن بستگی دارد؛ لازم به ذکر است که بهترین نوع 

کنسانتره، کنسانتره ای است که عیار آن بالای 70 

درصد باشد.

این تولیدکننده کنسانتره سرب و روی با بیان 

اینکه این صنعت به نیروی متخصص وابسته است، 

گفت: همان طور که اشاره شد، باید افراد متخصص 

بــه عنــوان مثــال در ســال گذشــته بدهــی مــا بــه ایــن 

ســازمان 70 میلیــون تومــان بــود امــا اکنــون بــه بیش از 

در خصــوص  اســت.  رســیده  تومــان  میلیــارد  یــک 

مشــکلاتی کــه معارضــان محلــی ایجــاد می کننــد، در 

برخــی مــوارد بــرای رفــع آن هــا بــه مــراج قانونــی و 

نه تنهــا  نهایــت  در  امــا  کرده ایــم  مراجعــه  قضایــی 

مشــکل حــل نشــد بلکــه متحمــل هزینــه  و هدررفــت 

زمــان شــدیم؛ گاهــی اوقــات هــم ایــن افــراد با منصرف 

ــروی انســانی کــه متقاضــی کار در معــدن  کــردن نی

ــد. در  ــد اخــلال ایجــاد می کنن ــد تولی اســت، در رون

باعــث  معــادن،  از  بهره بــرداری  کــه  صورتــی 

اشــتغال زایی در مناطــق محــروم می شــود و افــراد 

محلــی می تواننــد در ایــن محدوده هــا مشــغول بــه 

کار شــوند. متاســفانه دو دســتگی در بین افراد بومی 

تولیدکننــدگان  بــرای  آن هــا  از  عــده ای  و  داده  رخ 

معــدن  در  دیگــر  عــده  و  می کننــد  مانع تراشــی 

مشــغول بــه کار می شــوند. وجــود ایــن مشــکلات 

باعــث می شــود تــا بهره بــرداران معــادن نیــز بــه فکــر 

اســتفاده از نیــروی انســانی غیربومــی باشــند؛ بــرای 

و  دولتــی  ســازمان های  بایــد  مشــکلات  ایــن  رفــع 

مراجع ذی صلاح از معدن داران حمایت کنند.

این تولیدکننده کنسانتره سرب و روی در پایان 

در خصوص آینده این صنعت، خاطرنشان کرد: اگر 

صنعتگران از حمایت های دولت برخوردار شوند و 

آن ها  به  ماشین آلات  تهیه  زمینه  در  تسهیلاتی 

آینده صنعت  باید گفت که  اختصاص داده شود، 

صنعت  این  زیرا  بود  خواهد  روشن  روی  و  سرب 

ارزآوری بسیاری برای کشور به همراه خواهد داشت.

به  مشغول  صنعت  این  در  متالورژ  مهندسان  و 

است،  ممکن  اینکه  دلیل  به  اما  شوند  فعالیت 

مداوم حضور  طور  به  نتواند  تولید  سرپرست خط 

مربوطه  آزمایشات  انجام  درگیر  یا  و  باشد  داشته 

کار  به  مشغول  تولید  خط  در  که  کارگرانی  باشد، 

هستند باید اطلاعات لازم و کافی در رابطه با فرایند 

دوره  یک  حتما  منظور  بدین  که  باشند  داشته  را 

مواد  دقیق  میزان  از  تا  می گذرانند  را  آموزشی 

شیمیایی مورد نیاز در سلول اطلاع داشته باشند.

میزان  درباره  روی  و  سرب  صنعت  فعال  این 

گفت:  آن  صادرات  و  کنسانتره  برای  تقاضا 

خوشبختانه تقاضا برای هر دو نوع کنسانتره سرب و 

روی وجود دارد اما تولیدکنندگان تمایل بیشتری به 

خریداری کنسانتره اکسیدی دارند؛ البته باید گفت 

که فرآوری کنسانتره اکسیدی نیز بسیار آسان تر از 

نوع سولفوره است. کنسانتره روی تولید شده در این 

به  نقره است که  از  بالایی  مجموعه، دارای میزان 

دلیل اینکه تولیدکنندگان داخلی توانایی جداسازی 

آن را از کنسانتره ندارند، به طور غیرمستقیم و توسط 

خریداران به کشور چین که تکنولوژی جداسازی نقره 

از کنسانتره را دارد، صادر می  شود.

چوب لای چرخ تولید  
وی بــه چالش هــای موجــود در مســیر بهره برداری 

از معــادن، اشــاره کــرد و افــزود: افزایــش حقوق دولتی 

معــادن، وجــود معارضان محلــی و افزایش بدهی های 

مربوط به ســازمان منابع طبیعی، مشــکلاتی هســتند 

کــه اکثــر بهره بــرداران معــادن بــا آن روبــه رو هســتند. 
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فلزات  آلیاژی و آلیاژها

جنگ اوکراین و انتخابات آمریکا؛ بازیگران صحنه تجارت نیکل

چالش های فنی و سیاسی طرح ملی سازی صنعت لیتیوم شیلی

قیمت لیتیوم پس از پنج ماه دوباره افزایش یافت

بررسی چشم انداز چهار عامل مهم و تاثیرگذار در بازار کبالت
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  جنگ اوکراین و انتخابات آمریکا؛ 
بازیگران صحنه تجارت نیکل

چین به تنهایی حدود یک چهارم از شمش نیکل جهان را وارد می کند. آمریکا با 1۲ درصد و آلمان 
با ۸ درصد، دیگر واردکنندگان بزرگ شمش نیکل به  شمار می آیند. در سمت مقابل روسیه، کانادا و 
نروژ، به  ترتیب به  عنوان سه صادرکننده برتر، در مجموع حدود 4۵ درصد از کل صادرات جهان را 
در دست دارند. در سال های ۲01۸ تا ۲0۲۲، به  طور متوسط سالانه حدود ۷۸0 هزار تن شمش 
نیکل در جهان تجارت شده  است. تجارت جهانی شمش نیکل در بازه مذکور، متاثر از کاهش عرضه 
و تقاضای کشورهای برتر تجارت، به  طور متوسط با کاهش 4 درصدی در هر سال همراه بوده  است.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به نقل از روابط عمومی شرکت مشاوره اقتصادی 

آرمان آتورپات، شمش نیکل، از جمله فلزاتی است 

که از نظر قیمت و کاربرد های آن دارای ارزش زیادی 

در میان فلزات است. شمش نیکل دارای کاربرد های 

انواع  و  مختلف  آلیاژ های  انواع  تولید  در  فراوانی 

فولاد های مقاوم در برابر خوردگی و زنگ زدگی یا در 

در  نیکل  شمش  است.  نزن  زنگ  فولاد  اصطلاح 

آبکاری نیز دارای کاربرد های فراوانی است و یکی از 

بهترین فلزات برای پوشش بر روی فلزات مختلف 

مانند آهن و فولاد، مس و بسیاری دیگر از فلزات 

عمدتا  مذکور،  کاربردهای  به  توجه  با  است. 

کشورهای تولیدکننده فولاد زنگ نزن، جزو بزرگ ترین 

واردکنندگان این فلز به  شمار می روند.

در نمودار 1، تجارت شمش نیکل در بازه زمانی 

2018 تا 2022 به نمایش گذاشته شده  است. تجارت 

شمش نیکل در سال 2018، به مقدار 860 هزار تن 

بوده که در سال 2022، به میزان 740 هزار تن رسیده  

است. افت و خیز زیاد در میزان عرضه و تقاضای 

شمش نیکل در سال های اخیر، تجارت شمش نیکل 

را تحت تاثیر قرارداده  است.

 تجارت شمش نیکل در سال های 2018 و 201۹، به  

طور حدودی 850 هزار تن بوده  است اما در سال 

2020 با کاهش 180 هزار تنی، این رقم به 670 هزار تن 

رسیده و حدود 21 درصد نسبت به سال ماقبل خود 

افت داشته  است. میزان کاهش صورت گرفته در 

تجارت جهانی شمش نیکل، تحت تاثیر همه گیری 

و  معاملات  تمام  که  است  بوده   کرونا  بیماری 

تجارت ها را در سال 2020 با کاهش روبه رو کرده بود.

چین، عامل مهم و تاثیرگذار بر بازار نیکل  
مصرف  قطب  عنوان  به   چین  انبار  موجودی 

نیکل در جهان، در ارزیابی بازار و تجارت جهانی 

که  طوری  به   است؛  ویژه ای  اهمیت  حائز  نیکل 

می تواند روند تجارت و قیمت جهانی این فلز را به  

طور محسوسی تغییر دهد. دخالت های دولتی نیز 

از دیگر عواملی است که در سال های اخیر تاثیر 

مثال،  طور  به   است.  گذاشته  بازار  در  بسزایی 

دخالت دولت اندونزی و وضع قوانین منع صادرات، 

قابل توجه قیمت و کاهش حجم  افزایش  موجب 

تجارت جهانی این فلز شد )صادرات اندونزی عمدتا 

شامل سنگ نیکل بود اما تاثیر قابل توجهی بر بازار 

نیکل تصفیه شده داشت(.

مــورد  در  ویــژه  بــه   ژئوپلیتیکــی  تنش هــای 

را  بــازار  می توانــد  نیــکل  عمــده  تولیدکننــدگان 

دســتخوش تغییــرات بزرگــی کنــد. اخیــرا تهاجــم 

روســیه بــه اوکرایــن، زنجیــره تامین را مختــل کرد و 

منجــر بــه افزایــش قابــل توجــه قیمــت نیــکل شــد. 

نیــکل در  بزرگ تریــن صادرکننــدگان  از  روســیه، 

جهان به  شمار می رود.

همان  طور که پیش تر اشاره شد، چین مصرف کننده 

اصلی نیکل در اشکال مختلف در جهان است و کاهش 

یا افزایش سرعت رشد اقتصاد چین تجارت و به  دنبال آن 

قیمت نیکل را تحت تاثیر قرار می دهد. چین به  طور 

قطع مهم ترین بازیگر سمت تقاضا در بازار نیکل است. 

بنابراین توجه به داده های اقتصادی و سیاسی چین برای 

تجارت نیکل بسیار مهم است.

در نمودار 2، بزرگ ترین کشورهای واردکننده و 

قابل  اخیر  سال  پنج  در  نیکل  شمش  صادرکننده 

بررسی،  مورد  زمانی  بازه  در  است.  مشاهده  

کشورهای  نیکل  شمش  واردکنندگان  بزرگ ترین 

چین، آمریکا، آلمان، ژاپن و هند هستند. کشورهای 

راس  در  سنگاپور  و  مالزی  نروژ،  روسیه،  کانادا، 

صادرات شمش نیکل قرار دارند.

 میانگین واردات شمش نیکل چین در پنج سال 

اخیر، به مقدار 1۹2 هزار تن به ثبت رسیده  است. 

چین در سال 2021، حدود 262 هزار تن شمش نیکل 

وارد کرده  است. این کشور در سال 2022 نیز ضمن 

اتخاذ تصمیم کاهش تعرفه واردات نیکل، به مقدار 

عمده  کرد.  وارد  نیکل  شمش  تن  هزار   160

کشورهای  چین،  نیکل  شمش  تامین کنندگان 

استرالیا، روسیه و نروژ هستند. تقاضای بالای چین 

برای مصرف شمش نیکل، عمدتا ناشی از صنعت 

بزرگ فولاد این کشور، آن را به بزرگ ترین واردکننده 

شمش نیکل مبدل ساخته است.
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ــبی    ــن نس ــد جایگزی ــارف جدی مص
ــولاد ــد ف تولی

حجم واردات شمش نیکل آمریکا در سال 2022، 

بــه مقــدار ۹5 هــزار تــن بــوده و ایــن در حالی اســت که 

در ســال 2018، حــدود 120 هــزار تــن شــمش نیــکل وارد 

کــرده اســت. رونــد واردات شــمش نیــکل ایــن کشــور 

در پنــج ســال اخیــر نزولــی و بــا کاهــش 5 درصــدی 

همــراه بــوده  اســت. تحلیلگــران بــازار نیــکل اذعــان 

دارنــد کــه ایــن میــزان کاهــش واردات شــمش نیــکل، 

ناشــی از انتخابــات آمریــکا اســت. بــا پیــروزی بایــدن، 

تعرفــه  واردات فــولاد کاهــش یافــت کــه ایــن موضــوع 

بازار شــمش نیکل در آمریکا را نیز متاثر کرده  اســت. 

بــا کاهــش تعرفــه واردات، بخشــی از تولید فــولاد و در 

نتیجــه واردات نیــکل، جــای خــود را بــا واردات فــولاد 

عوض کرد.

تولید  در  آمریکا  نیکل  شمش  مصرف  عمده 

فولاد زنگ  نزن و آلیاژها است. همچنین نیکل در 

تمامی سکه های در حال استفاده در آمریکا به جز 

پنی به کار می رود. نیکل در ساخت باتری های قابل 

شارژ رایانه ها و در ساخت خودروهای هیبریدی و 

ابزارهای برقی کاربرد دارد. گسترش این وسایل در 

سال های اخیر بر جذابیت این فلز افزوده است. 

وجود این محرک ها در بازار آمریکا، موجب شده 

است که علی رغم موضوع مذکور در خصوص بازار 

کاهش  با  آن  نیکل  واردات  کشور،  این  فولاد 

مضاعف همراه نشود.

واردات شمش نیکل آلمان در سال 2022، حدود 

62 هزار تن بوده و  بیشترین میزان شمش نیکل را از 

روسیه وارده کرده  است. در سال 2020 با کمترین 

میزان حدود 57 هزار تن، واردات شمش نیکل برای 

این کشور ثبت شده  است. ژاپن با افزایش واردات 

شمش نیکل در سال 2022 به مقدار 52 هزار تن 

رسیده  است. در این پنج سال اخیر، هند با طی 

کردن روند ثابتی به  طور میانگین مقدار 34 هزار تن 

واردات شمش نیکل داشته  است. بررسی عملکرد 

این  گواه  نیز  واردکننده  بزرگ  کشورهای  سایر 

مصرف  کاهش  علی رغم  که  است  موضوع 

کشورهای توسعه یافته به  علت کاهش تولید فولاد، 

تولید  مانند  مصارفی  با  کاهش  این  از  بخشی 

کشورها  این  در  الکتریکی  خودروهای  و  باتری ها 

جبران شده است. کشورهای در حال توسعه نیز تا 

حدود زیادی تقاضای خود را عمدتا از محل تولید 

فولاد حفظ کرده اند.

صادرات روسیه در سال های 2018 تا 2021، به  

راس  در  و  بوده   تن  هزار   112 حدود  متوسط  طور 

صادرات شمش نیکل قرار داشته است اما در سال 

افتی  با  کشور  این  نیکل  شمش  صادرات   ،2021

بی بدیل به 45 هزار تن رسید و کاهش 67 درصدی 

را تجربه کرد. در سال 2022، مقدار صادرات نیکل 

موضوعات  از  ناشی  که  نشده  ثبت  روسیه  برای 

مرتبط با جنگ اوکراین است. هلند، مقصد اصلی 

صادرات شمش نیکل روسیه است. میزان صادرات 

شمش نیکل کانادا در سال 2021 نسبت به روسیه، 

حدود 55 هزار تن بیشتر بود و کانادا توانست از 

بزرگ ترین  همواره  قبل  سال های  در  که  روسیه 

صادرکننده شمش نیکل بود، پیشی بگیرد و در سال 

2021 پیشتاز صادرات شمش نیکل باشد.

نــروژ، ســومین کشــور صادرکننــده شــمش نیــکل 

اســت کــه بــا شــیب ملایمــی در مســیر افزایــش 

 ،2022 ســال  در  و  برداشــته  گام  خــود  صــادرات 

نیــکل صــادر کــرده   تــن شــمش  حــدود 82 هــزار 

اســت. کشــورهای چیــن، هلنــد و آمریــکا مقصــد 

صــادرات نــروژ هســتند. صــادرات شــمش نیــکل 

و  فــراز  بــا   ،2021 تــا   2018 ســال های  در  مالــزی 

فرودهایــی همــراه بــوده اســت. در ســال 2018 بــا 

صــادرات حــدود 135 هــزار تــن در مقایســه بــا ســال 

قبــل، رشــد خوبــی بــرای ایــن کشــور رقــم خــورد کــه 

البتــه در ســال 2020 بــا کاهــش شــدیدی همــراه بــود. 

ســنگاپور نیــز از دیگــر صادرکننــدگان بــزرگ شــمش 

ثبــت  بــه  را  روبه رشــدی  آمــار  کــه  اســت  نیــکل 

می رســد  نظــر  بــه   مجمــوع  در  اســت.  رســانده 

کشــورهای دیگر پتانســیل بالایی برای کســب ســهم 

بازار روسیه از خود به نمایش گذاشته اند.
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  چالش های فنی و سیاسی طرح 
ملی سازی صنعت لیتیوم شیلی

در حالــی کــه طــرح دولــت شــیلی بــرای ملی ســازی صنعــت لیتیــوم، فعــالان ایــن صنعــت 
ــی و سیاســی  ــای فن ــه چالش ه ــا توجــه ب ــرده اســت، تحلیلگــران ب در جهــان را نگــران ک
ــای  ــری خودروه ــاخت بات ــتفاده در س ــورد اس ــز م ــد فل ــد تولی ــرای فراین ــان اج ــود، زم موج

الکتریکی توسط این دولت را عملا بلندمدت می دانند.
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 به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین«  

و به  نقل از خبرگزاری رویترز، گابریل بوریک، رئیس 

جمهور شیلی در اواخر ماه آپریل 2023 عنوان کرد: 

به منظور تقویت اقتصاد این کشور تلاش می کنیم 

به تدریج صنعت لیتیوم شیلی را که بزرگ ترین 

دارد،  اختیار  در  را  جهان  لیتیوم  فلزی  ذخایر 

ملی سازی کنیم.

طرح  این  که  باورند  این  بر  تحلیگران 

ملی سازی به مذاکرات با تولیدکنندگان لیتیوم، 

مشارکت دهی شرکت های دولتی و خصوصی و 

این  سهام  مالکیت  در  فناورمحور  شرکت های 

یک  تاسیس  و  سیاسی  رقبای  با  مذاکره  طرح، 

شرکت ملی لیتیوم متکی بوده که انجام همه 

این  موارد ممکن است سال ها به طول بی انجامد.

به عنوان مثال، مجلس چند حزبی نمایندگان 

شیلی با اعلام مخالفت خود، موجب کارشکنی 

در اجرای این طرح شد و به همین دلیل دولت به 

حمایت احزاب مخالف در این زمینه نیاز دارد.

مس  مطالعات  مرکز  مدیر  دزورمو،  دانیلا 

منفعت  منظور  به  کرد:  بیان   »Cesco« شیلی 

بردن شیلی از مزایای اقتصادی این طرح، نیاز به 

پروژه ها در سریع ترین زمان ممکن  پیاده سازی 

وجود دارد. همچنین ایجاد شرکت ملی لیتیوم، 

می آید؛  شمار  به  طرح  این  بخش  پیچیده ترین 

چراکه اجرای آن نیازمند حمایت قانونی است.

نیکلاس گراو، وزیر اقتصاد شیلی، اواخر ماه آپریل 

2023 به خبرگزاری رویترز اعلام کرد که دولت وقت 

این کشور قصد دارد مذاکرات را با تولیدکنندگان 

فعلی لیتیوم تا اواسط سال 2023 آغاز کند تا بتواند قبل 

از اتمام دوره ریاست جمهوری گابریل بوریک در سال 

2026، به توافق های لازم دست پیدا کند.

در همین راستا، همکاری کامل تولیدکنندگان 

 Albemarle Corp«شرکت یعنی  لیتیوم  فعلی 

ALB.N «و شرکت» SQM SQMA.SN« بعید به 

نظر می رسد؛ چراکه شرکت »Albemarle« از قبل 

اعلام کرده است که طبق قرارداد خود، به همکاری با 

دولت تا پایان سال 2043 ادامه خواهد داد و هیچ گونه 

تغییراتی در مفاد این قرارداد اعمال نخواهد شد.

 ،»Albemarle« ایگناسیو مهچ، مدیرعامل شرکت

 ،»Corfo« پس از دیدار با هیئت مذاکرات شرکت

به خبرنگاران اعلام کرد که دفتر توسعه دولتی 

قرارداد  مفاد  اجرای  به  حاضر  حال  در  شیلی، 

لیتیوم خود متعهد است.

این  در  دولتی  شرکت های  مشارکت  میزان 

طرح، طبق آنچه شرکت »Corfo« اعلام کرده و 

هنگامی که موعد قرارداد به پایان می رسد، مورد 

بحث قرار خواهد گرفت و بنابراین از هم اکنون تا 

سال 2043، شرکت »Corfo« جزو مشارکت کنندگان 

و شرکا خواهد بود. شرکت »SQM« نیز اخیرا به 

آغاز  منظور  به  خود  آمادگی  غیرمستقیم  طور 

مذاکرات با دولت اعلام کرد.

نیکلاس واتسون، از شرکت »Teneo« مطرح 

کرد: الزامات جدید به منظور اجرای روش های 

طولانی  زمان   و  اثبات نشده  ذخایر  استخراج 

بررسی های نظارتی زیست محیطی، می تواند به 

لیتیوم  برای توسعه پروژه های  عنوان یک مانع 

در زمانی که به استخراج گسترده ی لیتیوم نیاز 

است، عمل کند. واتسون با اشاره به تاسیس یک 

کرد:  تاکید  لیتیوم  دولتی  مالکیت  با  شرکت 

باشد،  داشته  هم  مجوز  شرکت  این  اگر  حتی 

منابع  دارای  شرکت  یک  عنوان  به  آن  تاسیس 

زیاد با امکان رشد و توسعه بالا که بتواند به طور 

موثر با شرکت های خصوصی در تجارت شریک 

شود، زمان بر خواهد برد.

طرح    در   »Codelco« شرکت  جایگاه 
ملی سازی صنعت لیتیوم شیلی

 »Codelco« دولتی  مالکیت  با  شرکت 

جهان،  در  مس  تولیدکننده  بزرگ ترین  شیلی، 

نقشی مهمی در طرح ملی سازی صنعت لیتیوم 

تولید  در  تجربه ای  هیچ  هرچند  می کند؛  ایفا 

لیتیوم ندارد.

علی رغم برخی نگرانی ها مبنی بر اینکه تولید 

لیتیوم می تواند شرکت »Codelco« را از تمرکز بر 

تولید مس منحرف کند اما نیکلاس گراو بیان کرد که 

دولت شیلی به توانایی های این شرکت واقف است. 

وی حتی امکان بهره مندی شرکت »Codelco« از 

طرح  در  دیگر  اقتصادی  مزایای  و  سهام  مالکیت 

الزامات جدید به 
منظور اجرای روش های 

استخراج ذخایر 
اثبات نشده و زمان  
طولانی بررسی های 

نظارتی زیست محیطی، 
می تواند به عنوان 

یک مانع برای توسعه 
پروژه های لیتیوم در زمانی 
که به استخراج گسترده ی 
لیتیوم نیاز است، عمل کند
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ملی سازی و مشارکت شرکت های دولتی و خصوصی 

تولیدکننده لیتیوم در آینده را رد نکرد.

راستای  در  منسجم  طرح  یک  به  دستیابی 

ملی سازی صنعت لیتیوم شیلی، به زودی رنگ و 

بوی سیاسی بیشتری به خود می گیرد؛ چراکه 

انتخابات ریاست جمهوری در این کشور طی دو 

سال آینده برگزار خواهد شد.

بر اساس گزارش ارائه شده از سوی موسسه 

طول  به  مذاکرات  اگر   ،»Eurasia« مشاوره 

بینجامد، انتخابات ریاست جمهوری شیلی در 

مسئله  این  بر  بیشتری  تاثیرگذاری  سال 2025 

نامزدهای  از  برخی  حتی  و  گذاشت  خواهد 

برای  متفاوت  تری  انتخاباتی می توانند دیدگاه 

آینده صنعت لیتیوم شیلی ارائه دهند.

 

تولیدکنندگان لیتیوم نظاره گر وضعیت  بازار  
در  لیتیوم  تولیدکننده  بزرگ ترین  شیلی، 

جهان بود تا اینکه استرالیا در سال 2017 از لحاظ 

حجم تولید از این کشور پیشی گرفت. گزارش 

 »JPMorgan« شرکت ارائه  دهنده خدمات مالی

اشاره کرد که صنعت رو به رشد لیتیوم در کشور 

تولیدکنندگان  پذیرش  به  تمایل  که  آرژانتین 

بخش خصوصی دارد، می تواند در سال 2028 از 

شیلی از لحاظ حجم تولید پیش بیفتد.

 »Fitch Solutions« یوهان تان، تحلیلگر موسسه

بیان کرد که در حال حاضر، وضعیت رشد صنعت 

لیتیوم شیلی از لحاظ تولید و سازماندهی ارزش 

جایگاه این صنعت هنوز مشخص نیست.

در گــزارش موسســه مشــاوره »Eurasia« آمده 

اســت: علی رغــم نقــش پیشــروی شــیلی در تولیــد 

جهانــی لیتیــوم، تــلاش بــرای اعمــال نفــوذ و کنتــرل 

اســتراتژیک،  پروژه هــای  بــر  کشــور  ایــن  دولــت 

ــن کــه سیســتم  ــد نقــش اســترالیا و آرژانتی می توان

نظارتــی بهتــری دارنــد و ریســک های ملی ســازی 

ــع لیتیــوم نشــان  کمتــری از خــود در صنعــت مناب

داده انــد را در ایــن عرصــه برجســته تر کنــد. در ایــن 

گــزارش بــه ایــن موضــوع اشــاره شــده اســت کــه 

آرژانتیــن در حــال حاضــر بیــش از هر کشــور دیگری 

ــوم را در دســت  ــد لیتی ــان، پروژه هــای تولی در جه

بهره برداری دارد.

 ،»Albemarle« و   »SQM« شــرکت های 

تنهــا شــرکت های فعــال حــال حاضر در اســتخراج 

مذاکــرات  اخیــرا جلســات  شــیلی،  در  لیتیــوم 

اولیــه ای را بــا دفتــر توســعه دولتــی ایــن کشــور 

تــا در مــورد طــرح ملی ســازی  برگــزار کردنــد 

بــا  صنعــت لیتیــوم ارائه شــده از ســوی دولــت 

یکدیگر گفت وگو کنند.

شرکت  »SQM« اعلام کرد که برای دستیابی 

)تولیــد  زیســت محیطی  ســازگاری  اهــداف  بــه 

محصولات زیست پایشی( خود، به دو میلیارد دلار 

بیشــتر ســرمایه نیاز دارد. به گفته این شــرکت، این 

طــرح  اســتراتژی  راســتای  در  ســرمایه  میــزان 

ملی سازی صنعت  لیتیوم شیلی قرار دارد.

شرکت »Albemarle« نیز با اشاره به اینکه 

در  شرکت  این  آب شیرین کن  تاسیسات  پروژه 

انتظار دریافت مجوز و آغاز ساخت است، اعلام 

برای  جدید  آب  منابع  به  شرکت  این  که  کرد 

شوره زار  در  تولید  و  استخراج  فرایند  توسعه 

آتاکاما در شیلی نیاز دارد.

سهام  از  بهره مندی  دنبال  به  شیلی  دولت 

اکثریت در تمامی شرکت های دولتی و خصوصی 

فعال در شوره زار آتاکاما است. نیکلاس گراو، وزیر 

اقتصاد شیلی در پاسخ به این سوال که آیا در این 

راستا تصمیم گیری نهایی با شرکت های خصوصی 

و خود دولت  یا شرکت های دولتی  بود  خواهد 

این  که  کرد  اعلام  زد،  خواهند  را  آخر  حرف 

موضوع بستگی به مذاکرات دارد. همچنین پاسخ 

این  فرایند  ادامه  در  سوالات  این  تمامی  به 

مذاکرات مشخص خواهد شد.

آتاکاما،  شوره زار  از  خارج  پروژه های  در 

دولت اعلام کرد که سهام اکثریت پروژه های 

استراتژیک را در اختیار خواهد گرفت اما هنوز 

میزان آن را مشخص نکرده است.

وقتی از نیکلاس گراو پرسیده شد که کدام 

پروژه های فعال در شوره زار آتاکاما استراتژیک 

محسوب می شوند، اعلام کرد که هنوز اطلاعات 

کافی در این رابطه وجود ندارد اما در صورت 

اطلاعات  این  مشارکت شرکت های خصوصی، 

اعلام خواهد شد.

فراینـد  شـرکت  چندیـن  حاضـر،  حـال  در 

 »Maricunga« اکتشـاف لیتیـوم را در شـوره زار

در جنـوب شـوره زار آتاکامـا شـیلی آغـاز کرده اند. 

بـه منظـور مذاکـره در نحـوه  ایجـاد فضـای لازم 

عملکرد و میزان تصمیم گیری هر شرکت دولتی 

و خصوصی، بسته به ارزش هر پروژه یک تصمیم 

منطقی به نظر می رسد.

خـــــوان کــــــارلوس گــــــواخاردو، مـــــــدیر شـــرکت 

»Plusmining consulting« در شیلی مطرح کرد: 

شرکت های »SQM« و »Albemarle« می توانند در 

مورد توافق سهام داران این شرکت به مذاکره با آن ها 

بپردازند که این موضوع می تواند کارساز باشد.

وی افزود: تصور اینکه شرکت های کوچک تر 

بخواهند برای پروژه هایی که در آن تصمیم گیری های 

با دولت است تامین سرمایه کنند، بسیار  نهایی 

دشوار است.
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 قیمت لیتیوم پس از پنج ماه دوباره افزایش یافت
قیمت لیتیوم چین در هفته منتهی به پنج شنبه ۲۷ آپریل ۲0۲3 در بحبوحه بهبود شرایط بازار و 

پس از روند نزولی قیمت ها از پایان نوامبر ۲0۲۲، روند افزایشی به خود گرفت.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، بسیاری از 

فعالان بازار اعلام کردند که روند قیمت در بازار 

لیتیوم چین در هفته منتهی به پنجشنبه 27 آپریل 

2023 صعودی خواهد بود. افزایش قیمت های ثبت 

قرارداد لیتیوم کربنات در ماه می 2023 در پلتفرم 

 »Liyang Zhonglianjin« الکترونیکی  تجارت 

چین، این روند صعودی را تایید می کند.

بــه گفتــه منابــع آگاه، قیمت کربنــات لیتیوم با 

خلــوص صنعتــی به دلیل عــدم تمایل فروشــندگانی 

کــه ایــن مــواد را انبــار کرده انــد و ســعی در افزایــش 

بیشتر قیمت ها داشتند، افزایش یافت.

شــکاف قیمــت بیــن کربنــات لیتیــوم بــا خلــوص 

صنعتــی و کربنــات لیتیوم مــورد اســتفاده در تولید 

باتری هــا و هیدروکســید در هفته هــای گذشــته، 

موجــب تمایــل تولیدکننــدگان به تصفیه کربنــات با 

خلــوص صنعتــی بــه مواد با گرید بالا بــه کار رفته در 

تولیــد باتری هــا بــه دلیــل ســودآور بــودن آن شــد. 

بنابرایــن عرضــه کربنــات بــا خلــوص صنعتــی بــا 

محدودیــت مواجــه اســت؛ چراکــه فعــالان بــازار برای 

اســتفاده از پنجــره آربیتــراژ، ایــن مــواد بــا خلــوص 

صنعتی را خریداری کرده اند.

موسســه  بــه  بــازار  وضعیــت  بــه  آگاه  منابــع 

»Fastmarkets« اعــلام کردنــد کــه معامله گــران به 

پیش بینــی  بــا  اخیــر،  هفته هــای  در  فعــال  طــور 

افزایــش قیمــت بیشــتر در کوتــاه مــدت، اقــدام بــه 

خرید کربنات لیتیوم با خلوص صنعتی کرده اند.

در حــال حاضــر وضعیــت بــازار دچــار تغییراتــی 

شــده اســت. یــک تاجــر لیتیــوم در چیــن بیــان کــرد: 

در روزهــای اخیــر، بســیاری از خریــداران در تــلاش 

ــی  ــوص صنعت ــا خل ــوم ب ــات لیتی ــن کربن ــرای یافت ب

بوده انــد؛ چراکــه ایــن نگرانــی را داشــتند کــه احتمال 

دارد قیمت ها به زودی افزایش پیدا کند.

بــرای   »Fastmarkets« موسســه  ارزیابــی 

کربنــات لیتیــوم بــا خلــوص حداقــل ۹۹ درصــد 

صنعتــی، در بــازار فیزیکــی بــا شــرط تحویــل درب 

کارخانــه تولیدکننــده در چیــن، قیمــت 150 هــزار 

تــا 170 هــزار یــوان )21٫655 تــا 24٫542 دلار( در هــر 

تــن در روز پنجشــنبه 27 آپریــل 2023 را نشــان 

داد. ایــن رقــم نســبت بــه هفتــه قبــل از ایــن تاریــخ 

کــه قیمــت آن حــدود 130 هــزار تــا 160 هــزار یــوان 

در هــر تــن بــود، حــدود 10 هــزار تــا 20 هزار یــوان در 

هر تن افزایش داشت.

بــه گفتــه ایــن منابــع، افزایــش رونــد خریــد در 

و  صنعتــی  خلــوص  بــا  لیتیــوم  کربنــات  بــازار 

قیمت هــا،  در  صعــودی  رونــد  ایجــاد  همچنیــن 

موجــب افزایــش قیمــت گریــد نمــک لیتیــوم مــورد 

اســتفاده در تولیــد باتری هــا در هفتــه منتهــی بــه 

پنجشنبه 27 آپریل شد.

لیتیوم  فروشندگان  که  افزودند  منابع  این 

تا  بودند  تلاش  در  نیز  هیدروکسید  و  کربنات 

قیمت ها را افزایش دهند. با این حال، فعالان بازار 

برای  مصرف کننده  تقاضای  که  کردند  اعلام 

نمک های لیتیوم علی رغم تلاش معامله گران برای 

افزایش قیمت، همچنان نزولی باقی مانده است.

یکــی از تولیدکننــدگان کاتــد در چین بیان کرد: 

مصرف کننــدگان همچــون تولیدکننــدگان کاتــد در 

 2023 آپریــل   27 پنجشــنبه  روز  گذشــته،  هفتــه 

همچنــان تمایلــی بــه خریــد نشــان ندادنــد زیــرا 

تولیدکننــدگان، موجودی انبــار ذخایر فروانی دارند 

و نــرخ بهــره وری آن هــا پاییــن اســت. بــه همیــن دلیل 

حجــم تقاضــا بــرای نمک هــای لیتیــوم هنــوز رونــد 

نزولــی خــود را حفــظ کــرده اســت. یکــی دیگــر از 

تولیدکننــدگان کاتــد اعــلام کــرد کــه برخــی از آن هــا 

بــه دنبــال عرضه کربنــات لیتیوم مورد اســتفاده در 

تولید باتری های خود به معامله گران هستند.

بــرای   »Fastmarkets« موسســه  ارزیابــی 

ــوص حداقــل ۹۹٫5 درصــد  ــا خل ــوم ب ــات لیتی کربن

صنعتــی، در بــازار فیزیکــی بــا شــرط تحویــل درب 

کارخانــه تولیدکننــده در چیــن قیمــت 170 هــزار تــا 

1۹5 هــزار یــوان در هــر تــن در روز پنجشــنبه 27 

آوریــل 2023 را نشــان داد کــه نســبت بــه هفتــه قبل 

از ایــن تاریــخ کــه قیمــت آن حــدود 150 هــزار تــا 180 

ــا 20  ــود، حــدود 15 هــزار ت ــن ب ــوان در هــر ت هــزار ی

یوان در هر تن افزایش داشت.

 »Fastmarkets« همچنیــن ارزیابــی موسســه

بــرای لیتیــوم هیدروکســید مونوهیــدرات بــا خلوص 

حداقــل 56٫5 درصــد صنعتــی، در بــازار فیزیکــی بــا 

شــرط تحویــل درب کارخانــه تولیدکننــده در چیــن 

قیمــت 1۹0 هــزار تــا 230 هــزار یــوان در هــر تــن در روز 

پنجشــنبه 27 آپریــل را نشــان داد کــه نســبت بــه 

هفتــه قبــل از ایــن تاریــخ کــه قیمــت آن حــدود 180 

هــزار تــا 210 هــزار یــوان در هــر تن بــود، حــدود 10 هزار 

تا 20 هزار یوان در هر تن افزایش داشت.
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ــخص قیمت    ــان نامش وضعیت همچن
لیتیــوم در بازارهای شــرق آســیا

قیمت های لیتیوم آسیای شرقی در هفته اخیر 

همچنان روند ثبات خود را حفظ کرد و فعالان بازار با 

وجود افزایش حجم تقاضا و افزایش قیمت ها برای 

این مواد تولیدشده در چین، نسبت به روند افزایش 

مجدد قیمت لیتیوم در بازار چین جانب احتیاط را 

در پیش گرفتند.

موسسه  به  لیتیوم  تولیدکنندگان  از  برخی 

هفته  در  که  داشتند  اظهار   »Fastmarkets«

خرید  به  تمایل  بیشتری  خریداران  گذشته، 

تولید  در  استفاده  مورد  لیتیوم  هیدروکسید 

باتری ها پیدا کرده اند. برخی دیگر از تولیدکنندگان 

برای  متقاضیان  تعداد  که  کردند  اعلام  لیتیوم 

خرید هیدروکسید افزایش یافته است. حجم برخی 

از این سفارش ها حتی به حدود چند 100 تن و حتی 

بیش از یک هزار تن می رسد.

منابع آگاه به موسسه »Fastmarkets« اعلام 

کردند که با وجود افزایش حجم تقاضاها، تعداد ثبت 

قراردادها چندان افزایشی را تجربه نکرده است. یکی 

اکثر  عننوان کرد:  لیتیوم  تولیدکنندگان  از  دیگر 

مصرف کنندگان بیشتر نظاره گر قیمت ها در بازار 

بوده و به دنبال این هستند که قیمت ها تا چه اندازه 

در بازار افزایش را تجربه خواهد کرد و چه زمانی روی 

ثبات را خواهد دید.

بازارهای  به  قیمت ها  افزایش  موج  این  هنوز 

آسیای شرقی سرایت نکرده است و معمولا زمان 

می برد تا این بازار نسبت به تغییر قیمت ها در بازار 

چین واکنش نشان دهد. همچنین احتمال دارد پس 

بازه  در  و  جهانی  کارگر  جهانی  روز  تعطیلات  از 

روزهای 30 آپریل تا سوم ماه می 2023، وضعیت 

قیمت ها در بازارهای آسیای شرقی مشخص شود.

ارزیابی روزانه موسسه »Fastmarkets« برای 

لیتیوم هیدروکسید مونوهیدرات با غلظت حداقل 

56٫5 درصد مورد استفاده در تولید باتری ها، در 

بازار فیزیکی و با شرط تحویل کالا به بنادر چین، ژاپن 

و کره جنوبی و تقبل هزینه ارسال کالا توسط خریدار 

در روز پنجشنبه 27 آپریل، قیمت 38 تا 43 دلار به 

ازای هر کیلوگرم را نشان داد که نسبت به قیمت 

آن  در  تغییری  آپریل 2023  روز 1۹  در  شده  ثبت 

مشاهده نشد.

 »Fastmarkets« همچنین ارزیابی روزانه موسسه

برای لیتیوم کربنات با غلظت حداقل ۹۹٫5 درصد 

مورد استفاده در تولید باتری ها، در بازار فیزیکی و با 

شرط تحویل کالا به بنادر چین، ژاپن و کره جنوبی و 

تقبل هزینه ارسال کالا توسط خریدار در روز پنجشنبه 

هر  ازای  به  دلار   30 تا   28 قیمت   ،2023 آپریل   27

کیلوگرم را نشان داد که نسبت به قیمت ثبت شده 

در روز 17 آپریل 2023 تغییری در آن مشاهده نشد.

ادامه روند نزولی قیمت در بازار فیزیکی   
لیتیوم اروپا و آمریکا

قیمت هــای بــازار فیزیکــی لیتیــوم در اروپــا و 

ایــالات متحــده آمریــکا در طــول هفتــه منتهــی بــه 

پنج شــنبه 27 آپریــل علی رغــم افزایــش تقاضاهــای 

گــزارش شــده توســط برخــی واســطه گران و افزایــش 

مجــدد قیمت هــای داخلــی در چیــن، همچنــان بــه 

روند کاهشی خود ادامه می دهد.

برای   »Fastmarkets« موسسه  ارزیابی 

کربنات لیتیوم با غلظت صنعتی ۹۹٫5 درصد، در 

بازار فیزیکی با شرط  تحویل کالا در بنادر اروپا و 

ایالات متحده آمریکا با پرداخت عوارض گمرکی 

در روز پنجشنبه 27 آپریل، قیمت 30 تا 33 دلار در 

هر کیلوگرم را نشان داد که نسبت به قیمت 30 تا 

35 دلار به ازای هر کیلوگرم در هفته قبل از این 

تاریخ، حدود دو دلار به ازای هر کیلوگرم کاهش را 

به ثبت رساند.

یکــی از واســطه گران فعــال در بــازار کربنــات 

لیتیــوم بــا غلظــت صنعتــی اروپــا اظهــار داشــت کــه 

همچنــان از فرصت هــای پنجــره آربیتــراژ در بــازار 

می برنــد.  بهــره  مــواد  تهیــه  بــرای  چیــن  داخلــی 

وضعیــت تقاضــای لیتیــوم هیدروکســید بــا غلظــت 

صنعتــی در بــازار چیــن، نســبت بــه حجــم تقاضــای 

بــازار بهتــر اســت و  لیتیــوم کربنــات در همیــن 

متقاضیــان بیشــتری دارد. ایــن موضــوع بــا در نظــر 

گرفتــن وضعیــت ایــن مــواد در بــازار محصــولات 

حمــل شــده از طریــق دریــا در آســیا و همچنیــن 

محدودیــت مــداوم عرضــه هیدروکســید لیتیــوم بــه 

علــت ایجــاد محدودیــت خریــد بــرای ایــن محصــول 

ــه دلیــل تهاجــم  توســط کشــورهای غربــی روســیه ب

روسیه به اوکراین مهم تلقی می شود.

ارزیابی موسسه »Fastmarkets« برای لیتیوم 

هیدروکسید مونوهیدرات با غلظت حداقل 56٫5 

درصد، در بازار فیزیکی با شرط تحویل کالا در بنادر 

عوارض  پرداخت  با  آمریکا  متحده  ایالات  و  اروپا 

گمرکی در روز پنجشنبه 27 آپریل، قیمت 3۹ تا 43 

دلار در هر کیلوگرم را نشان داد که نسبت به قیمت 

41 تا 47 دلار به ازای هر کیلوگرم در هفته قبل از این 

تاریخ، حدود دو تا چهار دلار به ازای هر کیلوگرم 

کاهش را به ثبت رساند.

یکی از فروشندگان در چین که در بازار اروپا نیز 

فعالیت می کند، گزارش داد که اکثر فروشندگانی 

که به طور فعال مواد مورد نیاز خود را از آمریکای 

به کاهش قیمت  تمایلی  تهیه می کنند،  جنوبی 

پیشنهادی خود به سطحی که در بازار محصولات 

حمل شده از طریق دریا در آسیا وجود دارد، ندارند. 

با این حال، به دلیل حجم کمتر فروخته شده این 

چانه زنی کمتری  اروپا، خریداران قدرت  در  مواد 

نسبت به دیگر خریداران در بازارهای آسیایی دارند.
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 بررسی چشم انداز چهار عامل مهم
 و تاثیرگذار در بازار کبالت

کارشناسان موسسه »Fastmarkets« پیش بینی ها، داده ها و نمودارهای قیمت ثابت کبالت را به 
اشتراک گذاشتند تا چشم انداز نوسانی مواد اولیه به کار رفته برای تولید باتری را معرفی کنند و برخی 

پیش بینی های مهم در مورد آینده بازار کبالت را ارائه دهند.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، از آنجایی که 

حجم تقاضا و سهم بازار برای وسایل نقلیه الکتریکی 

ذخیره سازی  سیستم های  به  اتکا  میزان  و   )EVs(

انرژی افزایش یافته است، از فلز کبالت می توان به 

به  گذار  در  تاثیرگذار  مهم  مواد  از  یکی  عنوان 

انرژی های تجدیدپذیر یاد کرد. در این بین، عدم 

تنوع در زنجیره تامین برای تولیدکنندگان باتری و 

 70 حدود  کرد.  احساس  می توان  را  خودروسازان 

درصد کبالت استخراج شده از جمهوری دموکراتیک 

کنگو )DRC( و بیش از 70 درصد فرآوری آن در چین 

انجام می شود.

مشکلات لجستیک و حمل ونقل، همچنان یک 

مسئله مهم برای کبالت بوده است و قیمت های 

نزولی  روند  پیش بینی   وجود  با  ماده  این  بالای 

قیمتی آن، همچنان از نیمه دوم سال 2022 روند 

صعودی خود را حفظ کرده است. به دلیل وجود 

اختلال در زنجیره تامین، قیمت بالای مواد اولیه 

به کار رفته در تولید باتری ها و تمایل به حرکت به 

سمت اقتصاد دورانی، نیاز به بازیافت کبالت به 

منظور استفاده در خودروهای الکتریکی افزایش 

یافته است.

رشد نرخ پذیرش خودروهای الکتریکی،   
عاملی تاثیرگذار در افزایش تقاضای کبالت

تمام  تقاضای کبالت در صنعت خودروهای 

الکتریکی )xEVs(، بزرگ ترین بخش مصرف کننده 

نهایی در سال 2021 برای این صنعت بود. در این 

رابطه، نگرانی  هایی درباره استفاده از کبالت در 

صنعت باتری های لیتیوم یونی به دلیل نگرانی های 

مرتبط با شاخص محیطی، اجتماعی و حاکمیتی و 

قیمت های نوسانی در آینده وجود دارد. در سال 

باتری های  با  الکتریکی  فروش خودروهای   ،2022

را  قابل توجهی  )LFP(، رشد  آهن فسفات  لیتیوم 

نشان داد و حدود 30 درصد از حجم فروش کل 

آن  به  جهانی  بازار  در  الکتریکی  خودروهای 

اختصاص یافت.

خودروهای  فروش  در  رشد  علاوه براین، 

بخش  در  کبالت  تقاضای  حجم  الکتریکی، 

خودروهای الکتریکی در سال 2022 را حدود 33 

پیش بینی های  اساس  بر  داد.  افزایش  درصد 

صورت گرفته، انتظار می رود حجم تقاضای کبالت 
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در صنعت خودروهای تمام الکتریکی، نرخ رشد 

ترکیبی سالانه 14 درصدی را تجربه کند که ناشی 

است؛  خودورها  این  فروش  توجه  قابل   رشد  از 

غربی،  بازارهای  در  اولویت  همچنان  چراکه 

نیکل  باتری  با  الکتریکی  خودروهای  از  استفاده 

منگنز کبالت )NMC( خواهد بود. در حال حاضر 

هیچ گونه پیش بینی در راستای کاهش حجم تقاضا 

برای فلز کبالت وجود ندارد.

 

تبدیل    برای  اندونزی  و  کنگو  دورخیز 
شدن به بزرگ ترین عرضه کنندگان کبالت

کنگو  دموکراتیک  جمهوری  می رسد  نظر  به 

)DRC( جایگاه خود در دوره پیش بینی شده برای 

عرضه کبالت و به عنوان تامین کننده اصلی این 

فلز در جهان را حفظ خواهد کرد. در سال 2022، 

دموکراتیک  جمهوری  در  کبالت  تولید  مقدار 

کنگو، حدود 74 درصد از حجم کل مقدار تولید 

جهانی این فلز را در آینده به خود تخصیص خواهد 

داد. افزایش توسعه پروژه ها و به خصوص پروژه های 

نوپا مبتنی بر انرژی های سبز در سه سال آینده، 

این موقعیت را در کوتاه مدت تثبیت خواهد کرد. 

علاوه بر افزایش تولید مس و کبالت در این کشور 

استخراج  فرعی  محصول  تولید  مقدار  آفریقایی، 

نیکل در کشور اندونزی در 10 سال آینده، شاهد 

رشد قابل  توجهی خواهد بود.

با توجه به افزایش و راه اندازی موفقیت آمیز 

واحدهای فروشویی اسیدی )HPAL( در کشور 

کشور  این  در  کبالت  تولید  مقدار  اندونزی، 

 22 به   ،2022 سال  در  درصد   4 از  رشد  شاهد 

این  پایان  تا  بود.  خواهد   2033 سال  تا  درصد 

دوره، پیش بینی شده است جمهوری دموکراتیک 

تولید  کل  حجم  از  درصد   80 اندونزی  و  کنگو 

جهانی کبالت را  به خود اختصاص خواهند داد.

 

رشد ظرفیت پالایش و فرآوری کبالت   
در خارج از چین

چین، همچنان قطب فرآوری و پالایش کبالت 

از  درصد  این کشور حدود 75  است.  جهان  در 

تولید فلز و نمک کبالت در سطح جهانی را در سال 

2022 به خود اختصاص داد. علی رغم تلاش ها از 

طریق تصویب قوانین و الزامات اجرایی در جهت 

تامین مواد اولیه، همچنان فرایند فرآوری کبالت 

در پروژه های خارج از چین با محدودیت روبه رو 

است. در دوره پیش بینی شده و با توجه افزایش 

قابل  توجه ظرفیت پالایش در چین در مقایسه با 

نقاط  سایر  در  شده  برنامه ریزی  پالایش  ظرفیت 

جهان، به نظر می رسد چین جایگاه خود را به عنوان 

تامین کننده اصلی محصولات کبالت تصفیه شده 

حفظ خواهد کرد.

با توجه به افزایش ارائه مشوق ها و تلاش های 

مستمر برای متنوع سازی و بومی سازی زنجیره های 

تامین در سراسر جهان، می  توان شاهد تغییر سهم 

بازار در فرآوری به روش سنتی کبالت بود.

 

چالش های آمریکا و اروپا در روند عرضه   
و ایجاد ظرفیت فرآوری و استخراج کبالت

به نظر می رسد چالش ها در توسعه زنجیره های 

تامین کبالت اروپا و ایالات متحده آمریکا همچنان 

پیش بینی  دوره  طی  می رود  انتظار  دارد.  وجود 

شده، شکاف بین عرضه کبالت استخراج شده و 

تقاضای کبالت در خودروهای تمام الکتریکی در 

مناطق مذکور افزایش یابد. این امر باعث افزایش 

و   )OEM( اصلی تجهیزات  تولیدکنندگان  اتکای 

تولیدکنندگان باتری به واردات فلزات خواهد شد.

انتظار می رود طبق قوانین ذکر شده در قانون 

راه اندازی  آمریکا،  متحده  ایالات  تورم  کاهش 

پروژه های استخراج و فرآوری جدید افزایش یابد. با 

این حال، کل ظرفیتی که انتظار می رود به مرحله 

تولید برسد، محدود خواهد بود.

اولیـه حیاتـی در  مـواد  قانـون  اخیـرا تصویـب 

کمیسـیون اروپا، مسـائل مربوط به مجوز و مراحل 

طولانـی روند توسـعه در منطقه اروپـا را هدف قرار 

داده که مانع رشـد تولید کبالت در این قاره شـده 
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اسـت. در حـال حاضـر، تایید مجـوز و راه اندازی 

پروژه هـای نوپـا همچنـان یـک چالـش محسـوب 

می شـود و قیمت هـای پاییـن فلـز کبالـت همـراه 

بـا افزایـش تـورم، همچنـان وضعیـت اقتصـادی 

در پروژه هـای کشـورهای غربـی را تحـت فشـار 

قرار می دهد.

شـده،  پیش بینـی  دوره  در  مـی رود  انتظـار 

و  قراضه هـا  بازیافـت  طریـق  از  ثانویـه  عرضـه 

باتری هـای دورریختنی، نقش مهمی در توسـعه 

ایـالات  و  اروپـا  کبالـت  تامیـن  زنجیره هـای 

بـه  دو  ایـن  چراکـه  ایفـا  کنـد؛  آمریـکا  متحـده 

دنبـال توسـعه اقتصادهـای دورانی بـرای فلزات 

و  بـوده  باتری هـا  تولیـد  در  اسـتفاده  مـورد 

درصـدد هسـتند اتـکای منابـع تامین مـواد اولیه 

در  سـنتی  روش هـای  از  اسـتفاده  مبنـای  بـر 

را  اندونـزی  و  کنگـو  دمکراتیـک  جمهـوری 

کاهش  دهند.

 

ایجاد وضعیت حجم مازاد جهانی   
کبالت در کوتاه مدت تا میان مدت

بازیابـی رشـد تولیـد پـس از ایجـاد یـک وقفـه 

در ایـن فراینـد در سـال 2020 و کاهـش تقاضـای 

کبالـت از بخـش  مصرف کننـدگان نهایـی ماننـد 

لـوازم الکترونیکـی باعـث شـد کـه بـازار جهانـی 

بـه  شـود.  مـازاد  وضعیـت  وارد   2022 سـال  در 

عـلاوه قیمت هـا تـا نیمـه دوم سـال 2022 رونـد 

نزولی داشتند.

ایجاد مشـکلات لجسـتیکی منجر به کمبود 

قطعات و در نهایت باعث محدود شـدن مقدار 

تولیـد خودروهـای الکتریکـی و کاهـش تقاضـای 

فلـز کبالـت شـد. انتظـار مـی رود افزایـش قابـل  

توجـه ظرفیـت برنامه ریـزی شـده در جمهـوری 

دمکراتیـک کنگـو و اندونـزی این حجـم مازاد را 

در کوتاه مدت افزایش دهد و فشـار بیشـتری را 

بر قیمت گذاری فلز کبالت وارد کند.

ایـن موضـوع مهـم اشـاره کـرد کـه  بـه  بایـد 

پویایـی بـازار، تنهـا عامـل ایجـاد تعـادل در رونـد 

عرضـه و تقاضـای فلز کبالت نیسـت. پیش بینی 

شـده در آینـده حجـم تقاضـا بـرای فلـزات مس و 

افزایـش سـریعی را تجربـه کنـد؛ چراکـه  نیـکل 

ایـن دو فلـز در گـذار بـه انرژی هـای تجدیدپذیـر 

نقـش بسـیار مهـم و تعیین کننـده ای دارنـد. در 

بخـش خودروهـای الکتریکـی، تمایـل بـه سـمت 

استفاده از نیکل بیشتر و کبالت کمتر، احتمالا 

شـاهد  همچنـان  کـه  بـود  خواهـد  معنـا  بدیـن 

بـود.  خواهیـم  بـازار  در  کبالـت  عرضـه 

پیش بینی هـای بلندمـدت بـرای فلـزات نیـکل و 

مـس، باعـث افزایش تولیـد کبالت به عنوان یک 

سـهم  کـه  حالـی  در  می شـود؛  فرعـی  محصـول 

اسـتفاده از معـادن اولیـه کبالـت در مقایسـه بـا 

کبالت ثانویه کاهش خواهد یافت.
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بورس و  اقتصاد

 بازیابی اقتصادی و تحلیلی بر حجم تقاضای داخلی چین



شماره  265          اردیبهشت ماه  1402 66

بورس و اقتصاد
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

 بازیابی اقتصادی و تحلیلی بر حجم تقاضای داخلی چین
ــرف  ــدار مص ــد مق ــال ۲0۲3، بای ــن در س ــادی چی ــی اقتص ــزان بازیاب ــی می ــرای ارزیاب ب

داخلی، بازار مسکن و صادرات چین مورد بررسی قرار گیرد.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، اقتصاد چین 

از زمان پایان محدودیت های اعمال شده به منظور 

آهسته ای  مسیر  کرونا،  ویروس  شیوع  گسترش 

جهت بازیابی در سال 2022 پیموده است. از آن 

زمان به بعد، اکثر نگاه ها به بازیابی اقتصادی چین 

معطوف شده است.

در ایــن گــزارش، میــزان بازیابــی اقتصــادی چین 

ــه  ــی ب ــا اســتفاده از بررســی حجــم تقاضــای داخل ب

عنــوان شــاخص مــورد تجزیــه و تحلیــل قــرار خواهــد 

گرفــت و یکــی از بزرگ تریــن نیروهــای محرکــه بــازار 

کالاها در سال 2023 مورد ارزیابی قرار می گیرد.

تمرکز چیـن بر مصـرف داخلی جهت   
دستیابی به رشـد اقتصادی

در  شده  اعمال  محدودیت های  پایان  از  پس 

ماه  در  کرونا  ویروس  شیوع  گسترش  با  رابطه 

دسامبر 2022، انتظار می رفت بازار مصرف در چین 

روند صعودی مناسبی را تجربه کند اما این میزان 

افزایش شدید مصرف مورد انتظار به دست نیامد. 

میزان فروش خرده فروشی ها در ماه های ژانویه تا 

سال 2022،  مشابه  مدت  به  نسبت  فوریه 2023 

حدود 3٫5 درصد رشد داشت. ارقام مرتبط با سیر 

و سفر نیز در سال نو چینی تنها بازیابی خفیفی را 

تجربه کرد.

یکی از دلایلی که روند بازیابی اقتصادی سریع 

نبـوده، ایـن اسـت کـه درآمـد خانوارهـا همـان مبلـغ 

را تجربـه  افزایشـی  و  بـوده  بـه سـال 2022  مربـوط 

مصرف کننـدگان  رابطـه  همیـن  در  اسـت.  نکـرده 

مبلـغ  و  کاهـش  را  خـود  هزینه هـای  عمومـا 

ثبـات  عـدم  زمـان   بـرای  را  خـود  پس اندازهـای 

اقتصـادی افزایـش داده انـد. به همیـن دلیل افزایش 

اعتمـاد مصرف کننـده و رفـع موانـع کاهـش تقاضـا، 

مدت زمانی به طول خواهد انجامید.

 

عـدم افزایش مبلغ درآمـد خانوارهای   
چینی در سـال ۲0۲3

به  سالیانه  چین،  در  خانوار  هزینه  و  درآمد 

صورت درصدی تغییراتی را به خود می بیند. در 

کنفرانس »Central Economic Work« که در 

پایان سال 2022 برگزار شد، به موضوع اولویت قرار 

اوضاع مسکن،  بهبود  دادن موارد مصرفی مانند 

وسایل نقلیه مبتنی بر انرژی های تجدیدپذیر و ارائه 

خدمات مراقبتی مرتبط با سالمندان اشاره شد. این 

درصدد  چین  دولت  که  می دهد  نشان  موضوع 
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یــک پــروژه برجســته از یــک مرکز مصرف گردشــگری 

از  معــاف  فروشــگاه های  تبلیــغ  و  بین المللــی 

پرداخت مالیت در استان هاینان

- بهبود سیستم سه سطحی تدارکات مبتنی بر 

و  روستاها  و  شهرها  در  تامين  زنجيره  مديريت 

مهم  ساختمانی  پروژه   530 و  هزار  یک  پیشبرد 

استانی با سرمایه گذاری برنامه ریزی شده سالانه 

یک تریلیون یوان در استان گوانگ دونگ

مسـکن    بـازار  محدودیـت  کاهـش 
آن مانـدن  محـرک  بـدون 

قابــل   اهمیــت  و مســتغلات،  امــلاک  بخــش 

توجهــی بــرای اقتصــاد چیــن دارد و ایــن صنعــت 

نزدیــک بــه 25 درصــد از کل تولیــد ناخالــص داخلی 

چین را تشکیل می دهد.

بازار  پس از اعمال سه سال نظارت شدید بر 

تامین  کانال های  کردن  محدود  جمله  از  مسکن 

مالی برای سازندگان، تعیین سقف قیمت معاملات 

مسکن نوساز و دست دوم و کنترل سفته بازی در 

این بخش، نشانه هایی از کاهش این محدودیت ها 

به چشم می خورد. با این حال، دولت قصد دارد که 

تا حدودی ثبات در بازار مسکن ایجاد کند و در 

عین حال از تلاش خود برای کاهش رونق بیش از 

حد در بازار دست نکشد.

 Central« کنفرانــس  در  سیاســت گذاران 

Economic Work« تاکیــد کردنــد کــه امــلاک و 

مســتغلات نبایــد بــه عنــوان ابــزار و موتــور محــرک 

اقتصــاد در کوتــاه مــدت اســتفاده شــوند بلکــه بایــد به 

عنــوان راهــی بــرای بهبــود رونــد تقاضای مســکن برای 

شهروندان جدید و جوانان مورد استفاده قرار گیرند.

 

ــاه    ــن در م ــلاک چی ــازار ام ــود ب بهب
دســامبر۲0۲۲

در سمت عرضه، اعتقاد بر این است که دولت 

و  ساخت وساز  صنعت  بازسازی  دارد  قصد  چین 

ادغام شرکت ها را ترویج کند. همچنین از ایجاد 

املاک  توسعه  شرکت های  با  مرتبط  ریسک های 

ممتاز جلوگیری و در صورت وجود، آن را حل و فصل 

کند تا ترازنامه سالیانه آن ها بهبود یابد.

است بر مصرف داخلی به عنوان موتور اصلی رشد 

اقتصادی چین در سال 2023 تمرکز کند.

و  غذا  صنعت  خانگی،  لوازم  خودروها، 

نوشیدنی و اثاثیه منزل، حدود 25 درصد از کل 

تشکیل  را  مصرف کنندگان  خرده فروشی  حجم 

می دهند. در این گروه، خودروها 10 درصد از کل 

احتساب  با  مصرف کننده  خرده فروشی  حجم 

مصرف سوخت، حدود 15 درصد از این حجم را 

تشکیل می دهند.

در همین رابطه، وزارت بازرگانی چین اهداف 

خود در قالب برنامه کاری را برای سال 2023 منتشر 

کرد که بر تثبیت میزان مصرف خودروهای مبتنی 

خودروهای  مصرف  از  حمایت  نو،  انرژی های  بر 

الکتریکی )EV(، گسترش تیراژ عرضه خودروهای 

دست دوم و بهبود بازار اسقاط و بازیافت قطعات 

خودرو متمرکز است.

مقامات استانی چین نیز سیاست های مختلفی 

را برای توسعه بازار مصرف پیشنهاد کرده اند که در 

ادامه به آن اشاره خواهد شد.

- ادامه روند پرداخت یارانه به منظور جایگزینی 

وسایل نقلیه با موتورهای احتراقی با خودروهای 

الکتریکی در شانگهای

- پرداخت یارانه به منظور پلاک گذاری و هزینه 

استان  در  الکتریکی  خودروهای  برای  پارکینگ 

»Zhejiang«

و  زمینه صنعت غذا  برنامه کاری در  ارائه   -

نوشیدنی و گردشگری در تمامی استان های چین بر 

اساس مزیت های نسبی آن ها

- تبلیغ گردشگری قرمز)بازدید از آثار باستانی 

تاریخ کومونیسم(، گردشگری شهرهای  با  مرتبط 

باستانی، گردشگری صنعتی و گردشگری درمانی 

در شانگهای

ماننــد  برندینــگ  نمایشــگاه های  برگــزاری   -

برگزاری ســومین نمایشــگاه مصرف کنندگان، ایجاد 
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بخش املاک و مستغلات در شهرهای با نسبت 

سرمایه درجه یک و برخی از شهرهای با نسبت 

سیاست  نوع  این  از  می توانند   2 درجه  سرمایه 

افزایش  و  مالی  گردش  نرخ  افزایش  با  تسهیل 

تدریجی قیمت، سود بیشتری ببرند. شهرهای با 

نسبت سرمایه درجه 3 و پایین تر همچنان از مازاد 

عرضه و کاهش جمعیت شهری )مهاجرت معکوس( 

رنج خواهند برد.

 

رسـیدن قیمت هـا بـه پایین ترین حد   
خود در ماه دسـامبر ۲0۲۲

حجم صادرات چین همچنان در سه ماهه اول 

2023 ضعیف اما ممکن است در نیمه دوم سال 

2023 روند صعودی به خود بگیرد.

چین در اواخر سال 2020 و 2021 به دلیل همه گیری 

کرونا رونق صادرات را تجربه کرد اما با شروع مجدد 

پایان  از  پس  جهان  اقتصادهای  عادی  فعالیت 

محدودیت های اعمال شده به منظور شیوع ویروس 

کرونا، هزینه کرد مصرف کنندگان از سمت کالاها به 

سمت ارائه دهندگان خدمات تغییر یافت و مشکلات 

زنجیره تامین به فرایند تولید آسیب رساند که در 

نتیجه حجم صادرات در سال 2022 کاهش یافت.

کانتینرهای  انباشت   ،2023 سال  اوایل  در 

نگهداری خالی کالاها در بنادر، نگرانی هایی را در 

این  اما  کرد  ایجاد  صادرات  شدید  کاهش  مورد 

نگرانی ها در واقع به دلیل هم زمانی تعطیلات سال 

نو چینی و افزایش حجم عرضه کانتینرهای جدید 

ایجاد شد که حجم آن سه برابر بیشتر از میانگین 

سال های گذشته بود. طی دو سال گذشته، شاخص 

ظرفیت کانتینری چین به طور قابل  توجهی بالاتر از 

دیگر کشورها بوده است.

به نظر می رسد حجم صادرات چین به تدریج 

در اواخر سال 2023 هم زمان با بهبود اوضاع اقتصاد 

جهانی، روند افزایشی به خود خواهد گرفت. البته 

نگرانی هایی در این خصوص وجود دارد که ممکن 

است بر روند صادرات چین تاثیر بگذارد و رشد آن 

را متوقف کند که تا حد زیادی به تنش های تجاری 

ایالات متحده آمریکا و مدت زمان  با  این کشور 

ماندگاری افزایش تورم مربوط می شود.

  تنش های تجاری چین با آمریکا که از سال 2018 

آغاز شده است، باعث شد سهم تجارت چین با 

آمریکا با 6 واحد درصد کاهش، از حدود 22 واحد 

درصد به 16 واحد درصد برسد. اکنون، تنش های 

مداوم بین این دو کشور پیرامون فناوری های مهم 

تامین  زنجیره های  متنوع سازی  برای  تلاش ها  و 

می تواند در آینده رشد اقتصادی چین را کاهش 

دهد. در همین رابطه تحریم های ایالات متحده 

آمریکا علیه چین ممکن است چین را از دسترسی به 

برخی مواد و قطعات مهم بازدارد و بر مقدار تولید 

و تحویل کالاهای نهایی تاثیر بگذارد.

با توجه به جذابیت روند سفارش صادرات و در 

نظر گرفتن مشکلات بالقوه در تغییر تامین کنندگان 

به دلیل نگرانی درباره کاهش کیفیت، یافتن نیروی 

کار واجد شرایط و تدارکات لازم برای تولید، انتظار 

می رود این تغییر تدریجی اتفاق بیفتد که از این 

نظر چین همچنان برتری هایی را دارد. 

رشـد نزولـی رونـد واردات و صادرات   
چیـن به دلیل رشـد کنـد اقتصـاد جهانی
 بازیابــی اقتصــادی چیــن بــه تدریــج در نیمــه 

دوم ســال 2023 شــتاب بیشــتری خواهــد گرفــت. 

بــه طــور کلــی، اقتصــاد چیــن دوران دشــواری را 

پشــت ســر گذاشــته و در حــال بازیابــی تدریجــی 

اســت؛ هرچنــد کــه هنــوز با یک ســری چالش هــا در 

چیــن  دولــت  اســت.  روبــه رو  مســیر  ایــن 

سیاســت های مختلفــی را بــرای افزایــش اعتمــاد 

مصرف کننــده و بهبــود ســرمایه گذاری شــرکت ها 

در دســتور کار قــرار داده اســت. رونــد صــادرات 

دیگــر  گذشــته  ســال های  همچــون  اکنــون  کــه 

محــرک اقتصــاد نیســت، ممکــن اســت در نیمــه 

دوم ســال 2023 رونــد صعــودی بــه خــود بگیــرد. بــه 

نظــر می رســد صنعــت امــلاک نیــز بــه جــای تاثیــر 

مثبــت در رونــد رشــد اقتصــادی، بــه عنــوان عامــل 

ثبات آن ظاهر شود.
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صنایع  مصرف کننده

چهار سناریو که می تواند قیمت نفت را به  ۲۰۰ دلار برساند

 حجم تقاضای خودروهای الکتریکی و سیستم های ذخیره سازی انرژی
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 چهار سناریو که می تواند قیمت نفت را به
 ۲۰۰ دلار برساند

عدم  و  اوکراین  و  روسیه  مناقشه  تشدید  شامل  نفت  قیمت  افزایش  احتمالی  سناریوهای 
سرمایه گذاری در صنعت نفت به صورت مداوم است که منجر به کاهش عرضه آن خواهد شد.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از سایت »Oilprice.com«، صحبت از 

بود.  بسیار   2022 سال  در  نفت  قیمت  افزایش 

معامله گران نفت از افرایش احتمالی قیمت نفت تا 

ماه مارس 2023 به 200 دلار خبر می دادند. حتی 

برخی از مدیران صندوق های پوشش ریسک هشدار 

دادند که ممکن است قیمت این حامل انرژی به 

250 دلار قبل از شروع سال 2023 برسد. در عین حال 

اما هیچ کدام از این سناریوها به وقوع نپیوست و به 

راحتی می توان دلایل آن را بیان کرد. قیمت ها در 

بازارهای جهانی نفت بارها و بارها ثابت کرده اند که 

که  هستند  چیزی  آن  از  انعطاف  پذیرتر  بسیار 

معامله گران به آن ها اعتبار می دهند اما سوالی که 

آیا احتمال رسیدن  مطرح می شود، این است که 

قیمت نفت به 200 دلار در هر بشکه وجود دارد؟ در 

از  سری  یک  تحت  که  کرد  اعلام  باید  جواب 

سناریوهای خاص این اتفاق خواهد افتاد.

ــترش    ــدید و گس ــناریو اول؛ تش س
تنش هــا میــان اوکرایــن و روســیه

اوکرایــن،  بــه  روســیه  حملــه  آغــاز  زمــان  در 

صحبــت از افزایــش قیمــت نفت بــه 200 دلار در هر 

بشــکه بــه میــان آمــد. در آن زمان، پیر انــدوران، یک 

صندوق هــای  از  یکــی  مدیــر  و  فرانســوی  تاجــر 

ــه نظــر می رســد  ســرمایه گذاری اعــلام کــرد کــه ب

عرضــه حامل هــای انــرژی از روســیه بــه اروپــا بــرای 

همیشــه متوقــف شــود و قیمــت نفــت بــه 250 دلار 

در هر بشکه برسد.

بعدها مشخص شد که عرضه حامل های انرژی 

به خصوص نفت از روسیه به کشورهای اروپایی نه 

این  هم اکنون  بلکه  است  نشده  متوقف  تنها 

واردات از طریق کشورهای ثالث صورت می گیرد. 

قیمت  به  شوک  ایجاد  از  اتفاق،  این  با  بنابراین 

حدودی  تا  اقتصاد  به  آن  تبع  به  و  نفت  جهانی 

جلوگیری شد.

بــا ایــن حــال، تشــدید شــدید درگیــری میــان 

دخالــت  طریــق  از  احتمــالا  اوکرایــن،  و  روســیه 

مســتقیم نیروهــای ناتــو، می توانــد قیمــت  نفــت را 

بــه شــدت افزایــش دهــد. ایــن اطمینــان وجــود 

نــدارد کــه قیمــت نفــت بــه بــالای 200 دلار در هــر 

بشــکه برســد؛ چراکــه بــازار کشــش چنیــن قیمتــی را 

بــرای یــک مــدت زمــان طولانــی نــدارد امــا در عیــن 

را  قیمتــی  چنیــن  بــه  رســیدن  احتمــال  حــال، 

نمی توان رد کرد.

 سناریو دوم؛ کاهش بیشتر مقدار تولید   
نفت سازمان کشورهای عضو اپک پلاس

احتمال وقوع این سناریو نسبت به سناریو اول 

بسیار بیشتر است. برای افزایش قیمت نفت به 

عضو  کشورهای  بشکه،  هر  در  دلار   200 بالای 

سازمان اپک پلاس باید متفق القول تصمیم بگیرند 

مقدار تولید نفت این سازمان را به شدت کاهش 

دهند اما در عمل، این سازمان علاقه ای به انجام 

بالا  بسیار  قیمت  این  ندارد؛ چراکه  چنین کاری 

است و باعث توقف عرضه نفت خواهد شد.

با توجه به  سازمان اپک پلاس اعلام کرد که 

آخرین اقدامات صورت گرفته از سوی اعضای این 

سازمان، قیمت نفت به حدود 80 تا ۹0 دلار در هر 

بشکه خواهد رسید و این سازمان سعی خواهد کرد 

که این سطح قیمتی را حفظ کند.

می تواند  نفت  تولید  در  موقت  وقفه  ایجاد 

منجر افزایش قیمت نفت شود. نمونه ای از این 

دست افزایش قیت نفت را می توان در مناقشه 

درباره میزان صادرات، میان اقلیم کردستان )در 

عراق( و دولت مرکزی عراق مشاهده کرد که منجر 

از  تولید 400 هزار بشکه نفت در روز  به کاهش 

سوی این تولیدکننده شد.

با این حال، ایجاد وقفه موقت در تولید نفت، 

منجر به افزایش قیمت نفت از حدود ۹0 دلار در هر 

بشکه به 200 دلار نخواهد شد. حمله به تاسیسات 

تولید نفت عربستان در صورت موفقیت آمیز بودن 

می تواند در افزایش قیمت شدید نفت موثر باشد 

اما با نزدیک شدن به پایان جنگ در یمن پس از 

وقوع  ایران،  و  میان عربستان  میانجی گری چین 

چنین حمله ای را فقط می توان به عنوان یه فرضیه 

مطرح کرد.

سناریو سوم؛ کاهش مقدار تولید نفت   
روسیه

تمام پیش بینی های قیمت 200 دلار در هر بشکه 

نفت در سال 2022 را می توان به نفت روسیه نسبت 
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داد. اکثر افرادی که افزایش قیمت نفت به 200 دلار 

را پیش بینی کرده بودند، اعمال تحریم های اتحادیه 

اروپا و ایالات متحده آمریکا بر واردات نفت از روسیه 

را به عنوان مبنای پیش بینی های خود ذکر کردند و 

در آن زمان، این موضوع به نظر منطقی می رسید.

البته، این پیش بینی ها هرگز این گزینه را در 

می تواند  سادگی  به  روسیه  که  نگرفتند  نظر 

ایالات  و  اروپا  و  کند  جایگزین  را  خود  مشتریان 

متحده آمریکا نیز می توانند جایگزین نفت روسیه 

این دقیقا  را معرفی کنند که در عمل،  بازار  در 

همان چیزی است که اتفاق افتاد.

یکی دیگر از مواردی که کمتر مورد توجه قرار 

در  روسیه  نفت  تولید  مقدار  کاهش  می گیرد، 

تلافی تحریم های اعلام شده از سوی کشورهای 

که  است  کرده  اعلام  اخیرا  روسیه  بود.  غربی 

مشخصی  میزان  به  را  خود  نفت  تولید  مقدار 

این  بر  مفسران  از  برخی  اما  داد  خواهد  کاهش 

ناتوانی  از  ناشی  بیشتر  کاهش ها  این  که  باورند 

روسیه در استخراج این حامل انرژی است.

دلیــل کاهــش مقــدار تولیــد نفــت روســیه هــر 

ایــن اســت کــه  چــه کــه باشــد، واقعیــت ســاده 

روســیه می توانــد مقــدار تولیــد خــود را از عمــد 

کاهــش داده و اگــر ایــن کار را انجــام دهــد، قیمــت  

نفــت افزایــش خواهــد یافــت. میــزان پیش بینــی 

شــده بــرای افزایــش قیمــت نفت روســیه، بــه مقدار 

کاهــش تولیــد نفــت ایــن کشــور بســتگی دارد و بــه 

احتمــال زیــاد ایــن افزایــش قیمــت چنــدان زیــاد 

نخواهد بود.

سناریو چهارم؛ کاهش سرمایه گذاری   
در زمینه استخراج و تولید نفت

زمینه  در  سرمایه گذاری  کاهش  سناریو 

سناریو  یک  به  بیشتر  نفت،  تولید  و  استخراج 

غیرواقع بینانه و چالش ذهنی شباهت دارد. هر 

چند وقوع چنین سناریویی حتی اگر قیمت نفت 

به 200 دلار در هر بشکه برسد، محتمل نیست.

با این حال یک سناریوی دیگر وجود دارد که 

احتمال وقوع آن واقع بینانه و محتمل است. این 

سناریو به اندازه یک جنگ، تلفات از نوع اقتصادی 

آن نخواهد داشت اما می تواند بسیار دردسرساز 

سرمایه گذاری های  حجم  سناریو،  این  در  باشد. 

جز  راهی  که  می یابد  کاهش  قدری  به  مداوم 

افزایش قیمت ها باقی نخواهد گذاشت.

عربستان سعودی و تولیدکنندگان نفت شیل 

چنین  وقوع  مورد  در  آمریکا،  متحده  ایالات 

سناریویی از قبل هشدار داده بودند. کشورهای 

عضو گروه G7 به تازگی اعلام کردند که هر گونه 

کاهش در مقدار تولید سوخت های فسیلی را به 

چالش خواهند کشید و این موضوع اساسا به منزله 

دلسرد کردن تولیدکنندگان از کاهش بیشتر تولید 

نفت و گاز است.

البته، ارزش این بیانیه کمی بیشتر از جملات 

عنوان شده در پیش نویس آن است و این بزرگ ترین 

امید جهان در رابطه با افزایش نیافتن قیمت نفت 

نزدیک  آینده  در  بشکه  هر  در  بالای 200 دلار  به 

خواهد بود. اگر کشورهای تولیدکننده نفت و گاز 

را   G7 گروه  عضو  کشورهای  شده  اعلام  موضع 

جدی بگیرند، روند عرضه نفت در جهان به خطر 

خواهد افتاد.

تحلیگران بازار معتقدند که علاج گرانی نفت، 

با  حق  رابطه  این  در  و  است  آن  قیمت  افزایش 

کنترل  برای  کارآمد  بسیار  راه  یک  آن هاست. 

شود  داده  اجازه  که  است  این  کالا  یک  قیمت 

به  تقاضا  روند  که  یابد  افزایش  آن  قیمت  آنقدر 

شدت کاهش پیدا کند.

برای  راهکاری  چنین  از  استفاده  صورت  در 

کالای ضروری مانند نفت چه اتفاقی خواهد افتاد؟ 

استفاده نکردن از نفت، حداقل سطح زندگی افراد 

را به دوران قبل از استفاده همگانی از این سوخت 

می توان  موضوع  این  درک  برای  بازمی گرداند. 

برخی  کشاورزان  از  را  وضعیتی  چنین  تفسیر 

کشورهای آفریقایی همچون کنیا درخواست کرد!

کاهــش  ســناریو  وقــوع  حتــی  خوشــبختانه 

ســرمایه گذاری در زمینــه اســتخراج و تولیــد نفــت 

نیــز نمی توانــد قیمــت نفــت را بــه بــالای 200 دلار 

در هــر بشــکه برســاند؛ چراکــه ایــن صنعــت همواره 

بــا کمــک فنــاوری، بــا تنظیــم مقــدار تولیــد بــه 

حجم تقاضاها پاسخ خواهد داد.

هر چند که کاهش سرمایه گذاری ها این کار را 

ناممکن  را  آن  اما امکان تحقق  سخت تر می کند 

نیز   G7 گروه  عضو  کشورهای  حتی  نمی سازد. 

صنعت  بر  کامل  محدودیت  اعمال  به  راضی 

نیستند؛  نفت  خصوص  به  فسیلی  سوخت های 

و  سیاسی  خودکشی  نوع  یک  را  کار  این  چراکه 

اقتصادی تلقی می کنند.
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  حجم تقاضای خودروهای الکتریکی
 و سیستم های ذخیره سازی انرژی

کارشناسان موسسه »Fastmarkets« پیش بینی خود مبنی بر ارزیابی داده ها و نمودار تقاضای 
باتری ها را به اشتراک گذاشته تا چشم انداز متغیر مواد اولیه مورد استفاده در تولید باتری ها را ارائه 
دهند. به علاوه این کارشناسان پیش بینی های مهم خود در ارتباط با همین مسئله و مبتنی بر آینده گذار 

به انرژی های تجدیدپذیر را ارائه کردند.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به نقل از موسسه »Fastmarkets«،کاهش قابل  

توجه حجم فروش خودروهای الکتریکی در چین و 

اروپا در ماه ژانویه سال 2023 به عنوان سیگنالی برای 

بسیاری که تصور می کردند که 2023 سالی با رشد 

تدریجی برای فروش خودروهای الکتریکی خواهد 

موسسه  حال،  این  با  می شود.  تلقی  بود، 

»Fastmarkets« معتقد است که این تمام ماجرا 

بازارهای  وضعیت  گزارش  این  ادامه  در  نیست. 

ذخیره سازی  و سیستم های  الکتریکی  خودروهای 

انرژی در سه ماهه اول سال 2023 بررسی می شود و 

در مورد پیش بینی حجم تقاضای این موسسه برای 

سال 2023 و چشم انداز بعد از آن بحث خواهد شد.

 )EV( ســهم اســتفاده از خودروهای الکتریکی -

نســبت بــه رونــد کنــد خــود در ســال 2023 بهبــود 

خواهد یافت.

- موسسه »Fastmarkets« پیش بینی خود در 

رابطه با فروش خودروهای الکتریکی را کاهش داده 

فروش  کاهشی  حجم  منعکس کننده  تا  است 

خودروهای الکتریکی در چین باشد.

- در مقابل، موسسه »Fastmarkets« پیش بینی 

ایالات  الکتریکی در  بازار خودروهای  می کند که 

آلایندگی  استانداردهای  اجرای  با  آمریکا  متحده 

مرتبط با قانون کاهش تورم و سازمان حفاظت محیط 

زیست این کشور به یک نقطه عطف برسد.

- در حالــی کــه اســتفاده از خودروهای الکتریکی 

در ابتدای سال 2023 در اروپا روند کاهشی را تجربه 

کــرد، نشــانه هایی وجــود دارد کــه بــا وجــود ایــن رونــد 

نزولــی در ســه ماهــه اول 2023، بــازار انعطاف پذیــری 

خود را حفظ خواهد کرد.

- بازار بخش سیستم های ذخیره سازی انرژی 

)ESS( به طور تصاعدی در حال رشد است و در 

چین و ایالات متحده آمریکا نسبت استفاده از آن 

از خودروهای الکتریکی پیشی گرفته است. رشد 

چراکه  گرفت؛  کم  دست  نمی توان  را  بخش  این 

پیامدهای قابل  توجهی برای بازار مواد اولیه مورد 

استفاده در تولید باتری ها و فلزات دارد.

- رشــد تقاضــای خودروهــای الکتریکــی در ســایر 

ســوی  از  شــده  ارائــه  مشــوق های  بــه  بازارهــا 

مصــرف   بــه  کــه  دارد  بســتگی  سیاســت گذارانی 

کننــدگان بــرای خریــد ایــن خودروهــا اختصــاص یافتــه 

اســت. کشــور کاســتاریکا را می تــوان بــه عنــوان یــک 

نمونــه موفــق در اجــرای سیاســت  ارائــه مشــوق ها در 

این زمینه مثال زد.

 کاهـش حجـم فـروش خودروهـای   
الکتریکـی در سـه ماهـه اول ۲0۲3 چین
سهم فروش خودروهای الکتریکی در ماه ژانویه 

رقم 5٫5 درصد سالانه را به ثبت رساند. این حجم 

از کاهش، ناشی از حذف پرداخت یارانه های تولید 

کاهش  اصلی،  تجهیزات  تولیدکنندگان  به 

هزینه کرد مصرف کنندگان در نتیجه چشم انداز بد 

اقتصاد کلان و افزایش موارد ابتلا به ویروس کرونا 

خودروهای  فروش  حجم  که  حالی  در  بود. 

نزولی  روند  یه   2023 ژانویه  ماه  در  الکتریکی 

تدریجی را در چین به ثبت رساند اما از نظر آماری 

این رقم  قابل  توجه بود؛ چراکه این حجم از کاهش 

بار است که در سه سال گذشته  اولین  بازار  در 

اتفاق افتاده است. حجم فروش در ماه های فوریه 

و مارس 2023 نیز در مقایسه با نرخ استقبال از 

افزایش در سال  با  106٫۹ درصد  برابر  عرضه که 

2022 بود، به طور متوسط حدود 57٫3 درصد و 

34٫8 درصد در سال نسبت به مدت مشابه سال 

2022 کاهش یافت.

موسســه »Fastmarkets« اعــلام کــرد انبــار 

ذخیــره کالای تولیدکننــدگان تجهیــزات اصلــی و 

نمایندگی هــای عرضــه بــه دلیــل کاهــش حجــم 
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تقاضــا دارای حجــم بالایــی از کالا هســتند. همــان 

می شــود،  مشــاهده  زیــر  نمــودار  در  کــه  طــور 

ــا مقــدار  حجــم فــروش در ســال 2023 هم راســتا ب

بــه  تقاضــا  حجــم  چراکــه  اســت؛  نبــوده  تولیــد 

میــزان پیش بینــی شــده تولیدکننــدگان تجهیــزات 

اصلی نمی رسد.

 

در    فـروش  نبـودن حجـم  هم راسـتا 
سـال ۲0۲3 بـا مقـدار تولیـد

بررسی  مسئول  تیم  عوامل،  این  نتیجه  در 

ارزیابی مواد اولیه به کار رفته در تولید باتری در 

مجدد  ارزیابی  حال  در   ،»Fastmarkets«

پیش بینی فروش خودروهای الکتریکی 2023 خود 

حجم  دارند  انتظار  اکنون  آن ها  است.  چین  در 

فروش خودروهای الکتریکی در سال 2023 به 8٫04 

با  مقایسه  در  که  برسد  خودرو  دستگاه  میلیون 

آن  تعداد  قبلی  خودروی  دستگاه  میلیون   8٫55

موسسه  که  است  گفتنی  است.  یافته  کاهش 

»Fastmarkets« همچنان نسبت به افزایش حجم 

سال  دوم  نیمه  در  الکتریکی  خودروهای  فروش 

آلایندگی  استانداردهای  اعمال  دلیل  به   2023

جدید که در روز اول جولای 2023 اجرایی می شود، 

امیدوار است.

این استانداردها، محدودیت های جدیدی را در 

خودروهای  که  گلخانه ای  گازهای  انتشار  میزان 

موتور احتراق داخلی )ICE( می توانند منتشر کنند، 

اعمال می کنند و میزان مجاز آن را حدود یک سوم 

کاهش می دهند. این امر باعث شده است تا پیش 

از اجرایی شدن این محدودیت ها در ماه جولای 

از  انبوهی  تولیدکنندگان تجهیزات اصلی   ،2023

خودروهای موتور احتراق داخلی را به فروش برسند؛ 

به طوری که این تولیدکنندگان مجبور به کاهش 

قیمت خودروها به منظور جبران این عقب ماندگی 

این  که  هنگامی  حال،  این  با  شدند.  فروش  در 

استانداردهای آلایندگی معرفی شدند، پیش بینی 

جذابیت  کاهش  با  سیاست  این  که  می شود 

احتراق  موتور  روی خودروهای  بر  سرمایه گذاری 

داخلی، مصرف کنندگان را تشویق به استفاده از 

خودروهای الکتریکی کند. به علاوه انتظار می رود 

کاهش قیمت خودروهای الکتریکی، کاهش قیمت 

مواد اولیه مورد استفاده در تولید باتری ها و افزایش 

موجودی انبار خودروهای الکتریکی، باعث تسریع 

روند نزولی قیمت خودروهای الکتریکی در چین 

شده تا امکان خرید بیشتر این خودروها برای افراد 

زیادتری فراهم شود.

به نظر می رسد بازار سیستم های ذخیره سازی 

انرژی در چین، رشد تصاعدی را در سال 2023 تجربه 

کرده باشد. فعالان بازار اظهار داشتند که مقامات 

دولتی استانی چین سرمایه گذاری گسترده ای را 

جهت توسعه باتری سیستم های ذخیره سازی انرژی 

)BESS( به  ویژه سیستم هایی که مبتنی بر منابع 

می دهند.  انجام  هستند،  تجدیدپذیر  انرژی های 

اجرای  نتیجه  در  می توان  را  موضوع  این  البته 
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باتری  توسعه  بر  مبنی  چین  دولت  سیاست 

سیستم های ذخیره سازی انرژی هم راستا با اجرای 

پروژه های مبتنی بر انرژی های تجدیدپذیر عنوان 

کرد که هدف آن، دستیابی به ظرفیت ذخیره سازی 

از  حجم  این  است.   2030 سال  تا  گیگاواتی   100

سرمایه گذاری ها در سیستم های ذخیره سازی انرژی 

و بازار آن ها می تواند در سال 2023 منجر به تولید 30 

گیگاوات ساعت انرژی شود. این بدان معناست که 

بازار سیستم های ذخیره سازی انرژی در چین، رشد 

سالانه بیشتری به نسبت حجم فروش خودروهای 

الکتریکی را تجربه کرده است. رشد 50 درصدی 

حجم فروش سیستم های ذخیره سازی انرژی در سال 

خودروهای  درصد   25 رشد  با  مقایسه  در   2023

این  سریع تر  رشد  از  نشان  بازار،  در  الکتریکی 

سیستم ها به نسبت خودروهای الکتریکی در این 

صنعت در کوتاه مدت دارد.

 

حجم فروش ماهانه خودروهای الکتریکی   
سبک در ایالات متحده آمریکا در سال ۲0۲3
که  است  معتقد   »Fastmarkets« موسسه 

ایالات  در  الکتریکی  خودروهای  فروش  حجم 

متحده آمریکا به نقطه عطف رسیده و وارد مرحله 

پذیرش انبوه شده است. این روند از سال 2022 آغاز 

شد و از آن زمان تاکنون، ضریب نفوذ خودروهای 

الکتریکی به 6٫6 درصد رسیده است که نسبت به 

عنوان  به  که  درصدی   5 نفوذ  ضریب  متوسط 

شاخصی برای شروع پذیرش انبوه پذیرفته می شود، 

عدد بیشتری را نشان می دهد. بررسی داده های 

سه ماهه اول تا سوم 2022 نشان می دهد که روند 

پذیرش انبوه در مسیر درستی قرار دارد.

 »Argonne Library« بررســی گــزارش کتابخانــه

نشــان می دهــد کــه از یــک میلیــون و 130 هــزار فــروش 

وسیله نقلیه سبک ثبت شده در ماه فوریه 2023، بیش 

از 105 هــزار و 241 آن متعلــق بــه خودروهــای الکتریکــی 

اســت. این رقم نشــان دهنده رشــد 77٫1 درصدی سالانه 

و افزایــش نــرخ نفــوذ ۹٫3 درصدی خودروهای الکتریکی 

ــد  ــه ذکــر اســت کــه اســتانداردهای جدی اســت. لازم ب

انتشــار ســازمان حفاظت محیط زیســت ایالات متحده 

آمریــکا تعییــن کــرده کــه 60 درصــد از مقــدار تولیــد 

خودروهای تولیدکنندگان تجهیزات اصلی باید الزاما به 

ــا  ــن ســهم ب ــد. ای خودروهــای الکتریکــی اختصــاص یاب

بــرای  موجــود  نقلیــه  وســایل  تعــداد  افزایــش 

مصرف کننــدگان و افزایــش تقاضــا بــرای خودروهــای 

الکتریکــی در درازمــدت، افزایــش قابل  توجهی را تجربه 

خواهد کرد. موسسه »Fastmarkets« برای سال 2023 

و ســال های بعــد از آن از نظــر تعــداد فــروش خودروهــای 

الکتریکــی، پیش بینــی فــروش یــک میلیــون و 550 هــزار 

ــون دســتگاه در ســال  دســتگاه در ســال 2023 و 10 میلی

2033 را کرده است.

یکــی از موانــع مهــم رشــد فــروش را می تــوان بــه 

اطلاعیــه وزارت خزانــه داری ایــالات متحده آمریکا 
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در روز 18 آپریــل 2023 مرتبــط دانســت. طبــق ایــن 

اطلاعیــه، تنهــا 10 خــودروی هیبریــدی از چهــار 

تولیدکننــده خودروهــای الکتریکــی )شــرکت های 

تســلا، جنــرال موتــورز، فــورد و فولکــس واگــن( واجد 

شــرایط دریافــت اعتبــار مالیاتــی هفــت هــزار و 500 

دلاری آمریــکا طبــق قانــون کاهــش تــورم ایــالات 

متحــده آمریــکا هســتند. بــا توجــه بــه افزایــش نیــاز 

روزافــزون بــه اســتفاده از باتری هــا و مــواد اولیــه 

مبتنــی بــر انرژی هــای تجدیدپذیــر در ســال 2023 و 

ســال های بعــد از آن و بنابــر اطلاعیــه وزارت خزانــه 

آپریــل  روز 18  در  آمریــکا  متحــده  ایــالات  داری 

متاســفانه  کــه  کــرد  اعــلام  می تــوان   ،2023

 ،»BMW« ،خودروسازانی مانند هیوندای، نیسان

آئــودی، ولــوو و »Rivian« واجــد شــرایط دریافــت 

اعتبــار مالیاتــی نیســتند. از 10 مــدل برتــر خــودرو 

الکتریکــی در ســال 2023، تنهــا ســه مــدل از آن هــا 

 Chevy شــرکت تســلا و مــدل Y یعنــی مــدل 3 و

ــا نــام  Bolt )مــدل بســیار محبــوب شــرکت فــورد ب

شــرایط  واجــد  فقــط   »Mustang Mach-E«

دریافــت اعتبــار مالیاتــی جزئــی و نــه کامل اســت(، 

واجد شرایط دریافت اعتبار مالیاتی هستند.

انتظــار مــی رود هنگامــی کــه تولیدکننــدگان 

خودروهــای الکتریکــی زنجیــره تامیــن خــود را بــرای 

بــرآورده کــردن الزامــات قانونــی تعیین شــده تغییــر 

دهنــد، خودروهــای بیشــتری از ایــن تولیدکننــدگان 

اعتبــار  دریافــت  شــرایط  واجــد   2023 ســال  در 

مالیاتــی شــوند. پیش بینــی می شــود کــه در آینــده 

نزدیــک شــاهد تغییــر در ســلیقه مصرف کننــدگان و 

ــه ســمت مــدل خودروهایــی بودکــه  تمایــل آن هــا ب

اعتبارات مالیاتی دریافت کرده اند.

قیمت خودروهای الکتریکی در بازار همچنان 

 Kelley Blue« شرکت  گفته  طبق  بالاست. 

Book«، قیمت این خودروها در ماه مارس 2023 

به حدود 58 هزار و ۹40 دلار رسید که حدود 11 

احتراق  موتور  خودروی  یک  از  بالاتر  دلار  هزار 

فعلی  قیمت  اختلاف  این  است.  جدید  داخلی 

اعتبار  این  دادن  دست  از  که  معناست  بدان 

مالیاتی به ویژه برای مصرف کنندگان با درآمد کم 

به  الکتریکی  برای خرید خودروی  تا متوسط که 

آسیب  زا  هستند،  متکی  اعتبارات  این  دریافت 

خواهد بود.

بــازار سیســتم ذخیــره انــرژی در ایــالات متحده 

امریــکا رشــد چشــمگیری را تجربــه کــرده اســت. بــه 

عــلاوه باتــری سیســتم های ذخیره ســازی انــرژی در 

ســال 2023، حــدود 111 درصــد رشــد را تاکنــون بــه 

ثبــت رســانده اســت. انتظــار مــی رود کــه بــا توجــه 

بــه تخصیــص یارانــه به سیســتم ذخیــره انــرژی طبق 

قانــون کاهــش تــورم ایــالات متحده امریکا در ســال 

2023، ایــن رقــم دوبــاره افزایــش یابــد. لازم بــه ذکــر 

اســت کــه سیســتم ذخیــره انــرژی در کنــار دریافت 

30 درصــد اعتبــار مالیاتــی از دیگــر مشــوق های 

مربوطــه بهره منــد خواهــد شــد و تــا ســال 2032 

امــکان اســتفاده از ایــن مزیت هــا پابرجــا خواهــد 

ــالات متحــده  ــن ســطح از حجــم تقاضــا، ای ــود. ای ب

آمریــکا را ملــزم بــه ایجــاد و افزایــش ظرفیــت تولیــد 

باتــری سیســتم ذخیــره انــرژی در خــاک ایــن کشــور 

متقاضیــان  از  بســیاری  هم اکنــون  می کنــد. 

سیســتم های ذخیــره انــرژی در مقیــاس گســترده 

برای تامین باتری به چین وابسته هستند.

 

رشـد انفجـاری در بازار سیسـتم های   
ذخیـره انرژی ایـالات متحـده آمریکا

در حالی که استفاده از خودروهای الکتریکی 

در ابتدای سال 2023 در اروپا روند کندی را به 

با وجود  ثبت رساند، نشانه هایی وجود دارد که 

همچنان  بازار   ،2023 اول  ماهه  سه  افت  نرخ 

حجم  کرد.  خواهد  حفظ  را  خود  انعطاف پذیری 

فروش در سه ماهه اول 2023 در برخی از بازارهای 

را  کاهش  این  دلیل  بود.  کاهشی  اروپا  پیشرو 

می توان کاهش ثبت قرارداد فروش در ماه ژانویه 

2023 )همان طور که در نمودارهای زیر نشان داده 

شده است(، در نروژ و آلمان به دلیل پایان دادن به 

برای  افزوده  ارزش  بر  مالیات  معافیت  کسر 

پرداخت  به  دادن  پایان  و  الکتریکی  خودروهای 

یارانه های خودروهای هیبریدی عنوان کرد.

ــازار رشــد  ــه نظــر می رســد ب ــز ب ــا نی  در بریتانی

تصاعــدی فــروش خودروهــای الکتریکــی کــه در 

رونــد  بــود،  شــده  ایجــاد   2020 و  ســال های 201۹ 

نزولــی بــه خــود گرفتــه اســت و حجــم فــروش در 

طــول ســه مــاه بــا ارقــام فــروش ســال 2022 مطابقــت 

داشته یا از آن پیشی گرفته است.

  

مطابقـت حجـم فـروش در بریتانیـا   
در طـول سـه ماهـه اول ۲0۲3 بـا ارقـام 

در سـال ۲0۲۲ فـروش 
افزایــش فــروش خودروهــای الکتریکی در برخی 

کشــورها در ماه مارس 2023 و میانگین رشــد بالای 
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20 درصــد آن هــا، نشــان دهنده ایــن موضــوع اســت 

کــه ایــن بازار همچنــان انعطاف پذیری خــود را حفظ 

خواهــد کــرد. داده هــای شــرکت »ACEA« نشــان 

می دهــد کــه حجــم تقاضــای خودروهــای الکتریکی 

ــا همچنــان صعــودی خواهــد بــود. بــه  در قــاره اروپ

عــلاوه حجــم فــروش باتــری خودروهــای الکتریکــی 

ــه 2023 ، حــدود 22٫۹ درصــد افزایــش  در مــاه ژانوی

یافــت. انتظــار مــی رود حجــم فــروش خودروهــای 

الکتریکی در اروپا در سال 2023، با ورود مدل های 

شــرکت های  جملــه  از  چینــی  مقرون به صرفه تــر 

 »Great Wall« و   »BYD«، »Nio«، »Xpeng«

رقابتی تر شود.

رشد فروش جزئی کشورهای غیرعضو   
اتحادیه اروپا

پیــــــش بینی   »Fastmarkets« مــــــوسسه 

می کنــد کــه کشــور اســترالیا در ســال 2024 بــه 

نفــوذ 5  انبــوه و ضریــب  پذیــرش  نقطــه عطــف 

درصــدی در خودروهــای الکتریکــی برســد؛ چراکــه 

باعــث  کاهــش قیمــت مدل هــای شــرکت تســلا 

افزایــش فــروش ایــن خودروهــا در بازار می شــود. در 

دیگــر کشــورها بــه اســتثنای کره جنوبــی، کانــادا، 

نیوزلنــد، اســرائیل و ســنگاپور، رشــد فــروش در حــد 

جزئــی باقــی خواهــد مانــد. قبــل از تولیــد انبــوه ایــن 

ــد  ــاه مــدت، بای خودروهــا در ایــن کشــورها در کوت

امــکان کاهــش قیمــت و صرفه پذیــری اقتصــادی 

آن هــا فراهــم شــود. کاهــش قیمــت و صرفه پذیــری 

ایــن  ضعیــف  رشــد  دلایــل  از  یکــی  اقتصــادی، 

خودروهــا در ژاپــن اســت. انتظــار مــی رود در ســال 

2023 ضریــب نفــوذ ایــن خودروهــا بــه 4 درصــد 

برســد )ضریــب نفــوذ 1٫4 درصــدی در ســال 2022(. 

توســعه زیرســاخت صنعــت خودروهــای الکتریکــی 

در ژاپــن بســیار کنــد پیــش رفتــه اســت که دلیــل آن 

را عمدتــا می تــوان تمرکــز خودروســازان ایــن کشــور 

بــر روی خودروهــای با ســوخت هیــدروژن و یا دیگر 

ســوخت های ســلولی دانســت. یکــی از بخش هایــی 

ــی  ــن پیش بینــی می شــود عملکــرد خوب کــه در ژاپ

داشــته باشــد، خودروهای الکتریکی کوچک اســت 

کــه در ســال 2022 بــه دلیــل مقــرون بــه صرفــه بــودن 

در رشد فروش در کاستاریکا با ارائه سیاست های 

که  شده  حاصل  کشور  این  دولت  بلندپروازانه 

طیف جذابی از مشوق های مالی و غیر مالی را با 

قابلیت دسترسی تا سال 2035 ارائه داده است. 

این سطح از تعهد سیاسی حتی در کشورهای با 

به ندرت  الکتریکی هم  بالای خودروهای  فروش 

چنین  ارائه  به  می رسد  نظر  به  می شود.  دیده 

تا  باشد  نیاز  نوظهور  بازارهای  در  سیاست هایی 

الکتریکی  خودروهای  که  شود  حاصل  اطمینان 

برای طیف وسیع تری از مصرف کنندگان با قیمت 

قرار  دسترس  در  بالاتر  اقتصادی  صرفه  و  کمتر 

می گیرد.  رشد فروش بالای خودروهای الکتریکی 

اتخاذ سده  علت سیاست های  به  کاستاریکا  در 

دولت این کشور علی رقم پایین بودن تعداد فروش

درصــد  بــه 7٫3  ســال 2022،  در  کاســتاریکا   

ضریــب نفــوذ خودروهــای الکتریکــی دســت یافــت 

که بالاترین میزان در قاره آمریکا است.

آن، افزایــش 48 برابــری را تجربــه کرد. این خودروها 

حــدود یــک ســوم هزینــه خودروهــای الکتریکــی 

مســافرتی و یــا خودروهــای الکتریکــی همگانــی در 

مناطق شهری را دربر خواهند داشت.

این خودروها  فروش  میزان  بیشترین  از  یکی 

متعلق به کشور کاستاریکا است که در سال 2022، 

ضریب نفوذ 7٫3 درصد و در ماه دسامبر 2022، 

به ثبت رساند که  را  نفوذ 10٫4 درصدی  ضریب 

بالاترین ضریب نفوذ خودروهای الکتریکی در قاره 

آمریکا است. این رشد فروش در کاستاریکا در سه 

ماهه اول 2023 نیز ادامه داشت و حجم فروش در 

ماه فوریه 2023، حدود 187 درصد افزایش یافت. 

اگرچه تعداد فروش خودروهای الکتریکی نسبتا 

پایین است اما این کشور با فروش دو هزار و 674 

به  می تواند   ،2022 سال  در  الکتریکی  خودروی 

و  نوظهور  بازارهای  سایر  برای  الگو  یک  عنوان 

کشورهای قاره آمریکا عمل کند. این میزان رشد 



79         اردیبهشت ماه  1402        شماره  265 

صنایعمصرفکننده
هفتهنامهالکترونیکیخبریوتحلیلی



شماره  265          اردیبهشت ماه  1402 80

معــدن
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی


